
Správní právo
1968 – 2016





Adámková, Karolína

3/2015,
s. 167 – 186

Správní vyhoštění

Adamová, Eva

7/83, s. 431 – 440
Ochrana ovzduší v SSSR jako součást právní
úpravy životního prostředí

spoluautorka
Olga Vidláková

7/89, s. 400 – 414 Normotvorba národních výborů a životní
prostředí

spoluautor
Vladimír Sládeček

2/90, s. 120 – 126 Státní výbor SSSR pro ochranu přírody INFORMACE

Adamus, Vladimír

2/68, s. 65 – 72 Správní rehabilitace – několik poznámek na okraj

1/69, s. 40 – 48 Jugoslávský zákon o správních sporech INFORMACE

3/69, s. 157 – 165 Poznámky k přezkoumání rozhodnutí mimo
odvolací řízení

DISKUSE

1/70, s. 15 – 30 Zrušení a změna správních rozhodnutí z moci úřední – úvaha
de lege ferenda

5/70, s. 285 – 295 Odpovědnost za škodu způsobenou
nezákonným správním rozhodnutím (§ 1 až 4
zák. č. 58/1969 Sb.)

DISKUSE

4/71, s. 228 – 240 O změně dávky podle § 53 odst. 1 zákona o
sociálním zabezpečení
a některých otázkách souvisejících

DISKUSE

8/75, s. 494 – 497 Může či musí? (K otázce zvyšování nejnižších důchodů)

7/76, s. 417 – 425 O poměru druhotných obecně závazných právních norem k zákonu

7/90, s. 417 – 419 Na okraj svobody sdružování

2/91, s. 94 – 98 Platí dosud zákon č. 300/1920 Sb., o mimořádných opatřeních?

4/91, s. 193 – 201 Politické strany v československém právu

8/91, s. 466 – 482 Čs. Listina základních práv a svobod – několik poznámek

3/92, s. 30 – 35 Příživnictví – minulost a současnost

5/92, s. 1 – 14 Starobní důchody – podmínka trvání zaměstnání z hlediska Listiny
základních práv a svobod

7/92, s. 13 – 28 Právo na život a dobrovolné přerušení těhotenství

2/93, s. 86 – 107 Civilní služba a zásada rovnosti v právech

4/93, s. 217 – 231 Listina základních práv a svobod a uvozovací zákon č. 23/1991 Sb.
v českém právním řádu

5/93, s. 257 – 270 Demokratický právní stát a právo občanů postavit se na odpor

2/94, s. 65 – 74 Třikrát o zákoně o Ústavním soudu

2/94, s. 79 – 81 Starobní důchody a rovnost v právech

STRANA 3



4/94, s. 243 – 257 Třinácté kolokvium o Státních radách
a Nejvyšších správních soudech členských
států Evropského společenství (překlad
všeobecné zprávy) 1. část

INFORMACE

5/94, s. 308 – 315 Třinácté kolokvium o Státních radách
a Nejvyšších správních soudech členských
států Evropského společenství (překlad
všeobecné zprávy) II. část

INFORMACE

6/94, s. 340 – 342,
s. 367 – 376

Třinácté kolokvium o Státních radách
a Nejvyšších správních soudech členských
států Evropského společenství (překlad
všeobecné zprávy) – dokončení

INFORMACE

2/95, s. 81 – 92 O promulgaci, vetu, podpisu a vyhlášení
zákonů

DISKUSE

4/95, s. 240 – 250 K zákonu o státním občanství DISKUSE

6/95, s. 370 – 379 Jednací řád Poslanecké sněmovny a právo poslanců na informace
(jakož i kontrolovat vládu)

2/96, s. 73 – 80 O jmenování, demisi a odvolání vlády a jejích členů

3/96, s. 165 – 175 O Senátu České republiky

1/97, s. 18 – 26,
s. 39

Odmítnutí návrhu podle zákona o Ústavním soudu

3-4/97,
s. 196 – 203

O změně a doplňování ústavních zákonů

2/98, s. 97 – 108 Právo na stávku podle úmluvy Mezinárodní
organizace práce č. 87 o svobodě sdružování

INFORMACE

3/98, s. 135 – 148 Právo na informace

6/98, s. 336 – 344,
s. 361 – 363

O vzniku sdružení

5/99, s. 265 – 275 O poslanecké imunitě

2/2000, s. 78 – 86,
s. 107 – 110

O právu vydávat periodický tisk

4/2000,
s. 193 – 205

O změně ústavy

2/2001, s. 65 – 75 O ustavování vlády po volbách do parlamentu

5-6/2004,
s. 265 – 276

K důvodům vzniku a zániku náhradního výkonu funkcí prezidenta
republiky

Achbergerová, Helena

3/2001,
s. 164 – 177

Zmier v konaní o priestupku z niketorých aspektov jeho právnej úpravy
a aplikácie

STRANA 4



Antoš, Marek

3/2012,
s. 141 – 154

Používání datových schránek, svobodný přístup k informacím a obecní
úřady

3/2013,
s. 140 – 154

Internetové hlasování a jeho kolize s ústavními principy volebního
práva

7-8/2013,
LG příloha

Zákonodárný proces po rozpuštění Poslanecké sněmovny
(LXXXII – LXXXIX)

Arlt, Reiner

2/76, s. 90 – 99 Právní úprava státního řízení zemědělství NDR v jeho současné
vývojové etapě

Bakeš, Milan

5/74, s. 319 – 322 K některým ustanovením nového celního
zákona

INFORMACE

4/76, s. 235 – 241 Finančněprávní vztahy a správní právo

Balák, Antonín

1/71, s. 1- 10 Národní výbory v nejbližším období svého dalšího vývoje

Baláži, Jozef

6/76, s. 363 – 366 Liečenie chorého proti jeho vôli

Balík, Stanislav

1/87, s. 36 – 37 Ještě k ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky č. 45/1964 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení občanského zákoníku

Bar, Ludwig

2/95, s. 107 – 115 Veřejná subsidiární činnost v tržním
hospodářství

přeložil
Vladimír Mikule

Barák, Josef

5/97, s. 305 – 316 Česká národní banka jako ústřední banka
České republiky a její postavení v trestním
řízení

spoluautor
Petr Kandráč

Bartl, Vladimír

3/73, s. 154 – 160 K některým problémům věcné a funkční příslušnosti k výkonu správy
ve městech Brně, Ostravě a Plzni

6/75, s. 333 – 342 Kdo řídí sdružení rodičů a přátel školy

1/77, s. 35 – 44 K některým problémům (a tzv. poradám vedení) v národních výborech

Bartoň, Michal

4/2003,
s. 205 – 220

Několik poznámek k zahájení vydávání periodického tisku v ČR
a problému odborné způsobilosti vydavatelů

1-2/2004,
s. 16 – 40

Postavení a charakteristika Rady pro rozhlasové a televizní vysílání

STRANA 5



3/2005,
s. 157 – 172, s. 189

Veřejnoprávní sdělovací prostředky – sdělovací prostředky veřejné
služby

Bárta, Jan

2/84, s. 89 – 97 Odpovědnost státu podle zákona č. 58/1969 Sb. za škody vzniklé
na úseku státní správy

2/85, s. 92 – 97 K výchozím otázkám koordinace a konzultace ve státní správě

5/88, s. 273 – 280 Nad novým nařízením vlád republik o prodeji zboží a poskytování
jiných služeb občany na základě povolení národního výboru

6/88, s. 328 – 337 Informace o soudní kontrole zákonnosti státní správy v SSSR
a úvahy k ní

5/89, s. 294 – 301 Soudní kontrola správních rozhodnutí v NDR

4/90, s. 203 – 209 Petice a stížnosti

7/92, s. 1 – 12 Zákon o provozování rozhlasového a televizního vysílání

1/94, s. 5 – 9 K právnímu institutu pobytu českého občana v tuzemsku

1/94, s. 21 – 22, 43 Ještě glosa k intabulaci přídělů

2/95, s. 104 – 106 K pojmu „technické zhodnocení“ podle platného daňového práva

5/95, s. 257 – 267 Některé souvislosti a následky věci pravomocně skončené ve správním
řízení (res administrata)

6/95, s. 334 – 338,
s. 367 – 369

K významu právních názorů Ústavního soudu pro aplikační praxi

5/96, s. 257 – 261 K otázce oprávněnosti některých osob k činnostem při výstavbě

1/97, s. 3 – 17 Lhůty pro rozhodnutí ve správním a v přestupkovém řízení

4/2000,
s. 222 – 227

Institut národní správy v platném právu

6/2001,
s. 321 – 326

Zájmová sdružení právnických osob založená obcemi podle dřívějších
předpisů a jejich postavení po účinnosti obecního zřízení č. 128/2000 Sb.

4/2003,
s. 177 – 181

Problém věcné příslušnosti mezi správními soudy a obecnými soudy

4/2003,
s. 221 – 227

K právu stavby vzniklému podle předpisů platných před současným
občanským zákoníkem

4/2006,
s. 193 – 204

K otázce vyřizování stížností za platnosti nového správního řádu

Bártík, Václav

8/2006,
s. 507 – 512

Otázky aplikace ustanovení § 152 odst. 4 a 5
správního řádu

spoluautorka
Eva Janečková

1/2009,
s. 1 – 6

Vrácení věci k došetření podle ustanovení § 18
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole

spoluautorka
Eva Janečková

STRANA 6



4/2010,
s. 229 – 240

Svobodný přístup k informacím a obchodní
tajemství

spoluautoři
Eva Janečková,
Petr Mlsna
DISKUSE

Bašmakov, G. S.

7/76, s. 409 – 416 Zákonodárství o hlubinách země v SSSR (Obsah a cesty dalšího rozvoje)

Bažil, Zdeněk

1/68, s. 19 – 32 Přezkoumávání rozhodnutí v řízení mimo odvolání

3/70, s. 161 – 167 K některým sporným otázkám příslušnosti
ve správním řízení

DISKUSE

4/71, s. 209 – 218 K přezkoumání správního rozhodnutí
na základě opožděného odvolání

DISKUSE

4/73, s. 193 – 210 K některým otázkám volného uvažování ve státní správě

5/75, s. 257 – 267 K problematice zmocnění ústředních orgánů
státní správy k vydávání obecně závazných
právních předpisů

spoluautor
František Špulka

1/76, s. 5 – 19 Výjimky a odchylky v našem právním řádu spoluautor
František Špulka

5/76, s. 292 – 301 Ještě k obnově řízení podle § 62 odst. 1 písm. a) a c) spr. řádu

5/77, s. 257 – 270 Nad některými problémy předběžných otázek ve správním řízení

8/79, s. 445 – 460 Ke konsensuálním správním úkonům v oblasti státní správy

1/80, s. 16 – 24 K pozitivnímu vymezení rozsahu působnosti správního řádu včetně
nástinu klasifikace individuálních správních aktů

3/80, s. 129 – 139 K některým procesním otázkám povolovacího řízení

5/81, s. 249 – 266 Společenské a individuální zájmy v normách správního práva

4/91, s. 202 – 226 K příští právní úpravě disciplinárního řízení státních úředníků

2/94, s. 82,
s. 111 – 128

Několik poznámek k ústřední státní správě
v některých evropských zemích

spoluautorka
Olga Vidláková

1/95, s. 1 – 16 Nezávislé správní senáty a kolegiální úřady se soudcovským prvkem

3/95, s. 134 – 152,
s. 169 – 192

O analogii, jejím použití v legislativě a ve správním právu

Bauer, David

1/2005, s. 73 – 78 Reforma veřejné správy v teorii a praxi INFORMACE

Baumgartner, Christian

3/91, s. 183 – 188 K vymezení kompetence ústavního soudu a správního soudu
v Rakousku

STRANA 7



Baxa, Josef

8/2010,
s. 498 – 510

K problematice odkladného účinku kasační
stížnosti podané žalovaným

spoluautoři
Petr Průcha,
Karel Šimka

Beláček, Milan

3/76, s. 157 – 163 Užívanie lesného fondu občanmi v ČSSR spoluautor
Richard Rapant

1/77, s. 23 – 34 Ochrana lesného fondu v podmienkach
socialistického Československa

spoluautor
Richard Rapant

Benčík, Michal

4/79, s. 218 – 230 O súčasnej právnej úprave vybavovania priestupkov v niektorých
socialistických krajinách

Berényi, Sándor

6/76, s. 349 – 355 Vliv urbanizace na státní správu

Bébr, Jan

3/81, s. 167 – 174 Některé zkušenosti soudní praxe při rozhodování ve věcech přechodu
práva osobního užívání bytu podle § 179 odst. 1 a § 181 obč. zák.

Bejček, Josef

5/89, s. 276 – 285 K budování automatizovaných systémů řízení spoluautor
Karel Marek

Bejčková, Michaela

6/2007,
s. 448 – 456

Neplatnost rozhodnutí vydaného v daňovém
řízení: vývoj pojmu v judikatuře

Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

Bělohradová, Jitka

8/2011,
s. 477 – 492

Zásady účasti veřejnosti na ochraně životního
prostředí

Z PRAXE

Beneš, Jiří

3/86, s. 163 – 167 K problematice vyžadování čestných
prohlášení a ověřování podpisů

spoluautorka
Alena Straková

Bianchi, Leonard

2/75, s. 73 – 79 Košický vládny program – základ socialistických premien

Biben, Jan

4/90, s. 221 – 224 K přetrvávajícím problémům v evidenci
nemovitostí

spoluautor
Bedřich Kerber

STRANA 8



5/91, s. 278 – 289 Otazníky nad právní úpravou užívacích
vztahů k půdě

spoluautor
Bedřich Kerber

2/92, s. 20 – 30 Poznámka k aplikaci zákona o půdě v praxi spoluautor
Bedřich Kerber

6/92, s. 35 – 42 Některé problémy správního řízení podle
zákona o půdě

spoluautor
Bedřich Kerber

7/92, s. 29 – 35 Povinná osoba z pohledu novely zákona
o půdě

spoluautor
Bedřich Kerber

8/92, s. 50 – 56 Některé problémy řízení o náhradách podle
§ 20 zákona o půdě

spoluautor
Bedřich Kerber

2/93, s. 108 – 117 Zákon o půdě a zastavěný pozemek spoluautor
Bedřich Kerber

Bičovský, Jaroslav

7/77, s. 380 – 388 Věcné břemeno zřizované podle ustanovení § 66 odst. 2 stavebního
zákona

8/77, s. 457 – 471 Vyvlastnění a věcná břemena

3/78, s. 168 – 177 Působení národních výborů při řešení konfliktů vznikajících
v sousedských vztazích, především u nemovitostí

4/78, s. 221 – 231 Některé problémy výkladu ustanovení § 5 zákona č. 123/1975 Sb.

5/78, s. 290 – 298 Vznik a přechod užívání podle §§ 6 – 8 zák. č. 123/1975 Sb.

6/78, s. 340 – 357 Součinnost národních výborů a soudů

2/79, s. 79 – 90 Vztahy národních výborů a soudů ve věcech rodiny

2/80, s. 65 – 77 Předchozí souhlas k odnětí zemědělské půdy zemědělské výrobě

4/80, s. 220 – 234 K dohodám podle zákona č. 123/1975 Sb.

7/80, s. 397 – 413 K problematice vlastnictví a spoluvlastnictví ve stavebním řízení
(diskusní příspěvek)

1/81, s. 34 – 45 K problematice příslušnosti při rozhodování o předchozím souhlasu
k odnětí zemědělské půdy zemědělské výrobě

7/81, s. 387 – 404 Ukládání pokut podle zákona o ochraně zemědělského půdního fondu

5/82, s. 253 – 266 Vlastnická problematika při právu užívání k zajištění výroby

2/83, s. 74 – 92 O držbě

5/83, s. 257 – 270 O vydržení

6/83, s. 329 – 346 Věcná břemena

7/83, s. 385 – 399 Nová sousedská práva

2/88, s. 93 – 104 Hovorné podle impulsů

6/88, s. 345 – 356 Honitby a jejich změny

STRANA 9



Bidlo, Bořivoj

4/80, s. 207 – 219 K některým otázkám racionalizace
rozhodovacích procesů ve státní správě

spoluautoři
Jaroslav Krecht,
Jiří Palivec

1/86, s. 16 – 29 Legislativní proces a informatika spoluautoři
Jaroslav Krecht,
Jiří Palivec

Bidmonová, Šárka

Účast spolků na územním řízení a obstrukční
jednání

spoluautorka
Vendula Zahumenská,
DISKUSE

Blaško, Peter

8/86, S. 501 – 502 Vedecké kolokvium „Medzinárodná
socialistická a ekonomická integrácia – hlavný
faktor intenzifikácie národných hospodarstiev
krajín socialistického společenstva
po XXVII. Zjazde KSSZ a XVII. Zjazde KSČ“

INFORMACE

2/87, s. 123 – 124 Informácie o celoštátnom semináre „Aktuálne
otázky rozvoja socialistkého štátu a práva“

INFORMACE

5/87, s. 318 – 320 Vedecká konferencia „Rozvoj socialistickej demokracie a osobnosť“

3/88, s. 151 – 161 K niektorým otázkám vývoja a súčasnej platnej právnej úpravy
vyvlastňovania nehnuteľností

2/89, s. 90 – 98 K niektorým otázkám vyvlastňovania a vývoja pozemkového
vlastníctva v niektorých socialistických krajinách

5/89, s. 314 – 315 Vznik a formovanie socialistického
politického systému v ČSSR

INFORMACE

Blažková, Silvie

7/75, s. 429 – 438 Racionalizace státní správy z hlediska
výsledků mezinárodní vědeckotechnické
konference o organizaci řízení průmyslové
výroby

INFORMACE

Blažková, Štepánka

2/2009,
s. 104 – 106

Právo na poskytnutí informace versus právo
nahlížení do spisu

DISKUSE

Bláha, Roman

8/87, s. 508 – 512 K některým problémům matriční praxe národních výborů v souvislosti
s právní úpravou státního občanství

Blecha, Karel

4/70, s. 197 – 207 Národní výbory a kontrola

STRANA 10



Bobek, Michal

6/2007,
s. 457 – 475

Princip rovnosti a zákaz diskriminace (nejen)
ve správním právu

Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

Boháček, Adolf

6/79, s. 338 – 344 Lesní porosty na sdružených pozemcích přenechaných k užívání
organizaci lesního hospodářství

7/81, s. 405 – 411 K otázkám výkladu ustanovení zákona o myslivosti o zániku honitby
a o zřizování uznaných bažantnic

Borovičková, Eva

8/74, s. 478 – 484 Za větší účinnost regresního řízení

Bošek, Václav

6/68, s. 348 – 350 Vrácení některých nemovitostí převedených do socialistického
vlastnictví podle vlád. nařízení č. 15/1959 Sb.

Botur, Miroslav

2/94, s. 75 – 78 K návrhu novely vodního zákona č. 138/1973 Sb.

Bouckaert, Geert

2/91, s. 109 – 119 Měření efektivnosti ve sféře státní správy a některé jeho neduhy

Boučková, Pavla

2/99, s. 93 – 111 Slovenští občané v České republice a trvalý
pobyt

spoluautor
Miloš Valášek

Boudová, Helena

6/74, s. 375 – 377 Celostátní porada právníků ve zdravotnictví INFORMACE

Böhm, Antonín

8/82, s. 471 – 477 Atrakční pravomoc

Böhm, Viktor

7/85, s. 439 – 441 Opožděný příspěvek do diskuse

Brabenec, František

5/73, s. 291 – 299 Úkoly národních výborů při provádění pěstounské péče

Bražina, Radislav

3/2015,
s. 187 – 190

„Správní řád v praxi krajských úřadů“,
9. zimní konference/workshop

INFORMACE

5/2016,
s. 282 – 286

Konference Prostředky ochrany subjektivních
práv ve veřejné správě, jejich systém
a efektivnost

INFORMACE

STRANA 11



Brda, Jaroslav

5/87, s. 297 – 300 K postihom socialistických organizácií a ich pracovníkov v správnom
konaní

Brejcha, Jaroslav

4/74, s. 218 – 223 Nové správní řízení v některých majetkoprávních věcech

2/76, s. 84 – 89 Nová úprava rozhodování sporů o příslušnost ke správě národního
majetku

Brož, Jan

7/2016,
s. 454 – 457

Jednání Skupiny nezávislých expertů
na Evropskou chartu místní samosprávy

INFORMACE

Brož, Vladislav

6/72, s. 313 – 320 Tranzitní plynovod ve světle plynárenských předpisů
(Úvaha de lege ferenda)

8/72, s. 477 – 487 Právní problémy při změně druhu dodávaného topného plynu

4/73, s. 215 – 225 Oprávnění a povinnosti plynárenských a energetických podniků

1/76, s. 40 – 48 Nový prováděcí předpis k plynárenskému zákonu

2/86, s. 80 – 87 Čtvrt století působnosti zákonů upravujících palivoenergetickou
základnu

7/92, s. 57 – 58 Jednota českých právníků INFORMACE

3/93, s. 189 – 190 Činnost Jednoty českých právníků INFORMACE

4/99, s. 261 Úvod k zásadám etického chování právníků

2/2001, s. 128 Deset let Pražského sdružení Jednoty českých právníků

3/2001,
s. 190 – 191

Předání Randových medailí v Karolinu

Brožek, Emil

6/72, s. 343 – 348 Povinnost k dodávce vody pro obyvatelstvo

4/73, s. 239 – 243 Ještě k podmíněnosti závazného posudku orgánů hygienické služby

6/74, s. 369 – 371 Několik poznámek k článku „Posudky vydávané zdravotnickými
orgány, zejména orgány hygienické služby“

2/77, s. 110 – 120 Několik poznámek ke způsobu spolupráce orgánů hygienické služby
se stavebními úřady podle nového stavebního zákona

7/79, s. 424 – 428 Ověřovací zkoušky nových technologických zařízení a uplatňování
hygienických požadavků

Brusis, Martin

5-6/2002,
s. 325 – 344

Evropské budování státu? Evropská Unie a regionalizace v České
republice a ve Slovenské republice

STRANA 12



Brychca, Přemysl

3/73, s. 148 – 153 K některým otázkám zajištění údržby
a opravy kulturních památek národními
výbory

spoluautorka
Olga Kodetová

7/73, s. 431 – 439 K některým problémům aplikace vyhlášky
č. 140/1971 Sb., o financování reprodukce
základních prostředků, ve vztahu
ke kulturním památkám

spoluautorka
Olga Kodetová

2/75, s. 116 – 123 K některým otázkám poskytování příspěvku podle vyhlášky
č. 56/1960 Sb., na úhradu nákladů na úpravu kulturní památky

2/76, s. 108 – 118 K problematice zřizování státních organizací národními výbory

7/76, s. 385 – 394 K nové úpravě financování reprodukce
kulturních památek v socialistickém
vlastnictví

spoluautorka
Olga Kodetová

Brychtová, Kateřina

5-6/2002,
s. 297 – 324

Příspěvek k problematice transplantačního zákona

Bubeníček, Josef

5/72, s. 276 – 283 Orgány státního odborného dozoru nad bezpečností a ochranou zdraví
při práci a jejich správní akty

Bursíková, Lenka

5/2014,
s. 283 – 295

Otázky související s pokračujícími správními
delikty

spoluautor
Jiří Venclíček

Camrda, Jakub

6/2009,
s. 321 – 338

Zákon o svobodném přístupu k informacím v judikatuře správních
soudů

Cingr, Erik

7/71, s. 440 – 441 Řešení střetů zájmů v dobývacím prostoru
jako specifická součást správního řízení

DISKUSE

1/72, s. 40 – 43 Správní aspekty v oblasti důlních škod

2/73, s. 118 – 123 Dodatečné vydání stavebního povolení z hlediska vypořádání důlních
škod

Citterbart, Karel

1/71, s. 56 – 59 Nová zákonná úprava péče o zdraví obyvatelstva v SSSR

Cogan, Rudolf

6-7/2006,
s. 366 – 397

Hejtman

Crha, Lumír

6/96, s. 374 – 377 K odpovědnosti státního zástupce za přestupek

STRANA 13



Čebišová, Taisia

4/70, s. 250 – 252 Vědecké základy státní správy v SSSR INFORMACE

8/76, s. 450 – 460 Právní postavení pracovníků státní správy

1/80, s. 45 – 54 Seminář o postavení pracovníků
a funkcionářů státní správy

spoluautorky
Marie Kalenská,
Alena Horčicová,
INFORMACE

7/2010,
s. 426

T. G. M. K ZAMYŠLENÍ

Čechura, Vladimír

4/76, s. 247 – 248 Prohlašování lesních cest za zahájené

Čermák, Karel

7-8/2009,
s. 475 – 479

Mezi jazykem a světem musí být tření

Černá, Stanislava

8/91, s. 499 – 502 K možnostem využití smluv koncesního typu

Černín, Karel

2/2009,
s. 93 – 103

Poskytování kopií dokumentů ve světle práva
na spravedlivý proces a práva na informace

DISKUSE

3/2014,
s. 180 – 187

Procesní aspekty odstraňování překážek v pozemních komunikacích

4/2014,
s. 246 – 252

Informace o životním prostředí: Opona
se zavírá?

DISKUSE

2/2016,
s. 88 – 112

Úředníci a pyramida: K výkladu
podzákonných právních předpisů správními
orgány

DISKUSE

Černínová, Michaela

4-5/2008,
s. 248 – 256

Odstraňování pevných překážek z pozemních komunikací z pohledu
veřejného ochránce práv a Nejvyššího správního soudu

Černý, Jiří

2/68, s. 73 – 79 Řízení a správa školství spoluautor
Radovan Chmela

2/69, s. 106 – 107 Řízení školství v podmínkách federálního
uspořádání státu

INFORMACE

5/69, s. 297 – 301 Otázky správy a organizace vysokých škol DISKUSE

Červenková, Iva

7/92, s. 36 – 43 Vývoj sociálního zabezpečení za první republiky z hlediska péče
o rodiny s dětmi

5/93, s. 303 – 308 Reforma sociálního zabezpečení v České republice

STRANA 14



Červený, Zdeněk

3/68, s. 116 – 177 Projednávání správních přestupků
(poznámky k příští právní úpravě)

DISKUSE

1/70, s. 37 – 44 Podstata disciplinární odpovědnosti DISKUSE

3/91, s. 160 – 168 Příslušnost v řízení o přestupcích

Červinka, Josef

2/75, s. 124 – 126 Některé úvahy k bytovému zákonu

Črep, Stanislav

7/89, s. 438 – 441 K ochrane utajovaných skutočností pri
realizácii účasti pracujúcich ZNB

spoluautor
Jozef Petráš

Damohorský, Milan

4/92, s. 24 – 42 K některým normám a právním prostředkům na úseku ochrany
životního prostředí

5/93, s. 271 – 280 Problematika právní úpravy deliktní odpovědnosti právnických osob a
fyzických osob při podnikatelské činnosti v oblasti ochrany životního
prostředí

5/93, s. 309 – 310 Společná schůze kateder práva životního
prostředí PF MU Brno a PF UK Praha
k otázkám ekologicko-právní odpovědnosti

INFORMACE

Deáková, Anna

6/70, s. 364 – 366 Povaha lékařského posudku o způsobilosti
k práci

DISKUSE

Delong, Vladimír

2/69, s. 74 – 87 Problémy postavení a správy hlavního města Prahy ve federativní ČSSR

Dermendžiev, Ivan

1/80, s. 25 – 38 Správní proces v Bulharské lidové republice

Dědič, Jan

1-2/2011,
s. 77 – 82

K některým aspektům působení soukromého
a veřejného práva v oblasti práva obchodních
společností

Odborný Seminář
„PROLÍNÁNÍ
VEŘEJNÉHO
A SOUKROMÉHO
PRÁVA“

Dobosz, Piotr

3-4/97,
s. 181 – 188

Problém nečinnosti veřejné správy v řízení
správním a soudněsprávním v Polsku

Seminář
„ROZHODOVÁNÍ
V OBLASTI VEŘEJNÉ
SPRÁVY“

STRANA 15



Dobrovičová, Gabriela

1/2001, s. 39 – 42 K niektorým problémom verejnoprávnych
korporácií

Mezinárodní vědecká
konference „VEŘEJNÁ
SPRÁVA 2000“

Drábek, Antonín

4/93, s. 232 – 238 Některé sporné otázky novely zákona
č. 229/1991 Sb. (vzhledem k působnosti
pozemkového fondu)

spoluautor
Milan Kindl

Drdacký, Karel

2/70, s. 79 – 89 Pojem veřejného pořádku zejména v předpisech o spolčování
a shromažďování

4/70, s. 208 – 216 Právní moc správních rozhodnutí

5/71, s. 269 – 286 K některým otázkám působnosti a pravomoci národních výborů
v oblasti veřejného pořádku

3/72, s. 147 – 160 Obecně závazná nařízení a jiné normativní akty národních výborů

8/72, s. 469 – 476 K problematice legislativního vyjádření působnosti národních výborů

6/73, s. 332 – 342 O blokovém řízení z hlediska de lege ferenda

3/74, s. 167 – 178 Jak stanovit skutkové podstaty přestupků v nové zákonné úpravě?

1/75, s. 31 – 40 Na okraj zákona České národní rady
o archivnictví

spoluautor
Vojtěch Sýkora

5/75, s. 278 – 287 K výkladu pojmu „místní záležitosti veřejného pořádku“

3/76, s. 135 – 145 Zákonodárná pravomoc z hlediska „rámcových“ zákonů

8/78, s. 454 – 465 Úprava působnosti národních výborů zákony Federálního shromáždění
(k výkladu čl. 91 Ústavy ČSSR)

6/81, s. 337 – 345 Na okraj problému zaměnitelnosti povolovacích aktů správními orgány
z jejich podnětu

4/82, s. 218 – 242 Právní stav decentralizace státní správy na národní výbory nižších
stupňů po deseti letech

4/84, s. 231 – 243 Právní úprava včelařství

6/85, s. 345 – 356 Kvalita právního řádu a její záruky

Drgonec, Ján

8/91, s. 483 – 493 Koncepcia reformy právnej úpravy zdravotníckej starostlivosti
v Slovenskej republike

Drobník, Jaroslav

4/68, 219 – 224 K současné úloze instituce vyvlastnění

1/76, s. 49 – 55 Nová právní úprava užívání půdy v zemědělství

8/76, s. 472 – 484 K nové právní úpravě vyvlastnění

STRANA 16



1/85, s. 11 – 26 Zákonná věcná břemena se zřetelem
k hornímu zákonu a ochraně zemědělského
půdního fondu

spoluautor
Valér Fábry

Držiak, Ján

3/70, s. 185 – 189 Inštitúcia obvodných úradov MNV a MsNV
v Slovenskej socialistickej republike

INFORMACE

Dubská, Jiřina

6/70, s. 339 – 343 Legislativní problematika boje proti narkomanii

Dubský, Milan

3/2002,
s. 181 – 187

Pro mne to tak snadné není DISKUSE

Dunovský, Jan

1/68 , s. 5 – 9 Několik poznámek k nové úpravě správního rozhodnutí

6/71, s. 371 – 373 Právní úprava spolčování a sdružování v Německé demokratické
republice

Dušek, Jaroslav

5/72, s. 271 – 275 Několik poznámek k článku „Nebytové prostory“

Dvořák, Drahoslav

6/75, s. 321 – 332 K zásadám novely leteckého zákona

Dvořák, Miloš

3/2014,
s. 145 – 166

Protikorupční novela zákonů o obcích
o krajích a o hlavním městě Praze a její
případný dopad do praxe územních
samosprávných celků

spoluautor
Jan Horník

Džerov, Alexandr

4/73, s. 226 – 231 Právní úprava vyvlastnění v Bulharské lidové republice

Ehl, Jan

5/82, s. 312 – 313 Ještě k otázce odpovědnosti za škodu vzniklou neuzavřením
nebo opožděným uzavřením dohody o odevzdání a převzetí bytu

7/82, s. 428 – 431 Problematika změny rozsahu a koncepce družstevní bytové výstavby
po jejím zahájení ve vztahu k výši poskytnutého státního příspěvku

Eichlerová, Kateřina

5/2000,
s. 267 – 307

Zásada veřejnosti v oblasti výkonu veřejné moci

Eliáš, Josef

1/73, s. 18 – 33 Mírové využívání jaderné energie – právní
záruky jaderné bezpečnosti

spoluautor
Jiří Šváb

STRANA 17



3/78, s. 138 – 156 Záruky bezpečnosti jaderných zařízení podle
čs. správního práva

spoluautor
Jiří Šváb

5/78, s. 282 – 289 Zahrady členů JZD

1/79, s. 16 – 28 Stavby pro individuální rekreaci na zemědělské půdě

3/83, s. 145 – 166 Stavby na cizím pozemku

8/83, s. 465 – 483 Mezník ve vývoji zemědělského půdního fondu

7/84, s. 385 – 403 Aktuální problémy ochrany zemědělského
půdního fondu

spoluautor
Jaroslav Rychtář

2/85, s. 72 – 82 Pokuty podle zákona o ochraně zemědělského půdního fondu

Eliáš, Karel

1/91, s. 49 – 64 Nekalá soutěž v rozhodování správních orgánů

1-2/2011,
s. 68 – 76

Veřejnoprávní souvislosti soukromého práva Odborný seminář
„PROLÍNÁNÍ
VEŘEJNÉHO
A SOUKROMÉHO
PRÁVA“

Emmert, František

2/2010,
s. 90 – 103

Přetrvávající dvojí občanství jako důsledek průniku německého
občanství do českých zemí v letech 1938 – 1945

Fabián, Kamil

1/72, s. 11 – 18 XIV. sjezd KSČ a leninské principy státní správy

Fara, Josef

6/72, s. 335 – 337 Přichází v úvahu prokurátorský protest proti správnímu aktu
obsahujícímu smluvní projev?

Fábry, Valér

3/71, s. 138 – 149 Poznámky k zákonu o ochraně zemědělského půdního fondu

3/72, s. 129 – 136 K připravovanému zákonu o zemědělském družstevnictví

8/72, s. 460 – 468 Náhrada škody na zemědělských pozemcích

2/73, s. 81 – 87 Některé metodické problémy právní úpravy kooperace v zemědělství

4/74, s. 224 – 233 Zemědělskodružstevně právní akty JZD

3/75, s. 150 – 157 Změna účelového určení pozemku

1/76, s. 31 – 39 Nová právní úprava zemědělského družstevnictví

4/76, s. 205 – 216 Vzorové stanovy a stanovy JZD

6/76, s. 327 – 332 Pozemkové právo a horní právo

2/78, s. 75 – 89 Náhrady za poškozování lesů

2/79, s. 65 – 78 Dispoziční oprávnění obsahu práva státního socialistického
pozemkového vlastnictví

STRANA 18



6/79, s. 331 – 337 Některé sporné otázky vyvlastnění podle stavebního zákona

5/80, s. 263 – 266 Půda a přírodní životní prostředí

1/81, s. 26 – 33 Střety zájmů v území a přírodní životní prostředí

4/81, s. 214 – 243 Životní prostředí a péče o životní prostředí

4/83, s. 207 – 227 Korelace novely občanského zákoníku a stavebního zákona
v pozemkových vztazích

1/85, s. 11 – 26 Zákonná věcná břemena se zřetelem
k hornímu zákonu a ochraně zemědělského
půdního fondu

spoluautor
Jaroslav Drobník

7/86, s. 385 – 392 Stavební zákon a § 130a občanského zákoníku

3/87, s. 140 – 152 Úvahy o převodu soukromých pozemků

3/88, s. 129 – 144 Ekologická odpovědnost (1. část)

4/88, s. 206 – 219 Ekologická odpovědnost (2. část)

Fekete, Imrich

7/86, s. 432 – 437 Nová právna úprava BĽR o zálohovaní výživného so zreteľom
na československú úpravu

6/87, s. 369 – 375 Ústavno-právna rada – nový orgán kontroly ústavnosti a zákonnosti
právneho poriadku v MĽR

Felcman, Jindřich

3/2011,
s. 158 – 169

Boje na poli teplárenství: Povolování odpojení
od soustavy centrálního zásobování teplem

Z PRAXE

Felix, Ondřej

4/72, s. 235 – 240 Některé aktuální otázky registrace smluv INFORMACE

Fenyk, Jaroslav

2/97, s. 81 – 88 Česká národní banka jako státní orgán
a její postavení v trestním řízení

spoluautor
Radek Ondruš

Fiala, Josef

4/69, s. 193 – 205 Některé teoretické úvahy nad problémy
správního soudnictví

spoluautor
Jiří Švestka

Fiala, Josef, mladší

7/88, s. 428 – 435 Odpovědnost za porušení povinností při zpracování projektové
dokumentace občany a jejím posuzování

4/90, s. 225 – 230 Nad některými praktickými problémy
osobního užívání pozemků

spoluautor
Milan Říha

5/90, s. 257 – 275 K problematice správního soudnictví spoluautoři
Pavel Mates,
Petr Průcha

STRANA 19



5/90, s. 276 – 279 K problémům vypořádání osobního užívání
pozemků

spoluautor
Milan Říha

5/91, s. 257 – 266 K vývoji a současnému stavu veřejných
dražeb

spoluautor
Pavel Mates

7/91, s. 415 – 425 Nebytové prostory a pravomoci místních
orgánů

spoluautor
Petr Průcha

Filip, Jan

5/81, s. 302 – 307 K nové úpravě návrhů, signálů, stížností a žádostí v BLR

Filipek, Józef

2/88, s. 109 – 118 Vývoj zákonodárství a názorů vědy na služební vztahy ve správním
aparátu v PLR

3-4/97,
s. 131 – 136

Správní a soudněprávní jurisdikce v polském
zákonodárství

Seminář
„ROZHODOVÁNÍ
V OBLASTI VEŘEJNÉ
SPRÁVY“

Filko, Ján

1/75, s. 55 – 64 Niektoré nové otázky v zákone o Zbore národnej bezpečnosti

3/75, s. 158 – 166 Súčinnosť útvarov Verejnej bezpečnosti a národnych výborov pri
ochrane verejného poriadku

2/76, s. 65 – 74 K niektorým otázkám postavenia, úloh a vzťahov medzi orgánmi
národného výboru

5/77, s. 271 – 281 K návrhu novej právnej úpravy požiarnej ochrany

7/78, s. 390 – 402 K niektorým otázkam metód činnosti štátnej správy

5/79, s. 257 – 271 Slovenské národné orgány v období Slovenského národného povstania
I. časť

7/79, s. 381 – 396 Slovenské národné orgány v období Slovenského národného povstania
(II. časť)

4/80, s. 193 – 204 Košický vládny program – program národnej a demokratickej revolúcie

4/81, s. 185 – 201 KSČ a jej činnost v miestnych samosprávnych orgánoch

7/82, s. 385 – 395 Prehĺbiť postavenie a úlohy národných výborov v období budovania
rozvinutej socialistickej spoločnosti

8/83, s. 449 – 464 Zvýšenie právomoci a zodpovednosti národných výborov

4/84, s. 193 – 207 K návrhu novej právnej úpravy požiarnej ochrany

5/84, s. 257 – 271 Národné výbory v Slovenskom národnom povstaní

6/84, s. 321 – 335 Národné výbory v Slovenskom národnom povstaní, Druhá časť

4/85, s. 193 – 212 Košický vládny program

5/86, s. 257 – 275 Nový zákon o požiarnej ochrane

4/87, s. 204 – 220 K niektorým otázkám prehĺbovania socialistickej demokracie

STRANA 20



1/88, s. 1 – 3 Do nového obdobia

7/89, s. 385 – 399 Program sociálnej prevencie

7/91, s. 396 – 411 K zákonu o Policajnom zbore Slovenskej republiky

3/92, s. 15 – 29 K zákonu o obecnej polícii

1/2005, s. 47 – 72 K niektorým problémom verejnej správy v Slovenskej republike

6/2005,
s. 385 – 395

K otázkám petičného práva miestneho referenda v územnej samospráve
v Slovenskej republike

1/2007, s. 27 – 54 Územná samospráva a jej orgány

4-5/2007,
s. 308 – 324

Konflikt záujmov najmä v oblasti územnej samosprávy

Fišl, Arnošt

3/68, s. 159 – 165 K některým administrativněsprávním a občanskoprávním vztahům
při hospodaření s byty

3/71, s. 162 – 171 K některým otázkám praxe národních výborů
při hospodaření s byty

DISKUSE

3/72, s. 161 – 167 Nebytové prostory

5/72, s. 249 – 257 Několik poznámek k právnímu režimu bytů určených pro ubytování
pracovníků organizace

5/75, s. 288 – 295 Užívání nebytových prostorů vlastníkem rodinného domku

5/76, s. 282 – 291 Právní postavení příslušníků domácnosti uživatele bytu

6/76, s. 333 – 337 Několik poznámek k otázkám bytových vestaveb, nástaveb a přístaveb
v domech ve státním socialistickém vlastnictví spravovaných
organizacemi bytového hospodářství zejména z hlediska práv uživatelů
bytů

5/79, s. 289 – 294 Některé otázky praxe národních výborů při rozhodování o schvalování
výměn bytů

8/81, s. 450 – 458 Stavební bytová družstva a národní výbory při hospodaření
s družstevními byty

Flegl, Vladimír

7/72, s. 381 – 388 Několik poznámek k postavení a úkolům
státní správy

spoluautor
Jozef Háber

Fleissig, Petr

2/2000,
s. 111 – 123

Prevence – nedílná součást činnosti Městské policie Brno

5-6/2004,
s. 277 – 295

Kamerové systémy provozované obecní
policií v systému bezpečnosti a ochrany
veřejného pořádku

spoluautor
Radek Ondruš

STRANA 21



Foltýnová, Romana

4/2012,
s. 236 – 248

Nejvyšší kontrolní komora Polské republiky spoluautorka
Olga Pouperová

Forejtová, Monika

7-8/2013, LG II-III Z legislativy Evropské unie (CI – CXXV)

Friedl, Lubomír

2/90, s. 104 – 107 Nový banský zákon

Frinta, Ondřej

2/2005,
s. 121 – 129

„Garcia Avello vs Belgie“: Změna příjmení v případě občana EU, který
je občanem dvou členských států

Frk, Patrik

6-7/2006,
s. 434 – 443

K možnosti regulace tzv. kulturních podniků v obecně závazných
vyhláškách

Frumarová, Kateřina

1/2003,
s. 1 – 13

Nezákonná nečinnost ve veřejné správě a význam institutu „přiměřené
lhůty“ ve vztahu k nezákonné nečinnosti veřejné správy

6/2011,
s. 354 – 369

Žaloba na ochranu proti nečinnosti správního orgánu

4/2012,
s. 193 – 220

Náhrada škody a nemajetkové újmy způsobené nezákonnou nečinností
veřejné správy

6/2013,
s. 313 – 331

Kompetenční spory rozhodované Nejvyšším správním soudem

1-2/2015, s. 1 – 18 Požadavek právně či fakticky nemožného (neuskutečnitelného) plnění
jako důvod nicotnosti správního rozhodnutí

Fuksová, Veronika

7-8/2013, LG II-III Ještě jednou k nálezům Ústavního soudu o zákonodárném procesu
(XC – XCIII)

Furek, Adam

5/2009,
s. 257 – 280

Majetkoprávní aspekty vzniku nové obce oddělením části dosavadní
obce

2/2010,
s. 104 – 116

Je třeba výslovné ochrany právního
poradenství a „podnikatelských“ veřejných
institucí v souvislosti se svobodným
přístupem k informacím?

DISKUSE

3/2012,
s. 182 – 192

Informační komisař – ANO či NE? INFORMACE

STRANA 22



5-6/2012,
s. 354 – 383

Dozor nad rozhodováním obecních orgánů o
majetkových dispozicích

SEMINÁŘ
KE KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

Gabrišová, Veronika

8/2006,
s. 486 – 498

Rozhodování o vykázání se společného obydlí a správní řád

1/2008, s. 1 – 14 Poskytování informací ze živnostenského rejstříku

4-5/2013,
s. 296 – 300

Poskytování informací o přestupcích veřejně
činných osob

Z ČINNOSTI
VEŘEJNÉHO
OCHRÁNCE PRÁV

Gaertner, Hans

5/95, s. 299 – 310 Stručný přehled správního soudnictví a řízení před správními soudy
v SRN

Garay, Juraj

5/74, s. 300 – 302 Ešte k dodatkovému odvodu za porušenie cenových predpisov

2/76, s. 100 – 103 K otázke aplikácie právnych predpisov upravujúcich konanie
finančných správ

4/76, s. 228 – 231 K otázkam konania při ukladaní sankčních opatrení za neoprávnené
použitie rozpočtových prostriedkov

3/77, s. 162 – 164 Zákon o ochrane poľnohospodárskeho pôdneho fondu a novela k nemu
vo vzťahu k činnosti finančných orgánov

4/79, s. 248 – 250 K otázke splnomocňovacieho ustanovenia uvedeného v § 391 ods. 1
hospodárskeho zákonníka

Gašpar, Michal

1/75, s. 21 – 30 K niektorým otázkám ďalšieho vývoja ministerstiev

Gašparíková, Božena

2/88, s. 65 – 74 Právny štatus podzemných vôd v československom právnom poriadku

Gec, Miloslav

1/72, s. 31 – 39 K některým otázkám zákona o ochraně
státního tajemství

spoluautor
Stanislav Hoďák

Gerloch, Aleš

5/2014,
s. 265 – 282

O postavení Nejvyššího kontrolního úřadu
v soustavě státních orgánů a ke změně jeho
kompetencí

spoluautor Jan Tryzna

Glaser, Lukáš

7-8/2015,
s. 420 – 437

K systému podjatosti ve veřejné správě spoluautor
Miroslav Mocek

STRANA 23



Gola, Aleš

1-2/2011, LG I Věcný záměr právní úpravy Sbírky zákonů a mezinárodních smluv
a elektronické tvorby právních předpisů (II – XII)

Goldstein, Jiří

8/72, s. 488 – 496 Soustava sociálně ekonomických informací
v činnosti národních výborů

spoluautor
Otomar Smrčina

8/73, s. 499 – 507 Kritéria pro používání sankcí v oblasti
sociálně ekonomických informací

spoluautor
Otomar Smrčina

1/74, s. 11 – 20 Právní ochrana individuálních statistických
údajů

spoluautor
Otomar Smrčina

6/76, s. 321 – 326 Právní úprava rodného čísla a jeho využití
ve státní správě

spoluautor
Vladimír Srb

7/83, s. 426 – 430 Národní výbory a vnitřní obchod

1/87, s. 62 – 64 Několik poznámek o uplatňování zákona o vnitřním obchodě v praxi

8/89, s. 479 – 482 Sankční odpovědnost obchodních organizací podle zákona o vnitřním
obchodě

Grinc, Jan

6/2009, LG II Judikatura rakouského Ústavního soudního dvora k otázkám tvorby
práva (XXXIV – IL)

2/2010, LG I Ze zahraničních periodik (XXXVI – XL)

6/2011, LG III Ze zahraničních periodik (CIII – CIV)

4/2012, LG II Ze zahraničních periodik (LXI – LXIV)

8/2012, LG IV Ze zahraničních periodik (CXXVIII – CXXXVIII)

Grman, Štefan

6/83, s. 321 – 328 Normotvorná právomoc národných výborov z hľadiska noviel zákona
o národných výboroch

3/85, s. 144 – 163 Právny základ, postavenie a druhy všeobecne záväzných nariadení
národných výborov

6/86, s. 349 – 357 Záruky zákonnosti v normotvornej činnosti národných výborov

6/87, s. 321 – 333 Ešte k problematike vydávania všeobecne záväzných nariadení
národnými výbormi

4/89, s. 193 – 199 Účasť občanov na normotvorbe národných výborov

Grmelová, Nicole

7/2016,
s. 438 – 447

Právní postavení úředníků Evropské unie spoluautorka
Nicole Grmelová
INFORMACE

Gronwaldtová Wagnerová, Petra (roz. Wagnerová)

2/2005, s. 81 – 93 Úskalí správního řízení podle § 5 Občanského zákona

STRANA 24



5/2005,
s. 282 – 342

Zákon o veřejných sbírkách v praxi krajských
úřadů

spoluautorka
Jitka Pěnkavová

2/2006, s. 65 – 90 Jak je to se zákonem o právu shromažďovacím, resp. s oznámením
shromáždění

7-8/2009,
s. 415 – 447

Doporučení Rec(2004)11 výboru ministrů členským státům o právních,
operačních a technických standardech elektronického hlasování

4/2011,
s. 249 – 252

Doporučení Výboru ministrů členských států Rady Evropy o zásadách
týkajících se pohřešovaných osob a presumpce úmrtí

4-5/2013,
s. 194 – 213

Přístup k úředním dokumentům. Průvodce.
Generální ředitelství Lidských práv.
Integrovaný projekt Rady Evropy „Making
democratic institutions work“

překlad

Grospič, Jiří

6/91, s. 378 – 384 Diskusní seminář na téma nejaktuálnější:
Federalismus

spoluautorky
Jana Reschová,
Jindřiška Syllová
INFORMACE

Grúň, Lubomír

5-6/2004,
s. 349 – 365

Historie a současnost Švýcarské konfederace

Gřivna, Tomáš

1-2/2014,
s. 58 – 64

Konkurence trestního řízení a řízení
o přestupku (jiném správním deliktu)

Seminář
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

Gříbková, Petra

3/2016,
s. 138 – 139

Úvodní slovo Konference
PRÁVO VE VEŘEJNÉ
SPRÁVĚ 2015

Güttler, Vojen

6/2014,
s. 354 – 359

Klausova výjimka? Ano?, Ne?, Jinak? MEMOÁR

Haas, Pavel

1/81, s. 53 – 60 Vztahy a rozdíly mezi vyhláškou o řízení ve věcech daní a poplatků
a správním řádem

6/82, s. 365 – 374 K právní úpravě loterií a jiných podobných her

Haberle, Ondřej

7-8/2015,
s. 386 – 403

Ústavní problémy v rozhodovací praxi soudů ve správním soudnictví

STRANA 25



Háber, Jozef

7/72, s. 381 – 388 Několik poznámek k postavení a úkolům
státní správy

spoluautor
Vladimír Flegl

5/78, s. 277 – 281 K problematice vztahů vlády ČSSR
k národním výborům

spoluautor
Oldřich Novotný

Haderka, Jiří

2/72, s. 92 – 100 K problematice příspěvku na výživu dítěte

7/72, s. 401 – 405 Několik poznámek k úpravě preadopčního řízení

7/83, s. 416 – 425 K některým otázkám opatrovnictví, vykonávaného dle § 27
odst. 3 OZ národním výborem, resp. jeho zařízením

7/84, s. 404 – 418 K problematice uzavírání manželství z hlediska smlouvy mezi ČSSR
a SSSR z 12. srpna 1982

1/86, s. 30 – 39 K problematice výkonu funkce veřejného opatrovníka dle § 27
odst. 3 OZ

1/87, s. 50 – 61 K některým otázkám sovětského matričního práva

8/87, s. 500 – 507 Umělé přerušení těhotenství u žen, které nemají plnou způsobilost
k právním úkonům

2/89, s. 110 – 119 Nad novým polským matričním zákonem

4/90, s. 239 – 257 Některé zahraniční modely právních přístupů k transsexualismu

5/92, s. 44 – 62 Zamyšlení nad zákonem č. 234/1992 Sb. Ve vztahu k církevní formě
uzavírání manželství

6/92, s. 52 – 62 Nový rakouský zákon o reprodukční medicíně

7/92, s. 48 – 51 Konference o medicínské etice v Oslo
a příprava Evropské úmluvy o biotice

INFORMACE

8/92, s. 57 – 63 Inaugurální kongres mezinárodního sdružení
pro bioetiku v Amsterodamu – otevření cesty
ke spolupráci mezi šesti kontinenty

INFORMACE

1/93, s. 38 – 52 Uzavírání manželství á la suisse

3/93, s. 182 – 188 Nad rozhodnutím evropského soudu lidských práv ve věci
B. c/a Francie z 25. 3. 1992

6/93, s. 367 – 384 Zahraniční osvojení dítěte, které je občanem ČR

5/94, s. 266 – 271 Další posun pro hledání právních řešení pro transsexualismus ve Francii

6/94, s. 377 – 381 Seminář k etickým a právním aspektům
transplantace orgánů

INFORMACE

1/96, s. 60 – 62 Universitas Palackiana Olomucensis iubilants

1/97, s. 57 – 61 Symposium Rady Evropy k lékařsky
navozenému oplodnění a ochraně lidského
embrya ve Štrasburku v roce 1996

INFORMACE

STRANA 26



4/98, s. 216 – 226 Právní ochrana statusu dítěte narozeného z lékařsky navozeného
oplodňování: co je a co není právně přípustné v České republice

5/98, s. 261 – 275 Několik poznámek k nedávnému pokusu o právní institucionalizaci
homosexuálního soužití v České republice

6/98, s. 327 – 335 K některým potížím s druhou domněnkou otcovství

4/99, s. 234 – 254 K alternativnímu řešení rodinných konfliktů dle doporučení Rady
Evropy z ledna 1998

5/99, s. 289 – 306 Klonování a další biotechnologie užité na lidské substráty z hlediska
bioetiky a biopráva

6/99, s. 365 – 366 Nad jedním rozhodnutím (zdánlivé manželství – pozn. redakce)

1/2000, s. 1 – 5 K některým trampotám se svatebními svědky

5/2001,
s. 279 – 293

K obsahu a výkladu Evropské úmluvy o lidských právech a biomedicíně
(I. část)

6/2001,
s. 327 – 344

K obsahu a výkladu Evropské úmluvy o lidských právech a biomedicíně
(II. část)

Hájek, Jaroslav

1/69, s. 34 – 39 Několik poznámek k problematice projednávání správních přestupků
podle zákona č. 60/1961 Sb.

6/86, s. 369 – 372 K problematice právních poměrů církví v ČSSR

Hajn, Petr

2/2010,
s. 117 – 124

Výuka slohu na právnických fakultách? aneb Příspěvek k „zákonu“
o zachování vzdělávacích stupňů

Halouzka, Vladimír

2/78, s. 104 – 111 Analogie ve správním právu

3/78, s. 178 – 184 Právní rozhodnutí a zásada ne bis in idem ve správním řízení

5/78, s. 299 – 304 Ještě k problematice užívání bytů a nebytových prostor v domech
v soukromém vlastnictví

8/79, s. 489 – 496 K zániku práva uplynutím doby a jeho promlčení v právu správním
a finančním

2/80, s. 89 – 103 Náhrada škody nebo jiné majetkové újmy a správní právo

7/80, s. 414 – 426 Způsobilost občana k úkonům v právu správním a finančním

8/80, s. 489 – 493 Ukládání sankcí trestní povahy ve správním právu a zákaz reformace
in peius

1/82, s. 52 – 58 Určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů před národním
výborem

Hálková, Alena

3/2009, LG I Ze soudních rozhodnutí (XIX – XXIII)

6/2009, LG II Ze soudních rozhodnutí (L – LVI)

STRANA 27



7-8/2009, LG III Ze soudních rozhodnutí (LXXVII – LXXXV)

2/2010, LG I Ze soudních rozhodnutí (XVI – XXX)

4/2010, LG II Ze soudních rozhodnutí (XLVII – LIII)

6/2010, LG III Ze soudních rozhodnutí (LXXXII – LXXXIX)

8/2010, LG IV Ze soudních rozhodnutí (CX – CXVII)

1-2/2011, LG I Ze soudních rozhodnutí (XIII – XXIII)

3/2011, LG II Ze soudních rozhodnutí (L – LXII)

6/2011, LG III Ze soudních rozhodnutí (XC – XCVI)

8/2011, LG IV Ze soudních rozhodnutí (CXXI – CXXIII)

1-2/2012, LG I Ze soudních rozhodnutí (XX – XXVII)

4/2012, LG II Ze soudních rozhodnutí (XLIX – LIV)

7/2012, LG III Ze soudních rozhodnutí (LXXVI – LXXX)

8/2012, LG IV Ze soudních rozhodnutí (CXXII – CXXIV)

2/2013, LG I Ze soudních rozhodnutí (XXIII – XXVIII)

6/2013, LG II-III Ze soudních rozhodnutí (LIII – LXVII)

7-8/2013, LG IV Ze soudních rozhodnutí (XCIV – C)

3/2014, LG I Ze soudních rozhodnutí (II – VIII)

7-8/2014, LG II-IV Ze soudních rozhodnutí (XXXIII – XLI)

1-2/2015, LG I Ze soudních rozhodnutí (II – XI)

4-5/2015, LG II Ze soudních rozhodnutí (s. 271 – 279)

7-8/2015,
LG III-IV

Ze soudních rozhodnutí (s. 479 – 500)

4/2016, LG II
(chybně značená
jako LG IV)

Ze soudních rozhodnutí

8/2016, LG III
(chybně značená
jako LG V)

Ze soudních rozhodnutí (s. 509 – 517)

Hálová, Miloslava

8/2008,
s. 457 – 494

Rozhodování o nápravných prostředcích
správního dozoru

spoluautor Jiří Rajchl

5-6/2012,
s. 315 – 324

Právní úprava kontrolního postupu při
výkonu správního dozoru a působnost
připravovaného zákona o kontrole

SEMINÁŘ KE
KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

STRANA 28



1-2/2015,
s. 19 – 41

K vymezení a aplikaci pojmu „orgán veřejné
moci“ podle zákona o základních registrech

spoluautor
Ján Matejka

Hamuľáková, Klára

8/2011,
s. 470 – 476

K možnosti podání žaloby dle části páté občanského soudního řádu
opomenutým účastníkem a další otázky s tím související

8/2012,
s. 471 – 483

Zamyšlení nad současnou koncepcí soudní kontroly činnosti orgánů
veřejné správy

Handrlica, Jakub

4/2005,
s. 222 – 242

Ke koncepci tzv. „nezávislých regulačních orgánů“ a k problematice
jejich „nezávislosti“

8/2006,
s. 453 – 485

Tak zvaná zákonná věcná břemena a věcná břemena podle občanského
práva

1/2007, s. 1 – 26 Veřejnoprávní oprávnění provozovatelů sítí k cizím nemovitostem
(v sektorech elektroenergetiky, plynárenství, telekomunikací, vodovodů
a kanalizací)

3/2007,
s. 129 – 144

Zřizování věcných břemen na základě rozhodnutí stavebního úřadu
ve vyvlastňovacím řízení (podle energetického a telekomunikačního
zákona)

8/2007,
s. 582 – 600

Intrakomunitární správní akt

4-5/2008,
s. 285 – 300

Agentury Evropského společenství

3/2012,
s. 171 – 181

Stanovení průzkumného řízení a příspěvek dotčené obci podle
atomového zákona

5-6/2012,
s. 291 – 297

„Interkomunitární“ dozor SEMINÁŘ KE
KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

7/2012,
s. 437 – 447

Nová právní úprava žalob proti rozhodnutím
správních orgánů ve věcech výstavby
technické infrastruktury

DISKUSE

2/2013, s. 65 – 87 Minulost, přítomnost a perspektivy české právní úpravy mírového
využívání jaderné energie

3/2013,
s. 178 – 186

K nové působnosti ústředních orgánů státní
správy v oblasti stavebního řádu

INFORMACE

Harapát, Jindřich

4/72, s. 216 – 218 Ještě o kontrole při posuzování zdravotní způsobilosti k práci

Harašta, Jakub

3/2016,
s. 186 – 192

Elektronické zpřístupňování práva Konference
PRÁVO VE VEŘEJNÉ
SPRÁVĚ 2015

STRANA 29



Hartmannová, Věra

6-7/2006,
s. 444 – 451

Právní jazyk v úřední korespondenci

1/2007, s. 63 – 64 1. díl ČEŠTINA MEZI
PARAGRAFY

3/2007,
s. 197 – 198

2. díl ČEŠTINA MEZI
PARAGRAFY

7/2007,
s. 539 – 540

3. díl ČEŠTINA MEZI
PARAGRAFY

7/2008, s. 446 4. díl ČEŠTINA MEZI
PARAGRAFY

Havlan, Petr

3/84, s. 168 – 173 Je národní výbor povinen provádět vypořádání zaniklého práva
osobního užívání pozemku podle ustanovení § 219 občanského
zákoníku?

3/86, s. 168 – 175 Souhlas národního výboru k převodu nebo nájmu nemovitosti podle
§ 490 odst. 2 občanského zákoníku

5/92, s. 29 – 39 Několik poznámek k tématu „veřejné vlastnictví“

8/2008,
s. 449 – 456

Několik poznámek k transformaci příspěvkových organizací
na tzv. neziskové organizace

Havlíček, Karel

4/76, s. 220 – 227 Urbanizace a státní správa v ČSSR spoluautor
Zbyněk Kiesewetter

7/76, s. 432 – 433 Města a další možnosti jejich rozvoje INFORMACE

1/77, s. 13 – 22 Některé otázky demokratického centralismu ve výstavbě národních
výborů

3/77, s. 151 – 158 K problematice výzkumu správy měst spoluautor
Zbyněk Kiesewetter

8/77, s. 472 – 481 Princip státního plánování a evidence ve státní správě

Havránek, Daniel

3/2014,
s. 167 – 179

Právní rámec spolupráce zpravodajských služeb a Policie České
republiky

Hávová, Helena

5/83, s. 314 – 317 Informace o společném zasedání učitelů
správního práva právnických fakult v ČSSR

INFORMACE

7/83, s. 442 – 443 Informace o rozšířeném zasedání katedry
správního práva PF UK

INFORMACE

2/87, s. 104 – 112 Právní úprava správní odpovědnosti v RSFSR

STRANA 30



Hegenbart, Miroslav

1/68, s. 43 – 52 Nástin vývoje československého stavebního práva k nové legislativní
úpravě

2/68, s. 93 – 100 Nástin vývoje československého stavebního práva k nové legislativní
úpravě (dokončení)

5/69, s. 257 – 264 Některé otázky řízení na úseku výstavby spoluautor
Bedřich Sakař

5/71, s. 305 – 313 Poznámky k článku dr. Zdeňka Müllera
„K povaze správních aktů v investiční
výstavbě“

DISKUSE

4/74, s. 258 – 267 Zásady stavebního zákona schváleny INFORMACE

6/74, s. 329 – 337 Stavební zákon a hospodářská arbitráž spoluautor
Vladimír Zikmund

5/76, s. 262 – 274 Stavební zákon, jeho cíle, systematika a některé otázky územního
plánování

5/77, s. 282 – 297 K novému pojetí a vybraným problémům kolaudace staveb

1/78, s. 55 – 57 K založení a činnosti Výboru federálního
ministerstva pro technický a investiční rozvoj
pro stavební právo

INFORMACE

3/80, s. 155 – 171 Nad některými výsledky průzkumu účinnosti stavebního zákona na
úseku územně plánovací činnosti

8/80, s. 445 – 458 Účelové určení pozemků a jeho změna spoluautor Valér Fábry

4/81, s. 244 – 247 K založení a úkolům Výboru federálního ministerstva pro technický
a investiční rozvoj pro územní plánování a urbanismus

3/84, s. 129 – 139 K zavedení ověřování zvláštní odborné způsobilosti k některým
činnostem ve výstavbě

Hejč, David

7/2012,
s. 385 – 398

Opatření obecné povahy a lesní zákon

1/2013, s. 1 – 24 Právní formy místní regulace pozemní
dopravy (nejen ve světle aktuální soudní
judikatury)

spoluautoři
Faisal Husseini,
Stanislav Kadečka

Hejný, František

5/71, s. 314 – 316 K potřebě dalšího prolomení povinné
mlčenlivosti ve zdravotnictví

DISKUSE

Hendrych, Dušan

8/76, s. 485 – 496 Rozhodování ve státní správě

1/88, s. 4 – 15 K některým otázkám ústřední státní správy v souvislosti
s přebudováním hospodářského mechanismu

1/96, s. 1 – 15 Právnické osoby veřejného práva

STRANA 31



4-5/2007,
s. 201 – 204

O organizačních předpokladech dobré správy

Henych, Václav

3/87, s. 179 – 179 Křestní listy jako veřejné listiny a příslušnost církevních orgánů k vedení
matrik v ČSSR do 31. 12. 1949

6/2000,
s. 321 – 383

Evropská úmluva o státním občanství a zákon č. 40/1993 Sb., o nabývání
a pozbývání státního občanství České republiky

5-6/2003,
s. 257 – 259

Aktuální problematika statusových práv ve
vztahu k matričnímu právu

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Herzán, Miroslav

6/74, s. 338 – 343 Některé poznatky z výkonu všeobecného dozoru prokuratury v oblasti
národních výborů

Hladík, Jiří

2/71, s. 80 – 87 K některým problémům výkonu státního zkušebnictví

Hladká, Eva

6/2013,
s. 332 – 340

Nesprávný výklad mezinárodní úmluvy? Aneb jak vykládat spojení
„přicházet přímo“ obsažené v zákoně o pobytu cizinců a Úmluvě
o právním postavení uprchlíků

Hoda, Daniel

3/2009, LG I Z legislativy Evropské unie (XXVII – XXVIII)

6/2009, LG II Z legislativy Evropské unie (LVII – LX)

7-8/2009, LG III Z legislativy Evropské unie (LXXXVI – XC)

2/2010, LG I Úloha orgánů státní správy při přípravě a sjednávání předpisů
Evropské unie a jejich následném provádění (II – XXV)
Z legislativy Evropské unie (XXXI – XXXV)

4/2010, LG II Z legislativy Evropské unie (LIV – LVIII)

6/2010, LG III Z legislativy Evropské unie (XC – XCI)

8/2010, LG IV Z legislativy Evropské unie (CXVIII – CXXII)

1-2/2011, LG I Z legislativy Evropské unie (XXIV – XXVII)

3/2011, LG II Z legislativy Evropské unie (LXIII – LXVII)

6/2011, LG III Z legislativy Evropské unie (XCVII – CII)

8/2011, LG IV Z legislativy Evropské unie (CXXIV – CXXVIII)

1-2/2012, LG I Z legislativy Evropské unie (XXVIII- XXXII)

4/2012, LG II Z legislativy Evropské unie (LV- LX)

7/2012, LG III Z legislativy Evropské unie (LXXXI- LXXXIV)

8/2012, LG IV Z legislativy Evropské unie (CXXV- CXXVII)

STRANA 32



2/2013, LG I Z legislativy Evropské unie (XXIX – XXXII)

6/2013,
s. 432 – 474

Právní úprava veřejné služby ve Francii

6/2013, LG II-III Z legislativy Evropské unie (LXVIII – LXXII)

3/2014, LG I Z legislativy Evropské unie (IX – XI)

1-2/2015, LG I Z legislativy Evropské unie (XII – XVII)

4-5/2015,
s. 287 – 300

Soudní ochrana úředníků ve Francii

4-5/2015, LG II Z legislativy Evropské unie (s. 284 – 286)

Hoďák, Stanislav

1/72, s. 31 – 39 K některým otázkám zákona o ochraně
státního tajemství

spoluautor
Miloslav Gec

Hochmann, František

5/72, s. 293 – 296 K informačnímu systému ve stavebním právu INFORMACE

1/81, s. 46 – 52 Poznámky k účasti dotčených orgánů státní správy v kolaudačním
řízení

Holá, Eva

8/2010,
s. 459 – 469

K readmisi cizinců v rozhodovací praxi
orgánů veřejné moci

spoluautor
David Kryska,
DISKUSE

Holásek, Zdeněk

7/81, s. 432 – 435 Několik úvah k problematice zápisu do místního seznamu uchazečů
o byt

8/81, s. 492 – 495 Ještě k úvahám o změně rozhodnutí o vyklizení bytu

3/82, s. 180 – 182 Poznámky k územnímu a stavebnímu řízení a jeho vztahu k ochraně
zemědělského půdního fondu

1/84, s. 36 – 41 Některé poznámky ke koncentrační zásadě ve správním řízení

Holub, Jaromír

2/77, s. 95 – 99 K sankcím podle nového stavebního zákona

Holub, Milan

6/82, s. 327 – 341 Vlastnické právo jako právní důvod užívání bytu

Holý, Jaroslav

5/68, s. 288 – 291 Zákon č. 60/1961 Sb. v praxi národních výborů
a některé úvahy k nové jeho právní úpravě

DISKUSE

Homoláčová, Alena

4/69, s. 222 – 229 Povinná mlčenlivost zdravotnických
pracovníků

DISKUSE

STRANA 33



7/71, s. 401 – 409 Poznámky k právní úpravě řízení zdravotnických škol

1/75, s. 41 – 54 K přípravě nové právní úpravy ochrany před alkoholismem a jinými
toxikomaniemi

6/81, s. 352 – 358 Úvahy o právní úpravě lékařského
experimentu

spoluautor
Zdeněk Trpkoš

Homolka, Václav

3/79, s. 182 – 187 Poznámka k řešení otázky neoprávněného majetkového prospěchu
v zákoně o zemědělském družstevnictví

5/79, s. 300 – 306 K některým problémům užití podmínky v zákoně o zemědělském
družstevnictví

Horáček, Jiří

2/74, s. 75 – 90 K některým problémům současného
přijímacího řízení na školy

spoluautor Josef Musil

8/78, s. 466 – 476 Nové školské zákony

8/84, s. 467 – 486 Pro další rozvoj vzdělanosti

Horák, Jaroslav

2/80, s. 104 – 124 Právní informace a automatizované systémy v zemích RVHP

Horčicová, Alena

2/71, s. 69 – 75 K otázkám kádrové práce ve státní správě spoluautor
Martin Polák

4/72, s. 212 – 215 K otázkám cyklické průpravy vedoucích
pracovníků ve státní správě

spoluautor
František Karas

1/80, s. 45 – 54 Seminář o postavení pracovníků
a funkcionářů státní správy

spoluautorky
Marie Kalenská,
Taisia Čebišová
INFORMACE

6/81, s. 313 – 319 Kvalifikace pracovníků národních výborů

Horn, František

7/73, s. 412 – 415 Vztahy komisí národních výborů ustanovených podle § 53 zákona
o národních výborech ke správním komisím národních výborů
zřizovaným podle ustanovení § 57 uvedeného zákona

6/75, s. 355 – 357 K příští právní úpravě komisí péče o děti okresních a krajských
národních výborů

Horniaková, Ľubica

1/2001, s. 43 – 46 Pohľad na reformu verejnej správy v SR Mezinárodní vědecká
konference „Veřejná
správa 2000“

STRANA 34



Horniecký, Zdeněk

6/71, s. 360 – 363 Několik poznámek k článku o působnosti
okresních národních výborů podle § 22 odst. 1
vyhlášky č. 43/1969 Sb.

DISKUSE

Horník, Jan

3/2014,
s. 145 – 166

Protikorupční novela zákonů o obcích,
o krajích a o hlavním městě Praze a její
případný dopad do praxe územních
samosprávných celků

spoluautor
Miloš Dvořák

Hošovský, Roman

4/87, s. 229 – 232 Dve poznámky k problémom správneho trestania organizácie (k článku
J. Štrausa v Správnom práve 7/86)

1/90, s. 12 – 18 Zhabanie veci v konaní o priestupku

2/90, s. 77 – 83 Niekoľko stručných poznámok k problematike protestu prokurátora

2/91, s. 88 – 93 Niekoľko úvah nad zákonom o ochrane před alkoholizmom a inými
toxikomániemi

Hrnčář, Jan

1/2008, s. 15 – 22 Problematika kontroly při přepravě v městské hromadné dopravě
a její zákonné meze

Hromada, Jiří

1/69, s. 3 – 8 Několik úvah o problému renesance správního soudnictví

Hrouzková, Věra

5/86, s. 312 – 316 Uzavření prodejny bez souhlasu národního
výboru

INFORMACE

Hrubeš, Otakar

6/77, s. 345 – 356 Postavení a úkoly městských národních výborů v lázeňských místech

Hrubý, Josef

3/76, s. 151 – 156 Příslušnost k provedení výkonu rozhodnutí

Hřebejk, Jiří

3/90, s. 129 – 137 K otázce volby státního občanství spoluautor
Květoslav Růžička

2/91, s. 99 – 108 Problematika státního občanství ve vztahu
k USA

spoluautor
Květoslav Růžička

Hubálková, Eva

5-6/2003,
s. 282 – 288

Anonymní porody z hlediska článku 8
Evropské úmluvy o lidských právech

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

STRANA 35



Husseini, Faisal

4-5/2007,
s. 211 – 216

Zpřístupňování interních předpisů ve veřejné správě [aplikace § 11
odst. 1 písm. a) zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu
k informacím z pohledu veřejného ochránce práv]

7-8/2009,
s. 385 – 414

Možnost subsidiární aplikace správního řádu na „správní řízení“
dle zákona o výkonu trestu odnětí svobody

1/2013, s. 1 – 24 Právní formy místní regulace pozemní
dopravy (nejen ve světle aktuální soudní
judikatury)

spoluautoři
David Hejč,
Stanislav Kadečka

Hutta, Vladimír

4/70, s. 224 – 232 Ešte k otázke vzatia odvolania späť
v správnom konaní

DISKUSE

5/74, s. 273 – 282 Dejinný význam Slovenského národného povstania pre vznik a ďalší
vývoj národných výborov

4/82, s. 189 – 201 Z procesnej problematiky udeľovania vedeckých hodností

Hutta, Vladimír, mladší

4/85, s. 232 – 246 Tvorba právnych predpisov ústrednými orgánmi štátnej správy

1/91, s. 1 – 2 Štátna správa a správne právo v novej etape vývinu spoločnosti

1-2/2004, s. 3 – 15 Novela správneho poriadku

Hýbner, Jiří

5-6/2003, s. 249 Úvod Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Charvát, Jaroslav

6/69, s. 343 – 348 Rozsah působnosti soudů při přezkoumávání správních rozhodnutí

Chemišinec, Michal

4/2011,
s. 215 – 236

Povinné očkování nejen z pohledu judikatury
Nejvyššího správního soudu

spoluautorka
Soňa Pospíšilová

Chmela, Radovan

2/68, s. 73 – 79 Řízení a správa školství spoluautor Jiří Černý

Choděra, Oldřich

3/78, s. 185 – 189 K problematice užívání bytů a nebytových prostor v domech
v soukromém vlastnictví

4/78, s. 240 – 243 K otázce odstoupení od dohody o výměně bytů

7/78, s. 434 – 436 Přenechání části bytu a přijetí člena domácnosti do bytu

6/79, s. 356 – 360 Sleva z úhrady za užívání bytu a služby spojené s užíváním bytu

STRANA 36



3/80, s. 172 – 175 Práva a povinnosti manžela po zrušení společného užívacího práva
k bytu

1/81, s. 61 – 63 Sleva z úhrady za užívání bytu trochu jinak

8/81, s. 489 – 491 Pravomoc o rozhodování o bytu nebo náhradním ubytování v případě
změny poměrů

6/83, s. 356 – 360 Zrušení užívacího práva pro nadměrnost podle ust. § 185 písm. a)
občanského zákoníku

6/84, s. 353 – 356 Vykonatelnost rozhodnutí z hlediska zákona o hospodaření s byty

7/84, s. 438 – 447 Právní úprava her s přihlédnutím ke správněprávnímu postihu her
hazardních

Chvátalová, Iva

1-2/2004,
s. 105 – 113

Historie a současnost správního soudnictví
v České republice

INFORMACE

7/2016,
s. 438 – 447

Právní postavení úředníků Evropské unie spoluautorka
Nicole Grmelová
INFORMACE

Illner, Michal

8/73, s. 480 – 498 K možnostem sociálního plánování ve správě územních celků

Ižarik, Stanislav

3/84, s. 153 – 158 K nové právní úpravě v oblasti zbraní
a střeliva

spoluautor Jiří Svoboda

Jalč, Miroslav

3/87, s. 153 – 160 Nadobúdanie a používanie cestných
motorových vozidiel určených pre nákladnú
dopravu občanmi

spoluautor
Mojmír Mamojka

Jamborová, Kateřina

4/2009,
s. 243 – 251

Shromažďovací zákon a oznámený účel
shromáždění

DISKUSE

Jančářová, Ilona

7/90, s. 410 – 416 Přenechání pozemků podle zákona č. 162/1990 Sb.

Janda, Vratislav

7/71, s. 427 – 439 Státní péče o tělesnou výchovu a sport
de lege ferenda

DISKUSE

8/71, s. 497 – 504 Funkce a principy kontroly v sovětském státě překlad

7/73, s. 416 – 424 K problematice kulturněvýchovné práce národních výborů

3/74, s. 179 – 190 Vztahy výborů lidové kontroly

STRANA 37



Janderová, Jana

1/2009, s. 21 – 40 Rozhraní mezi řízením podle soudního řádu
správního a podle části páté občanského
soudního řádu

DISKUSE

7/2011,
s. 429 – 430

Doporučení CM/Rec(2010)3 Výboru ministrů členským státům
o účinných právních prostředcích nápravy nepřiměřených průtahů
v řízení

4/2012, LG II,
s. XXXIII – XLVII

Ochrana soukromí na internetu – návrh nařízení EU a přijatá
doporučení Výboru ministrů Rady Evropy

5/2014,
s. 296 – 324

Územní plány a správní soudy

Janečková, Eva

8/2006,
s. 507 – 512

Otázky aplikace ustanovení § 152 odst. 4 a 5
správního řádu

spoluautor
Václav Bártík

1/2009, s. 1 – 6 Vrácení věci k došetření podle ustanovení § 18
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole

spoluautor
Václav Bártík

4/2010,
s. 229 – 240

Svobodný přístup k informacím a obchodní
tajemství

spoluautoři
Václav Bártík,
Petr Mlsna
DISKUSE

Jankuv, Juraj

8/91, s. 494 – 498 Tvorba a ochrana životného prostredia v podmienkach miestnej štátnej
správy a samosprávy na Slovensku

Janoš, Vilém

5/91, s. 290 – 298 K novému zákonu o metrologii

Janoušková, Petra

4-5/2007,
s. 205 – 210

Nad rozsudkem Nejvyššího správního soudu aneb zákaz prodeje
lihovin a tabákových výrobků na tržištích/tržnicích

Jantač, Petr

6/87, s. 354 – 359 Změna hranic územního obvodu místního národního výboru a území
přímo spravovaného obvodním národním výborem v hl. m. Praze

Jareš, Jaromír

5/91, s. 299 – 307 K otázce vývoje právní povahy státních technických norem

Jelínek, Jaroslav

6/70, s. 367 – 368 K některým otázkám uplatňování § 77 zákona
č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu

DISKUSE

2/71, s. 108 – 110 K otázce zahájení správního řízení při
poskytování léčebné péče

DISKUSE

STRANA 38



Jelínková, Jitka

3/2013,
s. 155 – 165

Zásadní otazníky nad změnou ustanovení
§ 66 zákona o ochraně přírody a krajiny

spoluautor
Svatomír Mlčoch
DISKUSE

Jelínková, Radka

2/2001, s. 76 – 123 Právní postavení uprchlíků v České republice s ohledem na nový zákon
o azylu

5-6/2003,
s. 327 – 333

Cizinci a aktuální problémy
s nerespektováním statusových práv, jejichž
zdrojem jsou rodinné vztahy

spoluautorka
Věra Honusková
Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Jemelka, Luboš

6/2011,
s. 370 – 378

Specifika právní úpravy správního řízení
vedeného Úřadem pro ochranu hospodářské
soutěže

spoluautor
Pavel Pohorský

Jílková, Nikola

5/2016,
s. 287 – 290

„Správní řád v praxi krajských úřadů“,
10. jubilejní konference-workshop

INFORMACE

Jirásek, Jiří

3/86, s. 148 – 153 K principům volebního práva a volebního systému

Jirásková, Věra

4/88, s. 241 – 247 Socialistická samospráva a její realizace v územní organizace BLR

Jírů, Tomáš

3/2008, s. 164,
s. 181 – 192

K (ne)možnosti ukládání náhrady nákladů
řízení příkazem

DISKUSE

7/2011,
s. 404 – 422

Lze pomocí teleologického výkladu zabránit
promlčení přestupku?

DISKUSE

8/2011,
s. 493 – 500

Co není zakázáno … aneb apologetika
dětských vozíků za jízdní kolo

Z PRAXE

Josl, Jan

3/71, s. 172 – 174 Disciplinární odpovědnost v JZD DISKUSE

4/79, s. 230 – 248 Ochrana zemědělského půdního fondu při územně plánovací činnosti
a při zpracovávání návrhů na stanovení dobývacích prostorů pro těžbu
nerostů

1/84, s. 10 – 19 K přípravě právní úpravy veterinární péče

Jungmannová, Eva

4/95, s. 208 – 216 O správním řízení na úseku zaměstnanosti

1/96, s. 49 – 59 K zaměstnávání cizinců v České republice

STRANA 39



Jurčík, Radek

2/2002, s. 88 – 94 Působnost zákona o zadávání veřejných zakázek v oblasti
telekomunikací

4-5/2008,
s. 257 – 282

Úvahy o změnách právní úpravy veřejných zakázek a PPP projektů
ve vztahu k efektivnějšímu vynakládání veřejných prostředků

Jurman, Miroslav

3/2005,
s. 199 – 204

Diskusní příspěvek k aplikaci překážek
vycestování při rozhodování dle ustanovení
§ 15 zákona o azylu

spoluautorka
Zdeňka Semiánová

Jurníková, Jana

1/2000, s. 6 – 29 Problematika přiznání statusu uprchlíka z hlediska českého právního
řádu

3/2001,
s. 129 – 144

Změny v právní úpravě institutu azylu

Kaczor, Jan

7-8/2014,
s. 431 – 462

Zákonné požadavky na zpravodajství veřejnoprávní televize
a „Podnět 24“

Kadečka, Stanislav

5/98, s. 276 – 280,
s. 297 – 311

K právní povaze obecně závazných vyhlášek obcí v samostatné
působnosti

1/2001, s. 53 – 63 Nařízení obcí Mezinárodní vědecká
konference „Veřejná
správa 2000“

2-3/2003,
s. 144 – 169

Právní předpisy územní samosprávy ve Slovenské republice

5-6/2003,
s. 349 – 384

Právní předpisy místní samosprávy v českých obecních zřízeních a jejich
novelizacích

2/2009,
s. 111 – 114

Letní mezinárodní konference „Právní
regulace místní (a regionální) samosprávy“

spoluautor Filip Rigel
INFORMACE

1/2013, s. 1 – 24 Právní formy místní regulace pozemní
dopravy (nejen ve světle aktuální soudní
judikatury)

spoluautoři
David Hejč,
Faisal Husseini

Kalenská, Marie

5/78, s. 260 – 276 Působnost orgánů státní správy v pracovněprávních vztazích

3/79, s. 149 – 157 K některým problémům pracovních vztahů poslanců a pracovníků
národních výborů

4/79, s. 205 – 217 Práva, povinnosti a odpovědnost pracovníků a dlouhodobě uvolněných
poslanců národních výborů v pracovních vztazích

STRANA 40



1/80, s. 45 – 54 Seminář o postavení pracovníků
a funkcionářů státní správy

spoluautorky
Taisia Čebišová,
Alena Horčicová
INFORMACE

3/89, s. 129 – 146 Novela zákoníku práce a přestavba hospodářského mechanismu

Kalous, Stanislav

2/83, s. 93 – 103 Poznámky k procesním otázkám řízení o protestu prokurátora
proti správním rozhodnutím

Kalvoda, Jan

6/2010,
s. 379 – 383

Ad LR 1992 – 1996 POSTŘEHY

Kanárik, Imrich

1/2001, s. 33 – 38 Ústavnosť všeobecne záväzných nariadení
obce

Mezinárodní vědecká
konference „Veřejná
správa 2000“

Kandalec, Pavel

8/2011,
s. 449 – 463

Stát Kosovo a jeho občané (?)

8/2011,
s. 501 – 509

Zákon o státním občanství Kosova

Kandráč, Petr

5/97, s. 305 – 316 Česká národní banka jako ústřední banka
České republiky a její postavení v trestním
řízení

spoluautor Josef Barák

Kantořík, Pavel

4/2010,
s. 241 – 245

Nárok na sirotčí důchod po osobě, která
převzala dítě do péče nahrazující péči rodičů

Z PRAXE

Kaňka, Jindřich

5/80, s. 303 – 308 Správní dohody ve zdravotnictví

Karas, František

4/72, s. 212 – 215 K otázkám cyklické průpravy vedoucích
pracovníků ve státní správě

spoluautorka
Alena Horčicová

Karfíková, Marie

5/85, s. 295 – 301 K vývoji právních úprav o poplatcích zejména notářských

Karlová, Hana

7-8/2009,
s. 462 – 474

Podpory podnikům pověřeným
poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu z pohledu vybrané
judikatury Evropského soudního dvora

Z PRAXE

STRANA 41



Karpen, Ulrich

1/90, s. 48 – 62 Základní rysy správního práva procesního ve Spolkové republice
Německo

Kasa, Václav

5/72, s. 265 – 270 Vyhláška č. 43/1969 Sb., o cenách staveb v osobním vlastnictví
a o náhradách při vyvlastnění nemovitostí, z pohledu znalce – odhadce
nemovitostí

Kaslová, Edita

2/68, s. 84 až 92 Podnikání v silniční dopravě spoluautor
Rudolf Severa

1/70, s. 34 – 36 Rozhodování o vyřazování silnic ze silniční
sítě

DISKUSE

5/71, s. 301 – 304 Několik poznámek k připravované novele
zákona o pozemních komunikacích

DISKUSE

2/74, s. 91 – 93 K vymezení pojmu „chodník“ z hlediska přepisů o pozemních
komunikacích

Kašpar, Jan

3-4/2004,
s. 235 – 236

Reklamní zařízení v praxi stavebních úřadů spoluautor Jakub Pinta,
DISKUSE

Kaucký, Jiří

1-2/2014, s. 2 – 5 Úvodem Seminář
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

Keisler, Ivo

7/2016,
s. 448 – 453

Konference „Novela zákona o vysokých
školách“

INFORMACE

Kejval, Jaroslav

3-4/97,
s. 211 – 216

Zaměření a činnost imigrační a naturalizační služby USA

4/98, s. 194 – 213 K problematice cizinců a uprchlíků spoluautoři
Ladislav Renč,
Petr Vytopil,
Radek Ondruš

Kerber, Bedřich

4/90, s. 221 – 224 K přetrvávajícím problémům v evidenci
nemovitostí

spoluautor Jan Biben

5/91, s. 278 – 289 Otazníky nad právní úpravou užívacích
vztahů k půdě

spoluautor Jan Biben

2/92, s. 20 – 30 Poznámka k aplikaci zákona o půdě v praxi spoluautor Jan Biben

STRANA 42



6/92, s. 35 – 42 Některé problémy správního řízení podle
zákona o půdě

spoluautor Jan Biben

7/92, s. 29 – 35 Povinná osoba z pohledu novely zákona
o půdě

spoluautor Jan Biben

8/92, s. 50 – 56 Některé problémy řízení o náhradách podle
§ 20 zákona o půdě

spoluautor Jan Biben

2/93, s. 108 – 117 Zákon o půdě a zastavěný pozemek spoluautor Jan Biben

Kerner, Antonín

3/71, s. 155 – 162 K plánovitému řízení hospodářství národních výborů

1/73, s. 44 – 49 Hospodářství národních výborů a jeho řízení

4/87, s. 193 – 203 Zásady přestavby hospodářského mechanismu a postavení národních
výborů

8/88, s. 449 – 458 Hospodářsko-organizátorská funkce národních výborů

Kiesewetter, Zbyněk

8/74, s. 462 – 472 Správa obrany v československém správním právu

4/75, s. 209 – 217 Správní akty v oblasti obrany ČSSR

4/76, s. 220 – 227 Urbanizace a státní správa v ČSSR spoluautor
Karel Havlíček

3/77, s. 151 – 158 K problematice výzkumu správy měst spoluautor
Karel Havlíček

6/77, s. 336 – 344 Veřejnost a její účast na obraně a její správě
v politickém systému ČSSR

spoluautor
Vlastimil Váňa

Kindl, Jiří

6/2009,
s. 364 – 372

Vybrané problémy svobodného přístupu
k informacím z pohledu advokáta

spoluautor Jan Šturm,
DISKUSE

Kindl, Milan

1/83, s. 49 – 59 Některé otázky ochrany životního prostředí z hlediska právní
odpovědnosti

1/84, s. 42 – 53 O chráněných částech přírody a jejich určování

3/85, s. 164 – 170 Úvaha nad kvantitativním vývojem právní úpravy péče o životní
prostředí

7/85, s. 424 – 430 K některým otázkám státní ochrany přírody

8/85, s. 467 – 469 Malá poznámka k ochraně přírody v PLR

6/87, s. 360 – 368 Některé otázky náhrady škody na porostech podle předpisů správního
práva

2/88, s. 83 – 92 K některým otázkám výkladu vodohospodářských předpisů

STRANA 43



1/88, s. 40 – 43 Malá poznámka k problematice kárných
opatření

spoluautoři
Dana Kindlová,
Prokop Sýkora

5/88, s. 286 – 294 Některé sporné otázky postihu přestupků chráněných území

8/88, s. 481 – 491 Ještě k otázce vlastnictví podzemních vod

2/89, s. 76 – 83 Zamyšlení nad společenským ohodnocením
vybraných částí přírody

spoluautor
Antonín Koukal

5/89, s. 286 – 293 Ještě k problematice kárných opatření spoluautor
Prokop Sýkora

6/89, s. 345 – 356 Další otazníky právního režimu stromů rostoucích mimo les

2/90, s. 65 – 76 Požadavky péče o životní prostředí v nových společenských
podmínkách

5/90, s. 280 – 284 K otázce práva na zdravé životní prostředí

8/90, s. 477 – 483 Některé aktuální problémy právní úpravy týkající se pozemků

2/91, s. 83 – 87 Některé otázky pravomoci při rozhodování o právu hospodaření
s majetkem státu

3/91, s. 169 – 182 Některé otázky vztahu ochrany životního prostředí a privatizace

6/91, s. 321 – 335 K některým sporným otázkám používání zákona o úpravě vlastnických
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku

1/92, s. 1 – 8 Úvaha o oprávněných osobách podle některých restitučních zákonů

1/92, s. 47 – 54 Sporné otázky užívacích práv podle zákona č. 229/1991 Sb.

8/92, s. 41 – 49 Malá úvaha o povaze zákona č. 87/1991 Sb. a zákona č. 229/1991 Sb.

1/93, s. 1 – 10 Malá úvaha o sporech o vlastnictví mimo restituce

4/93, s. 232 – 238 Některé sporné otázky novely zákona
č. 229/1991 Sb. (vzhledem k působnosti
pozemkového fondu)

spoluautor
Antonín Drábek

1/94, s. 14 – 15 Malá poznámka k náhradám za trvalé porosty

3/94, s. 140 – 143,
s. 180 – 182

Restituce a vodohospodářská díla

4/2006,
s. 205 – 211

Problémy s pojmem „správce daně“

Kindlová, Dana

1/88, s. 40 – 43 Malá poznámka k problematice kárných
opatření

spoluautoři
Milan Kindl,
Prokop Sýkora

Kindlová, Miluše

7-8/2015,
s. 404 – 419

Ústavnost soudní výluky u neudělení státního
občanství z důvodu ohrožení bezpečnosti
státu

DISKUSE

STRANA 44



Klapáč, Jozef

8/86, s. 454 – 465 Koncepcia osobitného druhu efektívnej prevencie v práve životného
prostredia

1/87, s. 7 – 18 Princíp objektívnej zodpovednosti práva životného prostredia

7/87, s. 385 – 399 Správa výhradních ložisk a chránené ložiskové územie – právne
inštitúty vo sfére banského práva

8/87, s. 449 – 470 Koncepcia tvorby a ochrany životného prostredia a racionálního
využívania prírodných zdrojov v legislatívnych prácach na Zákone
o štátnom podniku

1/88, s. 16 – 26 Nové inšitúty kondície a odpisy zásob nerastov výhradných ložisk
v pripravovanom československom federálnom Banskom zákone

2/90, s. 84 – 103 Historickoprávny náčrt vývinu vodného práva na území ČSFR

3/90, s. 138 – 155 Právna úprava tvorby a ochrany životného prostredia a racionálneho
využívania vodných zdrojov vo vodnom práve (Úvahy de lege lata)

8/90, s. 484 – 503 Tvorba a ochrana životného prostredia a racionálne využívanie vodných
zdrojov vo vodnom práve

1/92, s. 9 – 29 Čiastková úprava práva životného prostredia v období prestavby
právneho poriadku v demokratickom právnom štáte

Klečková, Renáta

6/2005,
s. 352 – 368

Článek 1F Úmluvy o právním postavení uprchlíků a terorismus

Klementová, Soňa

5/90, s. 312 – 314 Správa o kolokviu k problematike miestnej
samosprávy

spoluautor
Jaroslav Ružička

7/90, s. 444 – 446 Informácia o rozšírenom zasadnutí Katedry
správneho a ekologického práva k
problematike správného súdnictva

spoluautor
Jaroslav Ružička
INFORMACE

4/91, s. 244 – 249 Správa o kolokviu k problematike
zodpovednosti za výkon štátnej správy a
samosprávy

spoluautor
Jaroslav Ružička
INFORMACE

Klempa, Aleš

7/77, s. 405 – 409 Reálné dělení nemovitostí a správní řízení

6/79, s. 345 – 355 K sankcím podle zákona o lidové kontrole

Klimeš, František

4/88, s. 193 – 205 Hospodářská arbitráž a státní správa

Knotek, Jaroslav

2/2005,
s. 110 – 117

Kácení dřevin podle § 59 odst. 1 písm. j) zákona vodního

1/2006, s. 1 – 14 Postup při odstraňování dřevin rostoucích mimo les v památkově
chráněných územích

STRANA 45



4-5/2007,
s. 217 – 233

Pozemkové úpravy a ochrana přírody a krajiny v legislativních
souvislostech

Koberová, Ivana

3/96, s. 176 – 178 Statutární normotvorba obcí podle německého
práva

INFORMACE

Kocourek, Tomáš

7/2008,
s. 385 – 401

Informační funkce katastru nemovitostí ve vztahu k ochraně životního
prostředí

5/2009,
s. 281 – 292

Vyvlastnění a jeho vztah k ochraně životního prostředí

Kodetová, Olga

3/70, s. 142 – 151 Úvaha o úpravě archivnictví ČSR de lege ferenda

3/73, s. 148 – 153 K některým otázkám zajištění údržby a
opravy kulturních památek národními výbory

spoluautor
Přemysl Brychca

7/73, s. 431 – 439 K některým problémům aplikace vyhlášky
č. 140/1971 Sb., o financování reprodukce
základních prostředků, ve vztahu ke
kulturním památkám

spoluautor
Přemysl Brychca

1/74, s. 21 – 24 Příslušnost ke správnímu řízení v oblasti státní památkové péče

4/74, s. 244 – 252 Péče státu o kulturní památky – úvaha o úpravě de lege ferenda

7/76, s. 385 – 394 K nové úpravě financování reprodukce
kulturních památek v socialistickém
vlastnictví

spoluautor
Přemysl Brychca

Kohnen-Trawny, Inés

5-6/2003,
s. 289 – 294

Postavení rodičů a dítěte při osvojení a právo
dítěte na znalost svého původu (spojeno
s otázkou anonymního porodu)

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Kohout, Alexej

8/90, s. 504 – 512 K přípravě návrhu živnostenského řádu spoluautor
Arnošt Vodička

Kokeš, Marián

1/2016, LG I Teorie zákonodárství aneb pokus čelit nezájmu právní teorie
a politologie o legislativní tvorbu práva v ČR

Kolbaba, Antonín

1/73, s. 53 – 75 Systém odvodů podniků do rozpočtu v páté
pětiletce

spoluautor Karel Štech

3/75, s. 167 – 170 Daň z příjmů obyvatelstva a trestná činnost spoluautor
Zdeněk Müller

STRANA 46



6/75, s. 343 – 345 Správa provizorních objížďkových
komunikací

spoluautor Karel Štech

Kolínová, Alena

8/82, s. 462 – 470 Hlášení a evidence pobytu občanů spoluautor
Blahoslav Mazourek

Kolman, Petr

5-6/2004,
s. 253 – 264

Postavení a působnost obce

4-5/2007,
s. 252 – 264

Veřejnoprávní smlouvy (vybrané otázky)

1/2013,
s. 38 – 44

Transparentnost veřejné správy: Materiální
racionalita vs. formální pojetí práva aneb Jde
o opatření obecné povahy?

DISKUSE

Kolomazník, Vladimír

3/69, s. 139 – 145 Statuty měst a hledání soudobých forem správy města

Koluchová, Jarmila

5-6/2003,
s. 303 – 306

Problémy s utvářením identity v náhradních
rodinách

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Konečný, Marek

3/2002,
s. 143 – 153

Usmrcování psů v honitbě a nový zákon o myslivosti

Kopecký, Martin

4/89, s. 251 – 253 Předmět správního práva INFORMACE

5/89, s. 316 – 318 Odpovědnost ve státní správě INFORMACE

6/89, s. 327 – 341 Hierarchické členění československého právního řádu

2/90, s. 108 – 119 Postavení státních inspekcí jako kontrolních orgánů

5/90, s. 292 – 307 Kontrolní oprávnění státních inspekcí

2/91, s. 65 – 82 K některým otázkám obecního zřízení

2/92, s. 3 – 19 Blokové a příkazní řízení o přestupcích

2/92, s. 59 – 60 Společná schůze kateder občanského
a správního práva PF UK k otázkám
správního soudnictví

INFORMACE

3/92, s. 53 – 55 Společná schůze kateder občanského
a správního práva PF UK k otázkám
správního soudnictví

INFORMACE

4/92, s. 43 – 58 K některým otázkám vývoje národních výborů a obcí
v letech 1945 – 1948

STRANA 47



3/2000,
s. 129 – 140

Mandát člena zastupitelstva v obci

3/2005,
s. 145 – 149

K právní povaze rozhlasových a televizních poplatků

8/2007,
s. 541 – 549

Nový druh soudního deliktu

5-6/2012,
s. 332 – 338

Kontrolní protokol a jeho procesní význam SEMINÁŘ
KE KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

2/2013, s. 88 – 96 K institutu pracovišť a jiných územních útvarů správních úřadů

1-2/2014,
s. 89 – 96

K některým otázkám postavení obviněného v
přestupkovém řízení

SEMINÁŘ
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

Korbel, František

4-5/2013,
s. 236, 269 – 295

K návrhu novelizace zákona o svobodném přístupu k informacím

7-8/2013,
s. 491 – 506

Dopady nového občanského zákoníku do
veřejného práva

spoluautorka
Dana Prudíková
INFORMACE

Kordač, Jiří

4/68, s. 212 – 217 K novelizaci tiskového zákona

Korecká, Věra

3/91, s. 149 – 159 K některým otázkám nájmu nebytových prostorů

Koreň, Jozef

6/84, s. 357 – 365 Zdokonalovať aplikáciu niektorých právnych predpisov v činnosti
národných výborov

Kořalka, Svatopluk

5/71, s. 317 – 319 Některé problémy z praxe při přípravě
úhrady za užívání bytu v rodinném domku

DISKUSE

Kosař, David

1/2006, s. 55 – 64 Diskusní příspěvek k aplikaci překážek vycestování při rozhodování
podle ustanovení § 15 zákona o azylu

Kostov, Mladen

6/73, s. 321 – 327 Lidové rady a problematika komplexních veřejných služeb
v Bulharské lidové republice

Košičiarová, Soňa

1/94, s. 44 – 51 K niektorým otázkam územnej samosprávy

STRANA 48



2/99, s. 112 – 126 Zákon č. 17/1992 Zb., o životnom prostředí (úvahy de lege ferenda)

Kotáb, Petr

4/2005,
s. 259 – 274

Proces institucionálního sjednocování orgánů
státního dozoru nad finančním trhem
v České republice

spoluautor
Vít Ossendorf

Kotrady, Pavel

4-5/2007,
s. 303 – 307

Lze dodržet 30 denní lhůtu pro vydání
rozhodnutí podle správního řádu?

DISKUSE

Kottnauer, Antonín

2/79, s. 107 – 117 Ještě k uplatňování § 5 občanského zákoníku a § 19 zákona
č. 60/1961 Sb. při narušení socialistického soužití

3/82, s. 130 – 143 Postihy podle zákona o lidové kontrole v některých zvláštních
případech

Kotulski, Mariusz

5/99, s. 307 – 324 Prameny práva podle Ústavy Polské republiky a akty místního práva
jednotek územní samosprávy

7/2007,
s. 515 – 523

Samosprávná odvolací kolegia v Polsku (vybrané otázky)

Koudelka, Zdeněk

1/99, s. 1 – 14 Přijímání obecně závazných vyhlášek

Koukal, Antonín

5/79, s. 306 – 309 K problematice chráněných přírodních výtvorů

2/82, s. 117 – 120 Zeleň a její právní úprava

7/82, s. 417 – 419 Určování chráněných přírodních výtvorů

1/89, s. 27 – 29 K uplatňování sankcí na úseku státní ochrany přírody

2/89, s. 76 – 83 Zamyšlení nad společenským ohodnocením
vybraných částí přírody

spoluautor Milan Kindl

5/90, s. 285 – 291 Normotvorba národních výborů na úseku státní ochrany přírody

Koval, Juraj

6/84, s. 366 – 371 Zemné práce stavebného charakteru a právna ochrana telekomunikácií

Kovařík, Jaromír

4/89, s. 224 – 237 Ještě k problematice právní ochrany stromů rostoucích mimo les

Kozák, Vítězslav

1-2/2015,
s. 115 – 118

K navrhované novele zákona o provozu na
pozemních komunikacích

DISKUSE

Kozlovský, Josef

7/74, s. 432 – 438 Některé problémy výstavby chat na lesní půdě a evidence nemovitostí

STRANA 49



Kozłowska, Ewa

8/71, s. 472 – 481 Územní správa komunálního hospodářství v PLR

Köhler, Martin

1/99, s. 41 – 63 Správní řízení v Rakousku

Král, Jakub

7/2012,
s. 407 – 421

Potenciál institutu opatření obecné povahy
v oblasti regulace cen a úhrad

DISKUSE

Král, Karel

6/70, s. 321 – 326 K druhému výročí ústavního zákona o čs. federaci

6/71, s. 337 – 343 Prohloubení práce zastupitelských sborů – cesta k dalšímu rozvoji
socialistické demokracie

Králik, Jozef

8/87, s. 494 – 499 K problematike menovoplánovacieho procesu

3/2001,
s. 178 – 185

K niektorým problémom právnej úpravy občanskych erbov
na Slovensku

4/2002,
s. 235 – 249

K niektorým posledným zmenám a možnostiam ďalšieho vývoja
ústrednej štátnej správy Slovenskej republiky

Králíčková, Zdeňka

5-6/2003,
s. 307 – 313

Souhlas k osvojení, přímý i blanketový, jako
právní úkon směřující ke změně statusu dítěte

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Krassov, O. I.

7/90, s. 420 – 430 Reforma státní správy v oblasti využívání přírody a ochrany životního
prostředí v Sovětském svazu

Krátká, Eva

2/72, s. 101 – 117 Náprava nesprávných opatření národních výborů a jejích orgánů

Krbek, Miloš

2/88, s. 75 – 82 Pokuty za porušení povinností státních organizací při správě národního
majetku

5/88, s. 267 – 272 Jednání devizových tuzemců v rozporu s československými devizovými
předpisy

Krecht, Jaroslav

2/77, s. 100 – 109 Informace pro státní správu

4/80, s. 207 – 219 K některým otázkám racionalizace
rozhodovacích procesů ve státní správě

spoluautoři
Bořivoj Bidlo,
Jiří Palivec

STRANA 50



1/86, s. 16 – 29 Legislativní proces a informatika spoluautoři
Bořivoj Bidlo,
Jiří Palivec

Krupová, Tereza

6/2013,
s. 382 – 384

Jak se do rozhodnutí odvolává, tak se z něho ozývá? Několik poznámek
k právnickému jazyku a právnické češtině.

6/2013, LG II- III Právnické a legislativní nešvary. Subjektivní reflexe. (XLV – LII)

Kružíková, Eva

7/79, s. 429 – 437 Volené orgány ONV a péče o krajinu

1/90, s. 19 – 28 Péče o životní prostředí ve městech ve světle novelizace zákona
o národních výborech

4/2000,
s. 206 – 221

Aproximace práva životního prostředí s právem ES – využitá
nebo promarněná šance?

Kryska, David

8/2010,
s. 459 – 469

K readmisi cizinců v rozhodovací praxi
orgánů veřejné moci

spoluautorka
Eva Holá
DISKUSE

5-6/2012,
s. 298 – 309

Na pomezí správního dozoru a správního
soudnictví

SEMINÁŘ
KE KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

3/2015,
s. 129 – 166

Právo azylu v Listině základních práv a svobod v historické perspektivě.
K poctě docenta Vladimíra Mikule

Krzekotowska, Krystyna

1/89, s. 46 – 62 Bytové právo v PLR

Krzyzanková, Katarzyna (Žák)

2/2010, LG I Ze zahraničních periodik (XXXVI – XL)

4/2010, LG II Ze zahraničních periodik (LIX – LXIV)

6/2010, LG III Ze zahraničních periodik (XCII – XCVI)

8/2010, LG IV Ze zahraničních periodik (CXXIII- CXXVIII)

1-2/2015, LG I Ze zahraničních periodik (XXII – XXIV)

Křenková, Jitka

6/2007,
s. 441 – 447

Tři poznámky k řízení před zvláštním
senátem zřízeným podle zákona
č. 131/2002 Sb., o rozhodování některých
kompetenčních sporů

Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

STRANA 51



Křepelka, Filip

6/2007,
s. 416 – 424

Užívání cizích jazyků před českými správními
soudy po vstupu do Evropské unie

Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

Křížek, Jakub

1-2/2015,
s. 60 – 93

Územní samospráva v Japonsku

Kubica, Jaroslav

1/86, s. 40 – 49 K povaze a podstatě služebního poměru vojáků z povolání

7/86, s. 413 – 417 K charakteristice jednotlivých prvků služebního poměru vojáků
z povolání

Kučera, Bohuslav

3/71, s. 133 – 137 Působnost federální vlády ve světle novely k ústavnímu zákonu
o československé federaci

Kučera, Viktor

1/2005, s. 17 – 22 Vyloučení aplikace ustanovení § 33 odst. 2 správního řádu v azylovém
řízení ano či ne?

3/2011,
s. 147 – 153

Zrušení – nový způsob pozbývání státního
občanství?

DISKUSE

Kučírková, Ladislava

2/98, s. 89 – 96 K realizaci výkonu trestu obecně prospěšných
prací a možnosti využít nizozemských
zkušeností

spoluautor
Alexander Sotolář

Kudela, Ivan

8/79, s. 461 – 471 Právní postavení vysoké školy

2/87, s. 100 – 103 Několik úvah k otázce vzniku a změny řádného studia na vysoké škole
jako právního vztahu

2/87, s. 161 – 166 Nostrifikace zahraničního studia

7/88, s. 436 – 445 Výchovná opatření podle zákona o vysokých školách

Kuděj, Jiří

6/78, s. 327 – 335 Současná právní problematika transplantací orgánů a tkání

Kudrna, Jan

7-8/2013,
s. 386 – 405

Odpovědnost za akty prezidenta republiky

STRANA 52



Kudrová, Veronika

4/2009,
s. 233 – 242

Soudní přezkum rozhodnutí vysoké školy z pohledu vybrané
judikatury

7/2012,
s. 422 – 436

Poplatky za studium na veřejných vysokých
školách – úvahy o roli dnešní i budoucí

DISKUSE

Kukla, Evžen

8/71, s. 495 – 496 Rekultivace půdy – vztah horního zákona
k zákonu o ochraně zemědělského půdního
fondu

DISKUSE

Kukliš, Peter

5/87, s. 277 – 286 O charakteristike metód činnosti socialistickej štátnej správy

Kulawiec, Bronislav

8/71, s. 491 – 494 Zejména o kontrole při posuzování zdravotní
způsobilosti k práci

DISKUSE

Kuncová, Irena

8/74, s. 494 – 499 O průběhu oborové konference z ústavního
práva a správního práva

INFORMACE

1/77, s. 45 – 53 Úvahy k důtce a důtce s pokutou podle zákona č. 103/1971 Sb., o lidové
kontrole

Kusala, Vladislav

3/98, s. 149 – 175 Exkurs do právní úpravy povodňové
prevence

INFORMACE

Kusenda, Pavel

1/85, s. 27 – 32 K novele zákona o pozemných komunikáciách

Kuzmičeva, G. A.

7/80, s. 427 – 437 Administrativněprávní akty

Kynčl, Jaroslav

1/83, s. 20 – 36 K přípravě zákona o státním dozoru nad jadernou bezpečností
jaderných zařízení

Kysela, Jan

4/2010, LG II Nejvyšší správní soud k retroaktivnímu ustanovení o nabytí účinnosti
zákona (XLII – XLVI)

6/2013, LG II-III Vliv Ústavního soudu na pravidla zákonodárného procesu
(XXXIV – XLIV)

Kyselý, Milan

4/71, s. 193 – 198 Některé právní aspekty národnostní problematiky

STRANA 53



Langášek, Tomáš

4-5/2008,
s. 243 – 347

Principy dobré správy po přijetí nového správního řádu

Leden, Josef

6/70, s. 344 – 352 K vývoji právní ochrany čistoty ovzduší v našem právním řádu

4/72, s. 193 – 202 K návrhu zásad nového zákona o opatřeních
proti znečišťování ovzduší a k jeho
experimentálnímu ověřování

spoluautor Jiří Šilar

Lechner, Tomáš

3/2009,
s. 164 – 181

Postavení elektronického dokumentu v českém právu

7-8/2009, LG III,
s. LXV – XCVI

Vybrané možnosti využití informačních
a komunikačních technologií při tvorbě
právních předpisů (LXVI – LXXVI)

spoluautor Pavel Mates

4/2012,
s. 249 – 256

E-Government v evropském prostředí spoluautor Pavel Mates

Leksa, Liboslav

6/72, s. 352 – 356 Príslušnosť správnych orgánov k výkonu
rozhodnutí orgánov hygienickej služby

spoluautor Vladimír
Randus

Lenfeld, Jiří

6/2010, LG III Trendy v právu EU (XLVI – LXXXI) spoluautorky
Markéta Whelanová,
Eva Zahořová

Leoński, Zbigniev

3/79, s. 143 – 148 Výbory společenské kontroly v PLR

3/88, s. 184 – 189 Návrh zákona o obecných ustanoveních správního práva v PLR

Levit, Pavel

3/70, s. 133 – 141 Dvacet pět let právního zakotvení národních výborů

Lipertová, Šárka

2/2008, s. 65 -93 Územní změny obce

3/2010,
s. 155 – 165

Některé otázky zájmové samosprávy a její činnosti

Lipták, Tomáš

8/74, s. 500 – 508 Ochrana životního prostředí proti negativním
vlivům motorizace

INFORMACE

Lisse, Luděk

4/2001,
s. 215 – 234

Formy skončení nucené správy družstevních záložen

STRANA 54



3/2002,
s. 129 – 142

Rozhodnutí o zavedení nucené správy

2-3/2003,
s. 127 – 143

Rozhodnutí nuceného správce

Liška, P.

6/89, s. 321 – 326 Ještě k pojmu zemědělský půdní fond

Lukeš, Zdeněk

5/68, 256 – 271 Některé teoretické úvahy ke koncepci nového zákona o Bezpečnosti

1/70, s. 4 – 14 K zásadě přiměřenosti ve správním právu

6/70, s. 357 – 363 K problematice bezprostředních zákroků
ve státní správě

DISKUSE

5/71, s. 257 – 268 Vznik a vývoj správního práva a správních vědních disciplín

7/72, s. 389 – 400 Státní správa a řízení vědy (Teoretické úvahy)

1/73, s. 34 – 43 K otázce přípravy legislativních návrhů (s demonstrací problematicky
na legislativě zdravotnického práva)

3/74, s. 129 – 141 K některým problémům racionalizace ve státní správě

8/76, s. 441 – 449 K některým otázkám zdokonalování socialistické státní správy

1/77, s. 1 – 3 Do desátého ročníku časopisu Správní právo

8/81, s. 441 – 449 K problematice neurčitých pojmů a správního uvážení v normách
správního práva

1/82, s. 17 – 28 K právní úpravě udělování vědeckých hodností

1/85, s. 1 – 10 K počátkům vývoje správního práva po osvobození v r. 1945

Luněv, A. E.

6/69, s. 367 – 370 Rozvoj místních sovětů v SSSR a studium
jejich praktické činnosti v soudobé etapě

INFORMACE

Lysičan, Jozef

8/84, s. 498 – 500 Zdravotnícke služby či zdravotnícka starostlivosť

Macur, Pavel

1-2/2004,
s. 57 – 63

Reklamní zařízení v praxi stavebních úřadů spoluautor
Radek Ondruš

Madar, Zdeněk

1/72, s. 19 – 30 Úvahy o současném stavu právní úpravy péče o životní prostředí

3/73, s. 137 – 147 Úvahy o možných řešeních budoucí právní úpravy péče o životní
prostředí

1/78, s. 42 – 54 Úloha socialistického státu a práva v oblasti péče o životní prostředí

STRANA 55



6/89, s. 368 – 374 Právní úprava ochrany lesa ve středoevropských státech

7/90, s. 431 – 437 Švýcarský zákon o ochraně životního
prostředí

INFORMACE

4/91, s. 250 – 255 Dánský zákon o ochraně životního prostředí INFORMACE

Madej, Martin

7/2016,
s. 409 – 426

Extenzivní výklad pojmu veřejná instituce:
obchodní společnosti jako povinné subjekty
v právu na informace

DISKUSE

Madleňáková, Lucia

2/2010, s. 65 – 89 Probíhá v ČR řízení o uložení správních sankcí a jejich ukládání
dle zásad Rady Evropy?

7-8/2013,
s. 406 – 415

Právní základ poskytování duchovní péče ve věznicích

7/2016,
s. 458 – 471

Tvrzený účastník – poškozený v řízení
o přestupku

spoluautorka
Lenka Mičkalová

Mach, Luděk

4/69, s. 230 – 241 Příspěvek výzkumu k problematice drobné
protispolečenské činnosti

DISKUSE

2/70, s. 67 – 78 Nové trestní úpravy a jejich vztah k řízení o přestupcích

Machajová, Jozefína

8/89, s. 491 – 501 Aktuálne problémy buržoázneho správneho
práva

INFORMACE

Mácha, Aleš

4-5/2015,
s. 201 – 212

Veřejné užívání jako subjektivní právo

Maier, Arnošt

7/77, s. 377 – 379 Šedesát vítězných let Velkého října

1/78, s. 1 – 4 30. výročí Vítězného února

7/82, s. 381 – 384 Říjen – historický mezník v dějinách lidstva

Malast, Jan

6/2009,
s. 339 – 363

K uzavírání veřejnoprávních smluv podle § 162 správního řádu

5-6/2012,
s. 325 – 331

Stručné srovnání vybraných ustanovení
návrhu kontrolního řádu se zákonem o státní
kontrole

SEMINÁŘ KE
KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

STRANA 56



Malá, Margita

7-8/2014,
s. 463 – 498

Státní občanství Z DIPLOMOVÝCH
PRACÍ

Mališová, Zora

4/93, s. 248 – 252 Pracovní seminář SIGMA k legislativním
technikám

INFORMACE

Malý, Michal

2/72, s. 65 – 75 K niektorým otázkam ďalšieho vývoja národných výborov

Malý, Stanislav

6/96, s. 333 – 338,
s. 367 – 373

Několik poznámek v souvislosti s připravovanou novelou stavebního
zákona

2/97, s. 69 – 80 Několik poznámek v souvislosti s připravovanou novelou stavebního
zákona (II. část)

5/97, s. 267 – 272 Ještě několik poznámek v souvislosti s připravovanou novelou
stavebního zákona

Mamojka, Mojmír

3/87, s. 153 – 160 Nadobúdanie a používanie cestných
motorových vozidiel určených pre nákladnú
dopravu občanmi

spoluautor
Miroslav Jalč

Mandel, Joachim

5/82, s. 284 – 286 Právní otázky transplantací orgánů v NDR

6/82, s. 362 – 364 Právní úprava přerušení těhotenství v NDR

Mandík, Zdeněk

3/2016,
s. 170 – 174

Nové pravomoci Nejvyššího kontrolního
úřadu v samosprávě z pohledu Svazu měst
a obcí

Konference
PRÁVO VE VEŘEJNÉ
SPRÁVĚ 2015

Mareček, Jan

5/82, s. 305 – 311 K některým otázkám spolupůsobení orgánů státní ochrany přírody
v řízeních podle stavebního zákona

7/82, s. 420 – 427 K uplatňování zpřísněných opatření na
ochranu zemědělského půdního fondu na
úseku územního plánování a stavebního řádu

spoluautor
Stanislav Marchal

2/84, s. 112 – 121 Sousedské spory při povolování staveb
občanů

spoluautor
Stanislav Marchal

6/85, s. 362 – 375 K zajišťování péče o životní prostředí v územním řízení

Marek, Karel

5/89, s. 276 – 285 K budování automatizovaných systémů řízení spoluautor Josef Bejček

STRANA 57



Marchal, Stanislav

7/82, s. 420 – 427 K uplatňování zpřísněných opatření na
ochranu zemědělského půdního fondu na
úseku územního plánování a stavebního řádu

spoluautor Jan Mareček

4/83, s. 249 – 251 Oborová konference k 30. výročí
zemědělskodružstevního práva

INFORMACE

2/84, s. 112 – 121 Sousedské spory při povolování staveb
občanů

spoluautor Jan Mareček

2/84, s. 128 Z VIII. zasedání Výboru FMTIR pro stavební
právo

INFORMACE

5/84, s. 313 – 314 Pracovní seminář „Úloha národních výborů
v péči o životní prostředí podle stavebního
zákona“

INFORMACE

6/85, s. 357 – 361 Úloha územního plánování při řešení střetů zájmů v území

8/86, s. 503 – 504 Celostátní konference „Horní právo 1986“

Marková, Hana

8/88, s. 492 – 498 Hlavní zdroje financování opatření k ochraně životního prostředí

Mařík, Zbyněk

6/68, s. 357 – 359 Musí vodohospodářský orgán uložit pokutu? DISKUSE

3/69, s. 173 – 175 Hlediska při ukládání pokuty podle § 2
písm. f) vlád. vyhlášky č. 120/1966 Sb.

INFORMACE

3/72, s. 182 – 187 Náležitosti vodohospodářského povolení

7/72, s. 419 – 427 Obecné užívání vod

6/74, s. 344 – 347 Obecné a zvláštní užívání vod v novém zákoně o vodách

Mašek, Jiří

4/77, s. 233 – 237 Modifikace principu legality v zákoně č. 60/1961 Sb.

6/78, s. 336 – 339 Lze rozhodnutí o přestupku změnit nebo zrušit v mimoodvolacím řízení
i po uplynutí lhůty jednoho roku od spáchání tohoto přestupku?

2/80, s. 78 – 88 Přestupky proti socialistickému soužití a problémy jejich projednávání
v praxi národních výborů

2/82, s. 87 – 100 Přestupky proti veřejnému pořádku podle ust. § 17 zákona
č. 60/1961 Sb. na úseku vnitřních věcí a jejich projednávání národními
výbory

4/82, s. 202 – 210 K problematice věcné a místní příslušnosti při projednávání přestupků

1/83, s. 37 – 43 Funkční příslušnost orgánů národních výborů při projednávání
přestupků z hlediska nové právní úpravy v zák. ČNR č. 49/1982 Sb.

Máša, Miloslav

7/71, s. 393 – 400 Správní věda a její vztah k správnímu právu

STRANA 58



3/72, s. 137 – 146 K otázce tzv. nicotných správních aktů

7/74, s. 392 – 402 Potencionální rozpětí řízení a velikost organizačních jednotek
ve státní správě

1/75, s. 4 – 13 Ke komplexnímu zkoumání racionalizace socialistické státní správy

8/75, s. 458 – 471 Některé koncepce a principy teorie organizace a jejich význam
pro efektivní správní činnost

3/78, s. 157 – 167 Technickoorganizační principy výstavby socialistické státní správy

6/82, s. 342 – 353 K administrativnímu dozoru v zemědělství spoluautor Milan Polián

2/84, s. 71 – 88 Řídící činnosti a metody státní správy

6/85, s. 321 – 329 Využití poznatků teorie organizace k zefektňování plnění úkolů státní
správy

5/86, s. 276 – 284 K výuce socialistické správní vědy

Matejka, Ján

1-2/2015,
s. 19 – 41

K vymezení a aplikaci pojmu „orgán veřejné
moci“ podle zákona o základních registrech

spoluautorka
Miloslava Hálová

Matěj, Čestmír

8/86, s. 479 – 484 K některým otázkám ochrany uživatele televizního přijímače
před rušivým vlivem okolních staveb

Mates, Pavel

4/80, s. 239 – 249 K prvním poválečným kodifikacím v oblasti
správního práva

spoluautor
Karel Schelle

2/81, s. 76 – 85 K účasti národních výborů na realizaci
dvouletého plánu

spoluautor
Karel Schelle

1/82, s. 7 – 16 Podíl národních výborů při realizaci
Hradeckého programu

spoluautor
Karel Schelle

3/82, s. 169 – 179 Význam národních výborů pro budování
lidové bezpečnosti

spoluautor
Karel Schelle

6/82, s. 354 – 361 Sověty – počátek socialistické státní správy spoluautor
Karel Schelle

1/83, s. 8 – 19 Únor 1948 a vývoj státní správy především
v oblasti národních výborů

spoluautor
Karel Schelle

2/83, s. 65 – 73 O ústavním zakotvení národních výborů spoluautor
Karel Schelle

7/83, s. 400 – 415 Rok 1918 a národní výbory

1/84, s. 1 – 9 K výročí zákona o krajském zřízení spoluautor
Karel Schelle

1/85, s. 44 – 55 Košický vládní program a budování nové
správy (Ke 40. výročí vyhlášení Košického
vládního programu)

spoluautor
Karel Schelle

STRANA 59



1/86, s. 1 – 15 Vývoj volebního práva na našem území
(1. část – do r. 1945)

spoluautor
Karel Schelle

2/86, s. 65 – 79 Vývoj volebního práva na našem území
(2. část – od r. 1945)

spoluautor
Karel Schelle

8/86, s. 466 – 473 Úkoly správních orgánů při zespolečenštění
průmyslu

spoluautor
Karel Schelle

5/88, s. 257 – 266 K procesu fašizace státních orgánů v období
tzv. II. republiky (k 50. výročí Mnichovské
dohody)

spoluautor
Karel Schelle

8/88, s. 499 – 510 Důsledky okupace na výkon státní správy
v protektorátu Čechy a Morava

spoluautor
Karel Schelle

2/89, s. 185 – 192 Počátky právní úpravy národních výborů spoluautor
Karel Schelle

4/89, s. 238 – 250 Vývoj správní organizace hlavního města
Prahy (1918 – 1967) I. část

spoluautor
Karel Schelle

6/89, s. 357 – 367 Vývoj správní organizace hlavního města
Prahy (II. část – 1945 – 1967)

spoluautor
Karel Schelle

5/90, s. 257 – 275 K problematice správního soudnictví spoluautoři Josef Fiala,
Petr Průcha

6/94, s. 323 – 330 K problematice tzv. návrhových přestupků

4/99, s. 232 – 233 Ještě k otázce tzv. černých pasažérů

3/2005,
s. 190 – 196

Územní odborné správní úřady INFORMACE

3/2008,
s. 129 – 133

Normotvorná pravomoc územních odborných úřadů

7-8/2009, LG III,
s. LXV – XCVI

Vybrané možnosti využití informačních
a komunikačních technologií při tvorbě
právních předpisů (LXVI – LXXVI)

spoluautor
Tomáš Lechner

4/2010,
s. 193 – 203

K některým otázkám projednávání správních deliktů právnických osob
a smíšených právních deliktů

5/2010,
s. 295 – 313

Zákon o základních registrech – přínos
k rozvoji e-governmentu

spoluautor Pavel Riger

6/2011,
s. 342 – 353

Analogie ve správním právu

4/2012,
s. 249 – 256

E-Government v evropském prostředí spoluautor
Tomáš Lechner

1-2/2014,
s. 28 – 49

Analogie ve správním právu, kdy ano
a kdy ne

SEMINÁŘ
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

STRANA 60



3/2014,
s. 203 – 208

Fond zábrany škod a úhrada nákladů
za zásah jednotky požární ochrany

spoluautor
František Vavera,
INFORMACE

Mátl, Jan

6/69, s. 357 – 360 Vymezení pojmu správního deliktu DISKUSE

Matoušek, Ludvík

1/2008, s. 41 – 59 Nad některými rozhodnutími soudní moci ve věci jmenování soudců
prezidentem republiky

Matrasová, Eva

1/76, s. 20 – 30 Užívání části bytu

Matušek, Ladislav

3/81, s. 153 – 156 Osvedčovanie československého štátneho občianstva

Mazanec, Michal

3/93, s. 129 – 130 Bohuslav redivivus

3-4/97,
s. 145 – 153

Problémy českého správního soudnictví
pohledem soudce

Seminář
„ROZHODOVÁNÍ
V OBLASTI VEŘEJNÉ
SPRÁVY“

Mazourek, Blahoslav

8/82, s. 462 – 470 Hlášení a evidence pobytu občanů spoluautorka
Alena Kolínová

Mejstřík, Michal

7-8/2015,
LG III-IV

Jak zlepšit hodnocení dopadu regulace (RIA)
[s. 455 – 465]

spoluautorka
Dita Tesárková
INFORMACE

Melicherík, Jozef

1/84, s. 54 – 56 Zdravotnícke služby či zdravotnícka starostlivosť

Mezřický, Václav

5/82, s. 287 – 297 K některým problémům oblastního a územního plánování

Měkota, Rudolf

3/79, s. 158 – 169 Niektoré otázky vymedzenia pojmu inšpekcie v právnej teórii a praxi

Mičkalová, Lenka

7/2016,
s. 458 – 471

Tvrzený účastník – poškozený v řízení
o přestupku

spoluautorka
Lucia Madleňáková

Michálek, Jakub

3/2016,
s. 129 – 137

Pomocné úřady ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím

STRANA 61



Michna, Ondřej

3/90, s. 179 – 183 Soutěžní právo ve vnitřní ekonomice

Mikeš, Jiří

5/72, s. 258 – 264 Smlouvy mezi občany a socialistickými organizacemi a úplatném
převodu nemovitostí

8/73, s. 449 – 459 Některé problémy práva osobního užívání pozemků

1/74, s. 4 – 10 Ještě k právu osobního užívání pozemku

2/74, s. 65 – 74 Neoprávněná stavba

8/76, s. 461 – 471 Registrace smluv o převodech nemovitostí a význam součinnosti
národních výborů a státních notářství na tomto úseku

7/78, s. 403 – 412 Dodatečné povolení stavby

Mikolaj, Mikuláš

5/90, s. 315 – 318 Veda správneho práva a samospráva (referát) INFORMACE

5/91, s. 316 – 320 Správa o seminári k problematike miestnej
samosprávy a štátnej správy

INFORMACE

1/92, s. 55 – 57 Správa o spoločnom zasadnutí katedier
správného práva právnických fakúlt ČSFR

INFORMACE

Mikuláš, Pavel

6/71, s. 374 – 380 Vzdelávanie poslancov, funkcionárov
a pracovníkov národných výborov v SSR

INFORMACE

5/72, s. 284 – 288 Ústavné principy výstavby a pôsobnosti
orgánov štátnej moci a správy BĽR

INFORMACE

Mikule, Vladimír

5/68, s. 281 – 287 Teze k problematice správního soudnictví
v ČSSR

DISKUSE

6/68, s. 360 – 374 Správní soudnictví v Sovětském svazu INFORMACE

2/69, s. 108 – 117 Seminář Socialistické akademie o správním
soudnictví

INFORMACE

5/69, s. 265 – 277 Účast „laiků“ ve veřejné správě

6/69, s. 333 – 342 Účast „laiků“ ve veřejné správě (Dokončení).

3/93, s. 131 – 151 Nejvyšší kontrolní úřad ponovu

2/95, s. 107 – 115 Veřejná subsidiární činnost v tržním
hospodářství

překlad

5/95, s. 311 – 313 Parlamentní zpravodaj. Periodikum. Ideu,
Ročník I (1995)

INFORMACE

6/95, s. 321 – 333 Úmluva se Spojenými státy americkými o naturalizaci

STRANA 62



3-4/97,
s. 137 – 144

Význam správního soudnictví pro
všeobecnou právní kultivaci veřejné správy

Seminář
„ROZHODOVÁNÍ
V OBLASTI VEŘEJNÉ
SPRÁVY“

5/99, s. 307 – 324 Prameny práva podle Ústavy Polské
republiky a akty místního práva jednotek
územní samosprávy

překlad

5/2000,
s. 309 – 314

Polský obhájce práv dítěte

5-6/2003,
s. 260 – 269

Základy statusových práv v právu veřejném
a přehled jejich současné úpravy

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

3/2005,
s. 197 – 198

Kolokvium k novému správnímu řádu INFORMACE

6/2007,
s. 364 – 369

Tři poznámky k judikatuře ve správním
soudnictví

Seminář „O
UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮL PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

7/2007,
s. 515 – 523

Samosprávná odvolací kolegia v Polsku
(vybrané otázky)

překlad

7/2007,
s. 524 – 531

Regionální účetní komory v Polsku (vybrané
otázky)

překlad

8/2010,
s. 492 – 497

K jednomu podnětu na novelizaci soudního řádu správního

1-2/2011,
s. 2 – 10

Důvody a význam rozlišování mezi právem
veřejným a právem soukromým

Odborný seminář
„PROLÍNÁNÍ
VEŘEJNÉHO
A SOUKROMÉHO
PRÁVA“

5/2011,
s. 313 – 320

POCTY – přehled příspěvků relevantních pro oblast veřejné správy

Miller, Ladislav

1/69, s. 14 – 19 Zákaz výkonu zdravotnického povolání

1/72, s. 44 – 48 Poznámky ke koncepci právní úpravy péče o zdraví lidu

6/74, s. 357 – 368 Některé právní problémy posudkové činnosti ve zdravotnictví

Miller, Pavel

4/74, s- 234 – 243 Některé praktické problémy při aplikaci předpisů o státním
zkušebnictví

STRANA 63



Minaříková, Ludmila

2/81, s. 98 – 108 Poznámky k postavení správců rozvodových sítí v řízeních
podle stavebního zákona

Minář, Filip

4-5/2013,
s. 309 – 311

Příprava zákonů: Úřad vlády modernizuje
informační systém ODoK

INFORMACE

Míšek, Jakub

7/2016,
s. 427 – 437

Odpovědnost poskytovatele otevřených dat
za škodu vyplývající z chyb v poskytovaných
datových sadách

DISKUSE

Mlčoch, Svatomír

3/88, s. 162 – 169 K některým otázkám aplikace právních norem na ochranu stromů
rostoucích mimo les

5/88, s. 295 – 303 K závažným souvislostem správní odpovědnosti na úseku ochrany
přírody

3/2013,
s. 155 – 165

Zásadní otazníky nad změnou ustanovení
§ 66 zákona o ochraně přírody a krajiny

spoluautorka
Jitka Jelínková,
DISKUSE

Mlsna, Petr

4/2009,
s. 209 – 232

Rozpouštění politických stran a zastavování jejich činnosti
z komparativního pohledu

4/2010,
s. 229 – 240

Svobodný přístup k informacím a obchodní
tajemství

spoluautoři
Václav Bártík,
Eva Janečková,
DISKUSE

8/2010,
s. 470 – 471

Úvodní slovo k příspěvkům ze semináře

8/2011, LG IV Vázanost soudce právem a zákonem a mezery v právu a jejich
vyplňování (CVI – CXX)

1-2/2012, LG I Vyslovení konstruktivní nedůvěry vládě aneb jak posílit stabilitu
ústavního systému České republiky (II – XIX)

Mlynek, Michal

3/92, s. 8- 14 Prvé skúsenosti a problémy v práci správného súdu

Mocek, Miroslav

4/2010,
s. 204 – 217

K soudní kontrole závazných částí územních plánů
dle dnes již zrušeného stavebního zákona č. 50/1976 Sb.

2/2011,
s. 129 – 146

K některým aspektům jmenování a odvolání úředníků územních
samosprávných celků

STRANA 64



3/2012,
s. 155 – 170

K výkonu státní správy samosprávnými
obcemi a kraji z pohledu koordinačních
veřejnoprávních smluv v rámci Pardubického
kraje

DISKUSE

3/2013,
s. 166 – 177

K právní úpravě činností při organizačním,
technickém a finančním zabezpečení
krajského referenda

DISKUSE

6/2013,
s. 341 – 353

K udělení (ne)souhlasu ředitele krajského úřadu ke jmenování
nebo odvolání tajemníka obecního úřadu

4/2014,
s. 227 – 245

Otazníky ve věci poskytování údajů o výši
platů a odměn zaměstnanců veřejné správy

spoluautor Pavel Ralaus

4-5/2015,
s. 213 – 222

K právní úpravě odpovědnosti úředníka územního samosprávného
celku za škodu ve vazbě na jeho „vyslání“ do orgánu podnikající
právnické osoby

7-8/2015,
s. 420 – 437

K systému podjatosti ve veřejné správě spoluautor
Lukáš Glaser

Mojžíšková, Soňa

8/73, s. 464 – 470 Devizové trestné činy, devizové přečiny, devizové přestupky

Moravec, Ondřej

3/2007,
s. 157 – 164

Webové stránky nejsou tiskovinou

Morávek, Milan

1/89, s. 30 – 39 Niekoľko poznámok k pojmom verejný poriadok, pravidlá
socialistického spolužitia, vnútorný poriadok

Morávek, Libor

6/2005,
s. 345 – 351

Ještě jednou k úskalím správního řízení
podle § 5 občanského zákoníku

spoluautorka
Jitka Pěnkavová

Morávková, Jitka (roz. Pěnkavová)

5/2005,
s. 282 – 342

Zákon o veřejných sbírkách v praxi krajských
úřadů

spoluautorka
Petra Wagnerová

6/2005,
s. 345 – 351

Ještě jednou k úskalím správního řízení
podle § 5 občanského zákoníku

spoluautor
Libor Morávek

5/2006,
s. 265 – 269

Doporučení (2004)20 Výboru ministrů
členských států o soudním přezkoumávání
správních aktů

překlad

8/2007,
s. 577 – 581

Poplatky z nosičů

6/2008,
s. 321 – 380

Exkurs do francouzské imigrační legislativy a politiky

STRANA 65



4-5/2013,
s. 214 – 226

Z aktuální judikatury evropského soudu
pro lidská práva k problematice svobodného
přístupu k informacím

překlad

1-2/2015,
s. 106 – 114

K pojmu „úřední razítko“ DISKUSE

4-5/2015,
s. 301 – 306

Komentář k rozhodnutí Ústavní rady
Francouzské republiky k očkovací povinnosti
dětí

INFORMACE

Mráz, Emanuel

8/82, s. 480 – 488 Povolování těžby nevýhradních ložisek

1/83, s. 44 – 48 Dobývací prostor a územní rozhodnutí

2/83, s. 109 – 118 Povolování těžby stavebními úřady a ukončení těžby

3/83, s. 175 – 182 Ochrana ložisek nerostů

5/83, s. 301 – 309 Ohrožení okolí při trhací práci v lomech, povolených stavebním úřadem
podle § 71 stavebního zákona č. 50/1976 Sb.

7/86, s. 418 – 423 Bezpečnostní předpisy při těžbě nerostů, povolené stavebním úřadem

Mrázek, Pavol

6/75, s. 346 – 350 K otázke tzv. koordinačnej právomoci národnych výborov
pri zabezpečovaní verejného poriadku

Mrázková, Anna

6/78, s. 317 – 326 Oprávnění k provozování silniční dopravy spoluautor
Rudolf Severa

7/78, s. 419 – 428 Povolovací řízení v silniční dopravě spoluautor
Rudolf Severa

Mrkývka, Petr

5/93, s. 311 – 314 Konference o historii a současnosti veřejné
správy

Karel Schelle,
INFORMACE

Mruzek, Karel

1/93, s. 11 – 14 Význam zápisu vlastnického práva v pozemkové knize pro určení doby
nabytí nebo pozbytí vlastnického práva k nemovitostem

6/93, s. 339 – 340,
s. 357 – 366

Oprava chyb a chybných údajů v katastru nemovitostí

1/94, s. 10 – 13 Pozemkové úpravy a věcná břemena

3/94, s. 183 – 191 Účastníci řízení o pozemkových úpravách

1/95, s. 49 – 62 Řízení o pozemkových úpravách

4/95, s. 217 – 218,
s. 231 – 239

Další úvaha o sporech o vlastnictví mimo restituce

5/95, s. 268 – 273 Opuštění věci a jeho právní následky

STRANA 66



2/96, s. 117 – 120 Nabývání vlastnictví k nemovitostem v ČR
cizozemci

DISKUSE

Murcko, Vasil

2/69, s. 99 – 104 K některým problémům celních přestupků DISKUSE

Muroň, Jaroslav

1/90, s. 6 – 11 Nová právní úprava hospodaření s národním majetkem ve vztahu
k zákonu o státním podniku

Musil, Josef

6/72, s. 321 – 334 Zařazování dětí do škol pro mládež vyžadující zvláštní péči

5/73, s. 278 – 284 K osvobozování dětí od povinné školní docházky a od povinnosti
dosáhnout základního vzdělání

2/74, s. 75 – 90 K některým problémům současného
přijímacího řízení na školy

spoluautor
Jiří Horáček

Müller, Zdeněk

2/69, s. 146 – 153 K některým problémům regresní praxe

3/70, s. 152 – 160 Povolení ke vstupu na pozemky

2/71, s. 88 – 101 K povaze správních aktů v investiční výstavbě DISKUSE

3/72, s. 168 – 171 Ještě několik poznámek k článku „K působnosti okresních národních
výborů podle § 22 odst. 1 vyhlášky č. 43/1969 Sb.“

4/72, s. 203 – 209 Co je to dodatkový odvod?

5/73, s. 285 – 290 K omezování chovu psů

5/74, s. 283 – 286 Zastavení výkonu rozhodnutí podle § 16 zákona o prokuratuře

3/75, s. 167 – 170 Daň z příjmů obyvatelstva a trestná činnost spoluautor
Antonín Kolbaba

4/76, s. 217 – 219 K obnově řízení podle § 62 odst. 1 písm. c) správního řádu

2/77, s. 65 – 81 Užívání cizích pozemků a stavby na cizím pozemku

2/78, s. 90 – 96 K některým otázkám odpovědnosti za stav pozemních komunikací,
zvláště chodníků

8/78, s. 489 – 495 K otázce promlčení či prekluze ve správním právu

7/79, s. 397 – 411 Nejednotnost správního trestání

5/80, s. 267 – 270 Silnice a bezpečnostní předpis

6/81, s. 328 – 336 K prohloubení spolupráce národních výborů a prokuratur

7/81, s. 377 – 386 Účastník správního řízení

4/83, s. 242 – 247 O místo na pohřebišti

8/83, s. 490 – 497 Odpovědnost a kontrola

3/84, s. 159 – 167 Ještě k místu na pohřebišti

STRANA 67



5/84, s. 293 – 305 Některé problémy správního trestání

2/85, s. 83 – 91 Poskytování služeb občany spoluautor
Karel Soukup

7/85, s. 385 – 390 Občanskoprávní námitky ve stavebním řízení

7/86, s. 377 – 384 Řízení o stížnostech

8/87, s. 471 – 487 Právní povaha některých zdravotnických aktů (1. část)

1/88, s. 27 – 39 Právní povaha některých zdravotnických aktů (2. část)

7/88, s. 418 – 427 Prokurátorský protest a kárná opatření

8/89, s. 463 – 473 Regresní odpovědnost za úrazy podle novely silničního zákona

4/90, s. 210 – 220 K zárukám zákonnosti ve státní správě

6/90, s. 321 – 334 Správní řád a rozhodování podle zvláštních předpisů

8/90, s. 449 – 476 O odpovědnosti právní (1. část)

1/91, s. 8 – 16 O odpovědnosti právní (II. část)

7/91, s. 412 – 414 Obce a místní poplatky

2/92, s. 49 – 54 K příslušnosti o rozhodování sporů o užívání
hrobového místa

DISKUSE

1/94, s. 16 – 21 K intabulaci

3/94, s. 130 – 139 Ústup od uplatňování odpovědnosti

4/94, s. 194 – 211,
s. 240 – 242

Odpovědnost za administrativní sankce

2/95, s. 73 – 80 Dodatek k intabulaci přídělů

2/2002, s. 65 – 87 Zánik práva uplynutím doby

5-6/2002,
s. 345 – 369

Pojetí dražby ve světle soudní judikatury

1-2/2004,
s. 49 – 56

Povaha činnosti státu v souvislosti se změnou vlastnických poměrů
v ekonomice

4/2006,
s. 212 – 232

Obecně k restitucím, zvláště k rytířům

3/2007,
s. 145 – 156

K některým nálezům Ústavního soudu

Müllerová, Hana

7/2011,
s. 385 – 403

Obecně závazné vyhlášky obcí v nové
judikatuře Ústavního soudu: pohyb zvířat
v obci a související otázky

Z PRAXE

Nagy, Peter

1/2013,
s. 30 – 37

Spotřebitelská sdružení ve správních řízeních spoluautor
David Slováček
DISKUSE

STRANA 68



Navrátilová, Růžena

6/73, s. 343 – 345 K otázce lhůty pro výkon správních rozhodnutí

Navrkal, Milan

5/75, s. 301 – 303 K problematice uplatňování správněprávních
her ve výuce správního práva

INFORMACE

5/79, s. 309 – 313 K názorům některých sovětských autorů
na socialistické řízení a jeho vztah ke státní
správě

INFORMACE

1/80, s. 39 – 42 K podstatě základních principů státní správy a správního práva

6/80, s. 368 – 375 K otázkám terminologie, klasifikace a vztahů základních principů státní
správy a správního práva

1/81, s. 5 – 13 K systému principů socialistické státní správy

6/81, s. 368 – 373 Ke stylu práce státní správy

7/81, s. 423 – 431 Přesvědčování a donucování v socialistické literatuře o státní správě

8/82, s. 445 – 451 Socialistický internacionalismus v sovětském a československém
správním právu

Náglová, Milena

6/2001,
s. 345 – 349

Nájem nebytových prostor ve vztahu k zákonu o zadávání veřejných
zakázek

Nekola, Břetislav

6/98, s. 321 – 326 Zamyšlení nad stavem a perspektivami
Vězeňské služby

spoluautor
Radek Ondruš

Nedorost, Libor

1/98, s. 18 – 19 Živá minulost (K vybraným judikátům
Nejvyššího správního soudu)

spoluautor
Radek Ondruš

Nedvědický, Kamil

1/2008, s. 23 – 32 Suspenzivní účinek žalob u osob, jimž byla udělena doplňková ochrana

Nett, Alexander

8/88, s. 471 – 480 K některým aspektům problematiky služeb prováděných soukromými
osobami v oblasti oprav a výroby šperků z drahých kovů

1/90, s. 29 – 37 Správněprávní a trestněprávní odpovědnost nositelů HIV a nemocných
AIDS

7/90, s. 401 – 409 Vyšetření na HIV se souhlasem nebo bez něho

Němcová, Andrea

7/85, s. 414 – 423 K vymezení a obsahu zásad daňového řízení

Němčák, Vítězslav

4/2011,
s. 193 – 208

K judikatuře Evropského soudu pro lidská práva v případech vyhoštění

STRANA 69



Němec, Jiří

7/2008,
s. 432 – 438

Nový správní řád – zákon č. 500/2004 Sb. DISKUSE

Němec, Vladimír

3/68, s. 129 – 143 Ke správním aspektům státoprávního uspořádání

4/68, s. 206 – 211 Souběh přestupků a současná právní úprava

7/72, s. 406 – 418 Správní řád a zvláštní předpisy o správním řízení

7/72, s. 439 – 440 III. medicínsko-právní konference

2/73, s. 109 – 117 K vymezení předmětu rozhodování ve správním řízení

3/80, s. 140 – 154 Poznámky k problematice dokazování ve správním řízení

7/80, s. 381 – 396 Přezkoumávání správních rozhodnutí a opravné prostředky
podle jiných právních předpisů

3/81, s. 138 – 152 Správní řád a nové zvláštní předpisy o správním řízení

4/81, s. 202 – 213 Správní řízení a správní právo procesní

5/81, s. 267 – 281 K některým otázkám výkonu rozhodnutí podle správního řádu

8/85, s. 449 – 460 K problematice výuky správního práva

1/87, s. 19 – 35 K vývojovým tendencím obecných úprav správního řízení

6/88, s. 357 – 371 Rzecznik praw obyvatelskich (polská varianta severského
Ombudsmana)

3/89, s. 147 – 155 Předmět správního práva

1/90, s. 2 – 5 Správní právo na prahu nové etapy vývoje společnosti

4/92, s. 13 – 23 K systémům správního práva

5/94, s. 259 – 265 Novela správního řádu nebo nový správní řád?

2/95, s. 65 – 72 Je možné sjednocení zvláštních právních předpisů o správním řízení
se správním řádem?

4/98, s. 214 – 215 Dánský ombudsman – podruhé

Neumannová, Hana

3/2001,
s. 145 – 163

Správní disciplinární delikty podle zákonů o profesních komorách

5-6/2002,
s. 257 – 283

K některým změnám zákona o krajích a zákona o obcích v oblasti
nakládání s majetkem

4/2003,
s. 182 – 204

Veřejnoprávní smlouvy uzavírané na základě zákona o obcích

Nonnemann, František

1-2/2011,
s. 105 – 110

Ochrana osobních údajů při poskytování
informací veřejnou institucí

Z PRAXE

STRANA 70



Nop, Michal

8/2010,
s. 449 – 458

Přičitatelnost jednání státního podniku státu

Nováková, Marie

2/77, s. 82 – 94 Vznik a zánik práva užívat místnosti
nesloužící k bydlení

spoluautor
Štěpán Stein

Novotná, Jaroslava

5/91, s. 308 – 315 Informace o právní úpravě ochrany mládeže před negativními vlivy
tiskovin a jiných informačních zdrojů ve Spolkové republice Německo

Novotný, Josef

5/88, s. 281 – 285 Poskytování služeb občany v provozovnách socialistických organizací

8/89, s. 474 – 478 Některé právní otázky spojené s poskytováním služeb občany

2/99, s. 73 – 92 Nejvyšší správní soud

3/99, s. 159 – 162,
s. 175 – 196

Nejvyšší správní soud (II. část)

4/99, s. 201 – 217 Nejvyšší správní soud (III. část)

Novotný, Oldřich

5/78, s. 277 – 281 K problematice vztahů vlády ČSSR
k národním výborům

spoluautor Jozef Háber

Nový, Dalibor

5-6/2004,
s. 296 – 316

Právní aspekty mimořádného povolávání vojáků k plnění úkolů policie

7/2011,
s. 431 – 448

Prolínání vojenských a civilních působností
v právní perspektivě

INFORMACE

Ondračková, Věra

1-2/2014, s. 6 – 15 Nová právní úprava odpovědnosti
za přestupky a řízení o nich – vybrané otázky

SEMINÁŘ
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

Ondrašík, Marián

8/91, s. 510 – 512 Zpráva o obhajobě doktorské dizertační práce
doc. dr. Viléma Steinera, CSc.

INFORMACE

Ondráček, Miloš

2/89, s. 84 – 89 Postihy organizací za porušování právních předpisů o vytváření
a ochraně zdravých životních podmínek

Ondrejová, Dana

1/2009, s. 41 – 54 K charakteru práv a povinností nabytých
z titulu udělení licence na podnikání
v energetických odvětvích

DISKUSE

STRANA 71



Ondruš, Radek

5/96, s. 262 – 264 Příspěvek na bydlení (k některým otázkám aplikační praxe)

2/97, s. 81 – 88 Česká národní banka jako státní orgán a její
postavení v trestním řízení

spoluautor
Jaroslav Fenyk

5/97, s. 257 – 266 Zamyšlení nad jednou televizní licencí

1/98, s. 18 – 19 Živá minulost (K vybraným judikátům
Nejvyššího správního soudu)

spoluautor
Libor Nedorost

1/98, s. 20 – 23 Ještě jedno pozastavení nad postavením orgánu České národní banky
jako státního orgánu

4/98, s. 194 – 213 K problematice cizinců a uprchlíků spoluautoři
Ladislav Renč,
Jaroslav Kejval,
Petr Vytopil

6/98, s. 321 – 326 Zamyšlení nad stavem a perspektivami
Vězeňské služby

spoluautor
Břetislav Nekola

6/98, s. 364 – 370 Postavení revizorů městské hromadné
dopravy

spoluautorka
Dagmar Šturmová,
DISKUSE

2/99, s. 127 – 129 Úřad nákupu – poznatky o centralizaci zajišťování státních zakázek
v jednom ze států USA

6/99, s. 387 – 389 Úřad kontroly – poznatky o kontrole nakládání se státními finančními
prostředky v jednom ze států USA

2/2000, s. 72 – 77 K odpovědnosti za škodu způsobenou nesprávným výkonem notářské
činnosti

4/2000,
s. 228 – 238

K zestátnění a privatizaci podniků filmového průmyslu

2/2001,
s. 124 – 127

Autovraky

4/2001,
s. 235 – 250

Ochrana majetku státu a veřejných statků orgány prokuratury

5/2001,
s. 294 – 298

Finanční prokuratura Rakouské republiky

1/2002, s. 45 – 50 Používání státního znaku České republiky
z pohledu nové právní úpravy zákonem
č. 352/2001 Sb.

spoluautorka
Dagmar Šturmová

1-2/2004,
s. 57 – 63

Reklamní zařízení v praxi stavebních úřadů spoluautor Pavel Macur

3-4/2004,
s. 208 – 214

Zastupování úřadů samosprávných celků Hasičským záchranným
sborem České republiky při plnění úkolů při mimořádných událostech
a krizových stavech

5-6/2004,
s. 277 – 295

Kamerové systémy provozované obecní
policií v systému bezpečnosti a ochrany

spoluautor
Petr Fleissig

STRANA 72



veřejného pořádku

Ondrůšek, Ljuboš

2/69, s. 105 K otázce příslušnosti k rozhodování sporů o
výši úhrady za užívání nebytového prostoru

DISKUSE

8/71, s. 482 – 487 K problematice rozšíření pravomoci
městských národních výborů

DISKUSE

2/72, s. 118 – 119 Několik dalších poznámek k článku „K působnosti okresních národních
výborů podle § 22 odst. 1 vyhlášky č. 43/1969 Sb.“

4/73, s. 211 – 214 K institutu dotazů poslanců národních výborů

2/74, s. 100 – 103 K současné právní úpravě aktivů národních výborů

Ondřejek, Pavel

2/2010, LG I Ze zahraničních periodik (XXXVI – XL)

4/2010, LG II Ze zahraničních periodik (LIX – LXIV)

6/2010, LG III Ze zahraničních periodik (XCII – XCVI)

1-2/2011, LG I Ze zahraničních periodik (XXVIII – XXXII)

4/2012, LG II Ze zahraničních periodik (LXI – LXIV)

8/2012, LG IV Ze zahraničních periodik (CXXVIII – CXXXVIII)

6/2013, LG II-III Ze zahraničních periodik (LXXIII – LXXX)

3/2014, LG I Ze zahraničních periodik (XII – XIII)

8/2016, LG III
(chybně značená
jako LG V)

Ze zahraničních periodik (s. 518 – 520)

Ondřejková, Jana

2/2010, LG I Ze zahraničních periodik (XXXVI – XL)

4/2010, LG II Ze zahraničních periodik (LIX – LXIV)

8/2010, LG IV Ze zahraničních periodik (CXXIII- CXXVIII)

1-2/2011, LG I Ze zahraničních periodik (XXVIII – XXXII)

Ossendorf, Vít

4/2005,
s. 259 – 274

Proces institucionálního sjednocování orgánů
státního dozoru nad finančním trhem v České
republice

spoluautor
Petr Kotáb

Palivec, Jiří

4/80, s. 207 – 219 K některým otázkám racionalizace
rozhodovacích procesů ve státní správě

spoluautoři
Bořivoj Bidlo,
Jaroslav Krecht

1/86, s. 16 – 29 Legislativní proces a informatika spoluautoři
Bořivoj Bidlo,
Jaroslav Krecht

STRANA 73



Pánek, Josef

5/72, s. 297 – 303 Nová právní úprava organizace a dozoru
státní báňské správy

INFORMACE

Partík, František

2/2006,
s. 101 – 135

Ústava Finské republiky

Pavelková, Bronislava

5-6/2003,
s. 319 – 326

Otcovstvo spoluautorky
Romana Smyčková,
Mária Srebalová,
Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Pavlíček, Václav

5/68, s. 241 – 255 Zamyšlení nad tradicemi a novu právní úpravou práva spolčovacího
v Československu

Pecka, Aleš

7-8/2015,
LG III-IV

Proces RIA a jeho využití v legislativním
procesu v ČR: současný stav
a nové výzvy (s. 466 – 478)

INFORMACE

Pečinka, Hynek

2/2005,
s. 118 – 120

Zvláštní příjemce dávky sociální péče

2/2009,
s. 107 – 110

Vliv promlčení na pohledávky příspěvků
na výživu dítěte

Z PRAXE

5/2010,
s. 314 – 318

Oznámení o dávce jako zvláštní druh
rozhodnutí?

Z PRAXE

Pejhovský, Milan

2/81, s. 109 – 122 Úlohy o postavení a úlohách znaleckých komisií v zdravotníctve
v Slovenskej socialistickej republike

5/83, s. 288 – 300 Právne aspekty starostlivosti o deti v jasliach, dojčenských ústavoch
a dětských domovoch

Pekárek, Milan

4/86, s. 229 – 240 Právní ochrana stromů rostoucích mimo les

6/86, s. 321 – 334 Majetkoprávní vztahy vznikající v souvislosti s pozemkovými úpravami

6/88, s. 338 – 344 Pojem „zemědělský půdní fond“ a vyhláška č. 36/1987 Sb.

7/88, s. 392 – 398 K otázce ochrany práva náhradního uživatele stavět na náhradním
pozemku

6/90, s. 364 – 366 K otázce platnosti vládního nařízení č. 50/1955 Sb.

STRANA 74



7/91, s. 426 – 433 Užívací vztahy k pozemku jako překážka vrácení pozemku jeho
vlastníkovi

6/92, s. 27 – 34 Zahájení správního řízení o restituci vlastnického práva podle zákona
č. 229/1991 Sb.

5/98, s. 257 – 260 Komu uložit sankci za nedovolené skácení stromu

Peková, Jitka

1/2001, s. 13 – 22 Finanční aspekty vztahů: stát – ministerstva –
obce a kraje v ČR

Mezinárodní vědecká
konference „Veřejná
správa 2000“

Pelikánová, Irena

4/88, s. 220 – 229 Postavení orgánů hospodářského řízení v novém hospodářském
mechanismu

Peřinová, Eva

4/2011,
s. 209 – 214

Správněprávní trestání mladistvých v režimu přestupkového zákona

Petrš, Karel

6/83, s. 347 – 355 Ještě k řízení o protestu prokurátora podanému proti správnímu
rozhodnutí

3/84, s. 140 – 152 Náhrada škody v řízení o přestupcích

Petráš, Jozef

7/89, s. 438 – 441 K ochrane utajovaných skutočností
pri realizácii účasti pracujúcich ZNB

spoluautor
Stanislav Črep

Pěcha, František

4/73, s. 232 – 238 K některým problémům vznikajícím při sousedských
pozemkověprávních vztazích

4/75, s. 224 – 230 Několik úvah o právních vztazích k půdě v užívání socialistických
organizací

1/77, s. 54 – 58 K problematice zřizování, rušení, případně omezování věcných břemen
dle nového stavebního zákona

3/77, s. 159 – 161 Vypořádání práva osobního užívání pozemku při převodu (přechodu)
stavby do socialistického vlastnictví

7/78, s. 429 – 433 K některým otázkám problematiky stavby na cizím pozemku

5/79, s. 295 – 300 Několik úvah o výkupech nemovitostí socialistickými organizacemi
od občanů

3/84, s. 174 – 176 Dopad novely obč. zákoníku na činnost národních výborů, pokud
se jedná o zřizování a rušení věcných břemen

8/85, s. 497 – 498 K problematice zařazení věcných břemen do určitého právního odvětví

7/87, s. 418 – 419 K pravomoci orgánů oprávněných zřídit svým rozhodnutím věcné
břemeno

STRANA 75



6/89, s. 342 – 344 Několik poznámek k vypořádání zaniklého práva osobního užívání
pozemku

Pickart, Gustav

1/69, s. 20 – 28 Problematika tvorby cen nemovitostí a náhrad při jejich vyvlastnění

5/70, s. 302 – 312 O některých zkušenostech s prováděním
vyhlášky č. 43/1969 Sb.

INFORMACE

5/71, s. 297 – 300 K působnosti okresních národních výborů
podle § 22 odst. 1 vyhlášky č. 43/1969 Sb.,
o cenách staveb v osobním vlastnictví
a o náhradách při vyvlastnění nemovitostí

DISKUSE

Pinta, Jakub

3-4/2004,
s. 235 – 236

Reklamní zařízení v praxi stavebních úřadů spoluautor Jan Kašpar
DISKUSE

Piovartsy, Martin

3/87, s. 167 – 172 Niekoľko úvah k administratívnoprávnej úprave antikoncepcie,
umelého prerušenia tehotenstva a sterilizácie

Pipek, Josef

2/68, s. 80 – 83 Vyřizování prokurátorského protestu po vydání zákona o národních
výborech a zákona o správním řízení

6/68, s. 321 – 336 Několik poznámek a podnětů k přezkoumávání správních rozhodnutí

6/70, s. 353 – 356 K výkladu § 71 odst. 3 správního řádu DISKUSE

6/72, s. 338 – 342 K povaze aktu, jímž se ukládá dodatkový odvod za porušení cenových
předpisů

8/73, s. 460 – 463 K výkladu § 59 odst. 1 správního řádu

8/74, s. 473 – 477 Ještě k zastavení výkonu rozhodnutí podle § 16 zákona o prokuratuře

Pipková, Ludmila

4/77, s. 216 – 232 Dokazování ve správním řízení

Pirč, Ján

7/92, s. 59 – 60 Švajčiarsky inštitút porovnávacieho práva INFORMACE

Piršel, Ladislav

4/77, s. 238 – 249 K niektorým otázkam vododvodných a kanalizačních prípojok

8/77, s. 482 – 489 Výstavba vodovodních a kanalizačních prípojok a ich pripojovanie
na hlavnú verejnú vodovodnú a kanalizačnú sieť

8/79, s. 497 – 501 Verejný vodovod a jeho súčasti z hladiska správy a ochrany národného
majetku (Problémy a náčrt ich rešenia)

5/80, s. 309 – 312 Verejná kanalizácia a jej súčasti z hľadiska správy a ochrany národného
majetku (problémy a náčrt ich riešenia)

Pithart, Petr

STRANA 76



6/2010,
s. 373 – 378

Politici a legislativci na počátku devadesátých
let

POSTŘEHY

Pítra, Vladimír

6/69, s. 354 – 356 Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru a zákon č. 71/1967 Sb.,
o správním řízení

8/75, s. 478 – 485 K některým otázkám správního práva v ochraně technické tvůrčí práce

3/95, s. 129 – 133 K zákonu o ochranných známkách

Pítrová, Lenka

6/91, s. 346 – 364 K systému správního soudnictví a soudní kontroly správních
rozhodnutí v zemích západní Evropy

5/92, s. 15 – 28 Správní soudnictví v novele občanského soudního řádu

2/93, s. 116 – 127 Decentralizace státní správy ve Francii – její dopad na soudní kontrolu
správních rozhodnutí

1-2/2004, s. 1 – 2 Nová rubrika časopisu Správní právo spoluautor
Richard Pomahač

Plaňavová, Jana

2/89, s. 99 – 109 K problematice zmocnění ústředních orgánů státní správy k vydávání
obecně závazných právních předpisů

Plas, Jaroslav

3/75, s. 179 – 186 K některým otázkám práv a povinností poslanců místních
zastupitelských sborů v evropských socialistických státech

4/75, s. 201 – 208 K některým otázkám právní úpravy postavení, práv a povinností
poslanců národních výborů

Plavcová, Marie

4/90, s. 231 – 238 K právní úpravě způsobů a důsledků zemědělského hospodaření
v pásmech hygienické ochrany vodních zdrojů

Plotová, Jana

6/2010,
s. 367 – 372

Výkon práva myslivosti: veřejný zájem nebo
nezájem?

Z PRAXE

Poběžimova, N. I.

5/80, s. 287 – 302 Kontrola ve státní správě

Podhrázký, Milan

6/2007,
s. 425 – 440

Soudní řád správní a „nástrahy“
elektronických podání

SEMINÁŘ „O
UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

STRANA 77



Podráský, Josef

4/70, s. 233 – 237 Příslušnost v řízení o protestu prokurátora
proti správním rozhodnutím

DISKUSE

Pohorský, Pavel

6/2011,
s. 370 – 378

Specifika právní úpravy správního řízení
vedeného Úřadem pro ochranu hospodářské
soutěže

spoluautor
Luboš Jemelka

Polák, Ladislav

6/80, s. 376 – 378 Několik úvah o náhradních bytech při použití § 40 zák. č. 41/1964 Sb.

6/90, s. 335 – 353 Nebytové prostory – problém nebo hit?

Polák, Martin

2/71, s. 69 – 75 K otázkám kádrové práce ve státní správě spoluautorka
Alena Horčicová

Polčák, Radim

3/2005,
s. 150 – 156

E-government jako nástroj vyšší efektivity veřejné správy z pohledu
teoretické právní vědy

8/2010, LG IV K promulgaci práva prostřednictvím plánované eSbírky zákonů
(XCVIII – CIX)

Polčák, Stanislav

3/2016,
s. 175 – 177

Nové pravomoci Nejvyššího kontrolního
úřadu v samosprávě z pohledu Sdružení
místních samospráv

KONFERENCE PRÁVO
VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ
2015

Polián, Milan

2/74, s. 94 – 99 K některým otázkám souvisejícím s činností orgánu státu ve sféře
kooperace v zemědělství

6/82, s. 342 – 353 K administrativnímu dozoru v zemědělství spoluautor
Miloslav Máša

Pomahač, Richard

2/92, s. 43 – 48 K zneužití práva v administrativistickém pojetí

5/92, s. 40 – 43 Evropský pohled na principy komunální reformy

7/92, s. 52 – 56 XXII. kongres správních věd, Vídeň,
13. – 17. 7. 1992

INFORMACE

4/2002,
s. 193 – 204

Správní soudnictví a účinná ochrana

1-2/2004, s. 1 – 2 Nová rubrika časopisu Správní právo spoluautorka
Lenka Pítrová

STRANA 78



5-6/2012,
s. 264 – 268

Správní dozor a kontrolní řád SEMINÁŘ KE
KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

Popelík, Miloslav

1/94, s. 59 – 61 Svobodné povolání – soudní vykonavatel INFORMACE

6/94, s. 331 – 335 Některé úvahy o státní službě

Pořízek, Pavel

5/2010,
s. 257 – 294

Nad vybranými aspekty řízení vedených dle
zákona o pobytu cizinců z pohledu veřejného
ochránce práv

Z ČINNOSTI
VEŘEJNÉHO
OCHRÁNCE PRÁV

8/2012,
s. 449 – 470

Základní teoretické přístupy k otázce přijímání cizinců na území státu

Posluszny, Jerzy

7/91, s. 441 – 445 K právnímu postavení obce v Polsku spoluautorka
Božena Wieczorska

Pospíšil, Boleslav

6/74, s. 348 – 356 Význam a právní důsledky účelového určení půdy

7/74, s. 385 – 391 K dvacátému pátému výročí dovršení pozemkové reformy
v Československu

7/79, s. 412 – 423 Státní památková péče jako součást péče o životní prostředí

8/80, s. 468 – 479 Současný stav a vývoj užívacích práv k cizím nemovitostem

Pospíšil, Petr

4-5/2007,
s. 234 – 251

Krajská (regionální) samospráva od historie po současnost

4-5/2007,
s. 265 – 278

Role hejtmana v krizovém řízení

3/2008,
s. 134 – 145

K některým zákonným podmínkám výkonu funkce hejtmana
a vybraným právním aspektům jeho ustanovení do funkce

4-5/2008,
s. 223 – 242

Působnost hejtmana ve vztahu k zastupitelstvu a radě kraje

7/2008,
s. 402 – 423

Ostatní působnost hejtmana

2/2009,
s. 65 – 75

Některé pracovněprávní aspekty spojené s výkonem funkce hejtmana
kraje

6/2010,
s. 321 – 366

Obchodní společnosti územních samosprávných celků

STRANA 79



5/2011,
s. 304 – 312

K některým otázkám spojeným s účastí obcí
a krajů v zájmových sdruženích právnických
osob

Z PRAXE

8/2012,
s. 484 – 494

Evropské seskupení pro územní spolupráci jako nová právní forma
využitelná v praxi obcí a krajů

Pospíšilová, Jaroslava

4/77, s. 250 – 250 IV. medicínskoprávní konference, Praha,
18. – 21. dubna 1977

INFORMACE

Pospíšilová, Soňa

4/2011,
s. 215 – 236

Povinné očkování nejen z pohledu judikatury
Nejvyššího správního soudu

spoluautor
Michal Chemišinec

Pošvář, Jaroslav

1/70, s. 31 – 33 Několik poznámek k zákonu č. 60/1961 Sb. DISKUSE

8/75, s. 472 – 477 K povaze horního práva

Potěšil, Lukáš

7-8/2009,
s. 499 – 504

Mezinárodní konference „Všeobecné správne
konanie“, 7. – 9. 10. 2009, Kaskády, Slovenská
republika

INFORMACE

6/2011,
s. 379 – 384

6. letní mezinárodní konference „Nečinnost
ve veřejné správě“, 23. – 24. 6. 2011, Kroměříž

INFORMACE

2/2013,
s. 124 – 128

„Správní řád v praxi krajských úřadů“,
7. zimní konference/workshop

INFORMACE

6/2013,
s. 362 – 370

Správní soudnictví v Maďarsku

7-8/2013,
s. 507 – 512

Mezinárodní konference EGPA 2013 INFORMACE

4/2014,
s. 259 – 261

„Správní řád v praxi krajských úřadů“,
8. zimní konference/workshop

INFORMACE

5/2014,
s. 325 – 328

Odborný workshop „Prostředky ochrany
subjektivních práv ve veřejné správě“, Brno,
13. 6. 2014

INFORMACE

7-8/2014,
s. 503 – 507

Mezinárodní kongres správního práva,
správní vědy a správního soudnictví,
Szczecin, 21. – 24. 9. 2014

INFORMACE

5/2016,
s. 276 – 281

Správní řád Evropské unie – z pohledu
Polska, Wroclaw, 22. 4. 2016

INFORMACE

Potměšil, Jan

2/2008, s. 94 – 106 Domácí násilí v přestupkovém řízení

3/2008,
s. 146 – 163

Domácí násilí v přestupkovém řízení – 2. část

STRANA 80



3/2010,
s. 129 – 154

Použitelnost zvukových a obrazových záznamů jako důkazu

1-2/2014,
s. 118 – 142

Poznámky k věcnému záměru nového zákona
o přestupcích

DISKUSE

7-8/2014,
s. 378 – 396

Z povinnosti informovat o platech úředních osob se vyvléci nelze

Pouperová, Olga

2/2006, s. 91 – 100 Ochrana zdroje a obsahu informací

5/2006,
s. 307 – 315

WWW stránky jako periodický tisk

7-8/2009,
s. 448 – 461

Účetní dvůr Spolkové republiky Rakousko

3/2011,
s. 170 – 185

Německý Spolkový účetní dvůr

4/2012,
s. 236 – 248

Nejvyšší kontrolní komora Polské republiky spoluautorka
Romana Foltýnová

7-8/2013,
s. 416 – 431

Několik poznámek k návrhům na zrušení Rady pro rozhlasové
a televizní vysílání

4/2014,
s. 209 – 226

„Nezávislé správní úřady“

2/2016, s. 65 – 87 Vysílání veřejné služby v kontextu základních práv

Prášková, Helena

6/91, s. 365 – 377 Přestupkové právo ve Spolkové republice Německo

6/2011,
s. 321 – 341

Osobní působnost zákonů upravujících správní delikty

4/2009,
s. 193 – 208

Časová působnost zákonů upravujících správní delikty

5-6/2012,
s. 283 – 290

Princip nemo tenetur v kontrolním procesu SEMINÁŘ KE
KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

1-2/2014,
s. 77 – 88

Nový zákon o přestupcích a zvláštní část
trestního práva správního

SEMINÁŘ
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

4/2016,
s. 227 – 240

Postavení osoby, které byla přestupkem
způsobena nemajetková újma

DISKUSE

Prchalová, Jana

6/2015,
s. 321 – 330

Zábavná pyrotechnika z pohledu ochrany
zvířat

DISKUSE

STRANA 81



Procházka, Antonín

5/95, s. 274 – 276 Ústavní soud ČR a správní orgány

2/97, s. 65 – 68 Problémy s ústavností

Prokeš, Miloslav

1/68, s. 33 až 42 Rozhodování v oblasti péče o zdraví lidu

Prokopová, Klára

6/2013,
s. 380 – 381

Zpráva z konference „Kolegiální orgány
ve veřejné správě“

INFORMACE

Provazník, Jan

4/76, s. 232 – 234 Zrušování úrovňových křížení dráhy s pozemními komunikacemi

Prudíková, Dana

7-8/2013,
s. 491 – 506

Dopady nového občanského zákoníku
do veřejného práva

spoluautor
František Korbel
INFORMACE

Průcha, Petr

8/80, s. 459 – 467 K problematice obsahu a forem činnosti socialistické státní správy

7/81, s. 412 – 422 K otázkám vztahu mezi správním a soudním
trestáním

spoluautor
Karel Schelle

8/82, s. 452 – 461 K problematice správněprávní odpovědnosti

5/86, s. 302 – 311 Přesvědčování a donucování při vyřizování přestupků

4/87, s. 240 – 247 Posílení odpovědnosti za porušování
povinností na úseku státní ochrany přírody

spoluautorka
Ivana Průchová

2/89, s. 65 – 75 K některým otázkám funkcí, metod a forem činnosti státní správy

5/90, s. 257 – 275 K problematice správního soudnictví spoluautoři Josef Fiala,
Pavel Mates

7/91, s. 415 – 425 Nebytové prostory a pravomoci místních
orgánů

spoluautor Josef Fiala

8/2010,
s. 498 – 510

K problematice odkladného účinku kasační
stížnosti podané žalovaným

spoluautoři Josef Baxa,
Karel Šimka

1-2/2014,
s. 16 – 27

K pojetí správněprávní odpovědnosti
a správního trestání

SEMINÁŘ
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

Průchová, Ivana

4/87, s. 240 – 247 Posílení odpovědnosti za porušování
povinností na úseku státní ochrany přírody

spoluautor Petr Průcha

3/90, s. 167 – 178 Zásada dobrovolnosti a institut členství v zemědělském družstevnictví

STRANA 82



Přenosilová, Lucie

5/2016,
s. 299 – 304

Správní bajky spoluautorka
Eliška Vrzalová
STUDENTSKÉ PRÁCE

Přib, Jan

2/2013, s. 97 – 118 Důchodová reforma v České republice
a doplňkové důchodové systémy

INFORMACE

Přibyl, Zdeněk

6/80, s. 324 – 332 Jednání jménem státní hospodářské organizace ve správním řízení

1/81, s. 14 – 25 K problematice aktů hospodářského řízení

2/82, s. 65 – 75 K pojetí plánovacích aktů

3/83, s. 129 – 144 K některým aspektům nového pojetí statutů státních hospodářských
organizací řízených národními výbory

Puchalský, Vladimír

4/72, s. 219 – 221 Několik dalších poznámek a názorů k problematice § 22 odst. 1
vyhlášky č. 43/1969 Sb.

Pýchová, Miroslava

5/97, s. 317 – 320 K některým problémům kontroly hospodaření s prostředky veřejných
rozpočtů

Raček, Pavel

4/2010,
s. 246 – 251

Stručně k důvodům zrušení zákona „Lodo Alfano“ italským ústavním
soudem aneb k mezím rozšiřování imunit formou obyčejného zákona

Radecki, Wojcieh

1-2/2015,
s. 94 – 105

Odpovědnost za přestupky podle polského práva

Radvanová, Senta

5-6/2003,
s. 250 – 256

Rodina jako zdroj statusových práv Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Rajchl, Jiří

8/2008,
s. 457 – 494

Rozhodování o nápravných prostředcích
správního dozoru

spoluautorka
Miloslava Hálová

4/2010,
s. 218 – 228

Obecně závazné vyhlášky obcí o výherních hracích přístrojích

Ralaus, Pavel

4/2014,
s. 227 – 245

Otazníky ve věci poskytování údajů o výši
platů a odměn zaměstnanců veřejné správy

spoluautor
Miroslav Mocek

STRANA 83



Randus, Vladimír

6/72, s. 352 – 356 Príslušnosť správnych orgánov k výkonu
rozhodnutí orgánov hygienickej služby

spoluautor
Liboslav Leksa

Rapant, Richard

3/76, s. 157 – 163 Užívanie lesného fondu občanmi v ČSSR spoluautor
Milan Beláček

1/77, s. 23 – 34 Ochrana lesného fondu v podmienkach
socialistického Československa

spoluautor
Milan Beláček

5/85, s. 272 – 278 Význam evidencie nehnuteľností pre ochranu poľnohospodárského
pôdneho fondu

1/93, s. 53 – 58 Zahrádkári kontra vlastníci

Rauner, Josef

7/75, s. 394 – 402 K zásadám novelizace zákona o ochraně zemědělského půdního fondu

Rek, Ladislav

2/69, s. 97 – 98 Prominutí zmeškání lhůty k odvolání podle zákona č. 71/1967 Sb.,
o správním řízení

Reken, Ján

5/85, s. 307 – 313 K pojmovému vymedzeniu kontroly

Renč, Ladislav

4/98, s. 194 – 213 K problematice cizinců a uprchlíků spoluautoři
Jaroslav Kejval,
Petr Vytopil,
Radek Ondruš

Reschová, Jana

6/91, s. 378 – 384 Diskusní seminář na téma nejaktuálnější:
Federalismus

spoluautoři
Jiří Grospič,
Jindřiška Syllová,
INFORMACE

Rigel, Filip

2/2009,
s. 111 – 114

Letní mezinárodní konference „Právní
regulace místní (a regionální) samosprávy“

spoluautor
Stanislav Kadečka
INFORMACE

7/2010,
s. 402 – 409

Polemicky k poučovací povinnosti před
správním soudem

DISKUSE

3/2012,
s. 129 – 140

K některým způsobům participace na správě obce dle § 16 odst. 2
zákona o obcích

Riger, Pavel

5/2010,
s. 295 – 313

Zákon o základních registrech – přínos
k rozvoji e-governmentu

spoluautor Pavel Mates

STRANA 84



Richter, Tomáš

5-6/2003,
s. 299 – 302

Statusové práva na Slovensku spoluautorka
Natália Richterová
Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Richterová, Natália

5-6/2003,
s. 299 – 302

Statusové práva na Slovensku spoluautor
Tomáš Richter
Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Rozumek, Martin

1/2007, s. 55 – 62 Problémy použití mezinárodních smluv
v azylovém a cizineckém právu

DISKUSE

Rönn von, Matthias

1/90, s. 48 – 62 Základní rysy správního práva procesního
ve Spolkové republice Německo

spoluautor
Ulrich Karpen

Ručinská, Silvia

7/2010,
s. 410 – 425

Nakladanie s majetkom jako samostatná
pôsobnosť obcí v judikatúre slovenských
súdov

spoluautor
Martin Vernarský

Rulíšek, Tomáš

4/2003,
s. 228 – 248

Krízové riadenie štátu v krízových stavoch vyvolaných nevojenským
ohrozením alebo porušením bezpečnosti

Rusnák, Dárius

6/72, s. 361 – 370 Nové zákony na úseku boja proti prestupkom v Poľskej ľudovej
republike

4/82, s. 211 – 217 Jako znížiť administratívnu náročnosť v činnosti národných výborov

Ružička, Jaroslav

7/85, s. 404 – 413 Nad novou vyhláškou o občianskych
preukazoch a niekoľko súvisiacich úvah

spoluautoři
Marián Vrabko

5/90, s. 312 – 314 Správa o kolokviu k problematike miestnej
samosprávy

spoluautorka
Soňa Klementová

7/90, s. 444 – 446 Informácia o rozšírenom zasadnutí Katedry
správneho a ekologického práva
k problematike správného súdnictva

spoluautorka
Soňa Klementová,
INFORMACE

4/91, s. 244 – 249 Správa o kolokviu k problematike
zodpovednosti za výkon štátnej správy
a samosprávy

spoluautorka
Soňa Klementová,
INFORMACE

STRANA 85



Růžek, Antonín

1/77, s. 4 – 12 Rozhodnutí dosažené trestným činem a obnova správního řízení

Růžička, Květoslav

3/85, s. 171 – 177 K vymezení pojmu „cizinec“ podle čs. právních předpisů

4/92, s. 1 – 12 Nové pohledy na československé cizinecké právo

3/90, s. 129 – 137 K otázce volby státního občanství spoluautor Jiří Hřebejk

2/91, s. 99 – 108 Problematika státního občanství ve vztahu
k USA

spoluautor Jiří Hřebejk

Rychtář, Jaroslav

7/84, s. 385 – 403 Aktuální problémy ochrany zemědělského
půdního fondu

spoluautor Josef Eliáš

Řehůřek, Miloš

1/2001, s. 47 – 52 Poznámka na margo interpretácie a aplikácie
princípov verejnej správy

Mezinárodní vědecká
konference „VEŘEJNÁ
SPRÁVA 2000“

Řezáč, Martin

1/89, s. 40 – 45 Ještě k možnosti podat protest prokurátora proti rozhodnutí o kárném
opatření

Říha, Milan

4/90, s. 225 – 230 Nad některými praktickými problémy
osobního užívání pozemků

spoluautor Josef Fiala

5/90, s. 276 – 279 K problémům vypořádání osobního užívání
pozemků

spoluautor Josef Fiala

Salák, Pavel

3/2002,
s. 174 – 180

Subjekty oprávněné požadovat použití ozbrojených sil při záchranných
pracích

2-3/2003,
s. 120 – 126

Armáda České republiky a pátrání po nezvěstných osobách

1-2/2004,
s. 64 – 76

Problematické body právní úpravy historických zbraní a replik
historických zbraní podle zákona č. 119/2002 Sb., o zbraních

Samec, Jiří

6/97, s. 367 – 380 Střet a souběh daňové a soudní exekuce

Samek, Michal

5/85, s. 279 – 291 Výchova nových vědeckých pracovníků

2/86, s. 88 – 98 Řízení při udělování vědeckých hodností

Selivanov, A. A.

1/88, s. 51 – 62 O problémech odpovědnosti kádrů ve světle závěrů XXVII. sjezdu KSSS

STRANA 86



Semiánová, Zdeňka

3-4/2004,
s. 203 – 207

Diskusní příspěvek k § 9 zákona o azylu

5-6/2004,
s. 366 – 372

Některé zvláštnosti doručování v azylových
věcech

Z PRAXE

3/2005,
s. 199 – 204

Diskusní příspěvek k aplikaci překážek
vycestování při rozhodování dle ustanovení
§ 15 zákona o azylu

spoluautor
Miroslav Jurman

5/2006,
s. 270 – 282

Doručování v řízení o udělení mezinárodní ochrany po novele
azylového zákona

Semotán, Dobroslav

2/71, s. 76 – 79 K některým otázkám uznávání honiteb

1/74, s. 46 – 48 Zemědělské správy, jejich postavení a vztah
k národním výborům

INFORMACE

Severa, Rudolf

2/68, s. 84 až 92 Podnikání v silniční dopravě spoluautorka
Edita Kaslová

6/70, s. 369 – 373 Místní rozsah provozování silniční dopravy DISKUSE

6/73, s. 350 – 354 Nepravidelná hromadná přeprava osob prováděná orgány ROH

4/74, s. 253 – 257 K některým otázkám právní úpravy působnosti národních výborů
ve věcech dopravy

6/77, s. 321 – 335 Návrh zásad zákona o silniční dopravě a vnitrostátním zasílatelství

6/78, s. 317 – 326 Oprávnění k provozování silniční dopravy spoluautorka
Anna Mrázková

7/78, s. 419 – 428 Povolovací řízení v silniční dopravě spoluautorka
Anna Mrázková

5/83, s. 271 – 287 Občan jako provozovatel silniční dopravy

4/84, s. 244 – 255 Právní úprava silniční přepravy nebezpečných věcí

Scheu, Harald Christian

5-6/2003,
s. 270 – 281

O smysluplnosti současné koncepce práv
dítěte

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

2/2007,
s. 105 – 127

Význam a přínos Evropské charty regionálních a menšinových jazyků

7/2007,
s. 490 – 514

Ochrana menšin v právu Evropské unie

4-5/2008,
s. 193 – 222

Boj Evropské unie proti nelegální migraci

STRANA 87



3/2009,
s. 129 – 163

Právní postavení přistěhovalců v mezinárodním a evropském právu

Scheuer, Jan

6/2015,
s. 334 – 348

Materiální znak veřejnoprávních deliktů DISKUSE

Schelle, Karel

1/79, s. 61 – 63 Mezinárodní studentská vědecká konference
o správním právu, správní vědě a právu
finančním v Brně

INFORMACE

3/79, s. 187 – 189 Správní právo ve studentské vědecké
a odborné činnosti

INFORMACE

6/79, s. 372 – 373 Správní právo na celostátní konferenci
studentské vědecké a odborné činnosti
v Košicích

INFORMACE

7/79, s. 438 – 439 Mezinárodní vědecká konference
o zemědělskodružstevním právu v Polské
lidové republice

INFORMACE

4/80, s. 239 – 249 K prvním poválečným kodifikacím v oblasti
správního práva

spoluautor
Pavel Mates

2/81, s. 76 – 85 K účasti národních výborů na realizaci
dvouletého plánu

spoluautor Pavel Mates

7/81, s. 412 – 422 K otázkám vztahu mezi správním a soudním
trestáním

spoluautor Petr Průcha

1/82, s. 7 – 16 Podíl národních výborů při realizaci
Hradeckého programu

spoluautor Pavel Mates

3/82, s. 169 – 179 Význam národních výborů pro budování
lidové bezpečnosti

spoluautor Pavel Mates

6/82, s. 354 – 361 Sověty – počátek socialistické státní správy spoluautoři
Pavel Mates,
Karel Schelle

6/82, s. 378 – 379 Vědecká konference k 35. výročí vydání
zákona o Sboru národní bezpečnosti

INFORMACE

1/83, s. 8 – 19 Únor 1948 a vývoj státní správy především
v oblasti národních výborů

spoluautor
Pavel Mates

2/83, s. 65 – 73 O ústavním zakotvení národních výborů spoluautor Pavel Mates

7/83, s. 400 – 415 Rok 1918 a národní výbory

1/84, s. 1 – 9 K výročí zákona o krajském zřízení spoluautor Pavel Mates

5/84, s. 306 – 309 K 65. výročí Slovenské republiky rad

1/85, s. 44 – 55 Košický vládní program a budování nové
správy (Ke 40. výročí vyhlášení Košického
vládního programu)

spoluautor Pavel Mates

STRANA 88



7/85, s. 431 – 438 K současnému stavu výzkumu organizace buržoazní správy

8/85, s. 508 – 509 Problematika státní správy a správního práva
na mezinárodní konferenci o vzniku a vývoji
socialistického státu a práva

INFORMACE

1/86, s. 1 – 15 Vývoj volebního práva na našem území
(1. část – do r. 1945)

spoluautor Pavel Mates

2/86, s. 65 – 79 Vývoj volebního práva na našem území
(2. část – od r. 1945)

spoluautor Pavel Mates

3/86, s. 129 – 147 Určující vliv Komunistické strany Československa v procesu
demokratizace a zdokonalování státní správy (I. část – období buržoazní
republiky)

4/86, s. 193 – 213 Určující vliv Komunistické strany Československa v procesu
demokratizace a zdokonalování státní správy (II. část – vývoj národních
výborů)

8/86, s. 466 – 473 Úkoly správních orgánů při zespolečenštění
průmyslu

spoluautor Pavel Mates

5/88, s. 257 – 266 K procesu fašizace státních orgánů v období
tzv. II. republiky (k 50. výročí Mnichovské
dohody)

spoluautor Pavel Mates

8/88, s. 499 – 510 Důsledky okupace na výkon státní správy
v protektorátu Čechy a Morava

spoluautor Pavel Mates

2/89, s. 185 – 192 Počátky právní úpravy národních výborů spoluautor Pavel Mates

4/89, s. 238 – 250 Vývoj správní organizace hlavního města
Prahy (1918 – 1967) I. část

spoluautor Pavel Mates

6/89, s. 357 – 367 Vývoj správní organizace hlavního města
Prahy (II. část – 1945 – 1967)

spoluautor Pavel Mates

7/92, s. 44 – 47 Nad některými názory prof. JUDr. PhDr. Bohumila Baxy

5/93, s. 311 – 314 Konference o historii a současnosti veřejné
správy

spoluautor
Petr Mrkývka,
INFORMACE

Schelleová, Ilona

4/87, s. 233 – 239 Nad právní úpravou umělého přerušení těhotenství

Schorm, Vít

2/2000, s. 65 – 71 Bezstarostná jízda

6/2001,
s. 350 – 362

Vládní řízení parlamentního zákonodárného procesu ve Francii aneb
Nahlédnutí do vybavení jedné zbrojnice

Siarkiewicz, Kazimierz

6/70, s. 327 – 338 Dozor v systému polských národních rad

4/71, s. 199 – 208 K tvorbě normativních aktů v PLR

STRANA 89



2/73, s. 88 – 96 Organizačně právní aspekty sloučených obcí a obecních národních rad
v Polsku

3/74, s. 142 – 156 Reforma místních orgánů státní moci a správy v Polsku

6/75, s. 358 – 375 Reforma místních orgánů moci a správy v Polsku

8/79, s. 472 – 482 Zákonná úprava kvality výrobků, služeb, stavebních prací a staveb
v PLR

Siegler, František

4/68, s. 225 – 228 K některým problémům zákona o kulturních památkách

2/69, s. 154 – 156 Správní akty v oblasti kultury

3/71, s. 150 – 154 Několik poznámek k současné právní úpravě v odvětví kultury

5/74, s. 295 – 299 Povolovací řízení v oblasti kultury z hlediska správního řádu

Sieniawska, Kristyna

3-4/97,
s. 163 – 172

Zvláštnosti řízení před samosprávnými
odvolacími kolegii

Seminář
„ROZHODOVÁNÍ
V OBLASTI VEŘEJNÉ
SPRÁVY“

Skálová Pavla

3-4/97,
s. 217 – 219

Seminář Veřejná správa ´96 INFORMACE

1/2009, s. 61 – 62 Ohlédnutí

Skrydlo-Niźnik, Iwona

5/89, s. 302 – 308 Povinnosti polské státní správy a volná úvaha správních orgánů

3-4/97,
s. 154 – 162

Ochrana veřejných subjektivních práv občanů
a Nejvyšší správní soud

Seminář
„ROZHODOVÁNÍ
V OBLASTI VEŘEJNÉ
SPRÁVY“

Slabý, Miloš

3/81, s. 175 – 181 Některé procesní otázky přezkoumávání správních rozhodnutí mimo
odvolací řízení

8/81, s. 478 – 484 Správní rozhodování v resortu spojů

5/82, s. 298 – 304 Některé procesní otázky řízení o protestu prokurátora proti správním
rozhodnutím

Slavík, Bohumil

8/86, s. 474 – 478 K místu a úloze SNB v politickém systému socialistické společnosti

Sládeček, Vladimír

6/86, s. 358 – 368 Vývojová stadia právní regulace normotvorby národních výborů

7/87, s. 400 – 417 Současná právní a interní úprava normotvorby národních výborů

3/88, s. 145 – 150 O normotvorbě místních sovětů lidových poslanců

STRANA 90



3/89, s. 156 – 171 K výzkumu legislativních činností ve státní
správě (úvaha)

spoluautor
Aleš Šrámek

7/89, s. 400 – 414 Normotvorba národních výborů a životní
prostředí

spoluautorka
Eva Adamová

5/90, s. 309 – 311 Informace nejen o legislativním dění
v Maďarské republice

INFORMACE

6/90, s. 354 – 363 Základy organizace policejněbezpečnostních
složek v letech 1918 – 1938

2/93, s. 65 – 85 Ombudsman v Československu a v České republice

3/93,
s. 152, 169 – 181

Ombudsman ve Velké Británii

2/95, s. 116 – 127 Stížnosti na policii v Anglii a ve Walesu překlad

4/95, s. 193 – 207 Nové ombudsmanské instituce v postkomunistických státech

3/96, s. 179 – 180 Doporučení Výboru ministrů členských států
Rady Evropy o instituci ombudsmana

INFORMACE

3/96, s. 181 Rezoluce přijatá Výborem ministrů Rady
Evropy o spolupráci mezi ombudsmany
členských států a mezi nimi a Radou Evropy

INFORMACE

4/96, s. 193 – 211 Stížnosti na policii v České republice spoluautor
Tomáš Veselý

1/98, s. 1 – 17 Ombudsman: charakteristika instituce (část I.)

2/98, s. 65 – 88 Ombudsman: charakteristika instituce (II. část)

4/2002,
s. 209 – 234

Ústavní soudnictví ve Slovenské republice – vznik, vývoj a současnost

6/2007,
s. 395 – 402

Nečinnost správního orgánu a návaznost
soudní ochrany

Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

5-6/2012,
s. 310 – 314

Poznámky ke koncepci návrhu zákona
o kontrole

SEMINÁŘ
KE KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

3/2013,
s. 129 – 139

K důvodům obnovy správního řízení

Slávik, Juraj

4/85, s. 247 – 249 Ešte k vykonateľnosti rozhodnutia z hľadiska zákona o hospodarení
s bytmi

1/87, s. 38 – 49 Úvahy o společenských záujmoch v normách administratívneho práva

STRANA 91



Slováček, David

1/2013,
s. 30 – 37

Spotřebitelská sdružení ve správních řízeních spoluautor Peter Nagy
DISKUSE

Sluková, Helena

3/86, s. 183 – 186 Seminář „Tvorba práva v ČSSR a v SSSR“

7/90, s. 385 – 400 Resortní právní předpisy spoluautor Aleš Šrámek

Smejkal, Ladislav

3/2016,
s. 162 – 169

Nezákonné skončení služebního poměru
a související právní otázky

Konference PRÁVO VE
VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 2015

Smejkal, Vladimír

3/2016,
s. 140 – 148

Jaké povinnosti vyplývají pro orgány veřejné
moci ze zákona o kybernetické bezpečnosti?

Konference PRÁVO VE
VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 2015

Smrčina, Otomar

8/72, s. 488 – 496 Soustava sociálně ekonomických informací
v činnosti národních výborů

spoluautor
Jiří Goldstein

8/73, s. 499 – 507 Kritéria pro používání sankcí v oblasti
sociálně ekonomických informací

spoluautor
Jiří Goldstein

1/74, s. 11 – 20 Právní ochrana individuálních statistických
údajů

spoluautor
Jiří Goldstein

Smyčková, Romana

5-6/2003,
s. 319 – 326

Otcovstvo spoluautorky
Bronislava Pavelková,
Mária Srebalová
Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Sobihard, Jozef

4/76, s. 195 – 204 Hmotneprávne lehoty v správnom práve

8/78, s. 477 – 484 Zánik trestnosti priestupku – de lege ferenda

4/98, s. 227 – 238 Nová koncepcia ochrany štátneho a služobného tajomstva v Slovenskej
republike

Sobotka, Michal

6/96, s. 383 – 384 Jak jsme na tom s právem na příznivé životní
prostředí

INFORMACE

Sobotníková, Olga

4/69, s. 206 – 221 Zákon o boji proti alkoholismu v praxi národních výborů

Sojka, Alois

2/69, s. 65 – 73 Národní výbory ve federativním uspořádání státu

STRANA 92



5/70, s. 265 – 270 Problémy rozhodovacího procesu ve správě

5/70, s. 300 – 301 Z mezinárodního symposia „O problémech rozhodování místních
správních orgánů“

1/71, s. 11 – 28 K otázkám upevňování kontroly v činnosti národních výborů

3/71, s. 178 – 181 Nové zákony o vesnických a sídlištních sovětech v SSSR

6/71, s. 366 – 370 Aktuální otázky dalšího rozvoje místních sovětů po XXIV. sjezdu KSSS

8/72, s. 497 – 503 Některé otázky zdokonalování činnosti
správního aparátu místních sovětů

překlad

1/73, s. 4 – 18 Hlavní tendence v současném rozvoji místních
orgánů moci v SSSR

překlad

1/73, s. 50 – 52 50 let SSSR a problémy rozvoje socialistického státu

5/73, s. 257 – 264 K zvyšování úlohy plenárních zasedání národních výborů

7/73, s. 407 – 411 Ještě k institutu dotazů poslanců národních výborů

2/75, s. 80 – 92 Některé otázky dalšího rozvoje komisí národních výborů

5/75, s. 296 – 300 Mezinárodní konference o státní správě
v Szegedu

INFORMACE

7/75, s. 385 – 393 Ještě k otázce zvyšování úlohy poslanců národních výborů

5/76, s. 253 – 261 K dalšímu vývoji úlohy odborů národních výborů

5/76, s. 315 – 316 Mezinárodní konference o místních orgánech
v Moskvě

INFORMACE

3/77, s. 129 – 139 Úloha národních výborů při zabezpečování komplexního rozvoje jejich
územních obvodů

5/77, s. 304 – 308 Zpráva o konferenci o teoretických otázkách
zabezpečování komplexního ekonomického
a sociálního rozvoje územních obvodů
místními orgány státní moci a správy

INFORMACE

8/77, s. 441 – 445 K některým otázkám prohlubování kolektivního rozhodování v činnosti
plén národních výborů

1/78, s. 5 – 13 Několik úvah k otázkám horizontální a vertikální podřízenosti
výkonných orgánů národních výborů

1/78, s. 57 – 60 Zkušenosti s experimentálním zaváděním
plánu sociálního rozvoje okresu

INFORMACE

4/78, s. 193 – 196 K 30. výročí Kroměřížského programu

7/78, s. 413 – 418 K povaze činnosti orgánů národních výborů při výkonu státní správy

1/79, s. 29 – 38 Některé poznatky z empirického průzkumu národních výborů

3/81, s. 129 – 137 K otázkám dalšího zvýšení úlohy národních výborů

1/82, s. 1 – 6 K otázkám vymezování působnosti, úkolů a pravomocí národních
výborů

STRANA 93



3/82, s. 125 – 129 Některé opomíjené možnosti prohlubování socialistické demokracie
prostřednictvím národních výborů

1/83, s. 1 – 7 Ke stoupající úloze občanských výborů ve městech

2/84, s. 65 – 70 Nové možnosti zvyšování účasti obyvatelstva na činnosti národních
výborů

2/85, s. 65 – 71 K otázkám zvyšování účinnosti kontrolní funkce národních výborů

8/86, s. 441 – 453 K otázkám koordinačního působení národních výborů

Sokolová, Blanka

8/84, s. 491 – 497 Připravuje se zákon o výrobě, rozvodu a spotřebě tepla

Sorokin, V. D.

1/82, s. 29 – 33 Proces vydávání normativních správních aktů jako součást správního
procesu

Sotolář, Alexander

2/98, s. 89 – 96 K realizaci výkonu trestu obecně prospěšných
prací a možnosti využít nizozemských
zkušeností

spoluautorka
Ladislava Kučírková

Sotolář, Jozef

7-8/2015,
s. 501 – 517

Rozhodovanie obecného zastupiteľstva ako kolektívneho orgánu obce
v podmienkach Slovenskej republiky

Souček, Jaroslav

2/92, s. 31 – 42 Úvaha o připravovaném zákonu o potravinách

Součková, Marie

6/2007,
s. 403 – 407

Prověrka rozhodování senátů Nejvyššího
správního soudu o náhradě nákladů řízení
v agendě kasačních stížností

Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

Soukup, Karel

5/77, s. 298 – 303 Občanskoprávní námitky v řízení podle stavebního zákona

6/80, s. 333 – 347 Poznámky k aplikační praxi při přidělování náhradních bytů nebo
poskytování náhradního ubytování

8/83, s. 484 – 489 Poznámky k problematice výměn bytů

8/84, s. 487 – 490 K problematice úprav a oprav bytů vlastním nákladem uživatelů

2/85, s. 83 – 91 Poskytování služeb občany spoluautor
Zdeněk Müller

2/88, s. 105 – 108 Společné užívání a dispozice se společným bytem

STRANA 94



Spálenka, Antonín

5/68, s. 272 – 280 Regresní řízení a nový správní řád

6/68, s. 375 – 376 Regres předkládá své výsledky INFORMACE

4/70, s. 217 – 223 K aplikaci zákona č. 58/1969 Sb.
ve zdravotnictví

DISKUSE

2/71, s. 102 – 107 Zvláštní úprava opravných prostředků ve
zdravotnictví (K problematice ust. § 77 zákona
č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu)

DISKUSE

3/72, s. 172 – 181 O zdravotnických službách a regresních náhradách – polemika
s některými stanovisky

1/74, s. 25 – 33 Posudky vydávané zdravotnickými orgány, zejména orgány hygienické
služby

5/71, s. 287 – 296 K rozhodování o snižování a zvyšování regresních náhrad

7/72, s. 428 – 434 K některým otázkám dozoru na úseku bezpečnosti práce a k pojmu
závazných pokynů jakožto podkladu regresních náhrad

3/73, s. 166 – 170 Ještě k otázkám preadopčního řízení

6/73, s. 346 – 349 Příslušnost k výkonu rozhodnutí ve správním řízení

4/74, s. 205 – 217 K problematice příštích úprav zákona a prováděcích předpisů
o regresních náhradách

6/74, s. 372 Poznámka k příspěvku dr. Brožka

4/75, s. 231 – 238 Poznámky k některým regresním otázkám

8/75, s. 498 – 501 K otázkám prekluze práva státu na regresní náhradu

8/78, s. 485 – 488 Některé otázky regresních náhrad v oboru pozemních komunikací

Spirit, Michal

1/93, s. 15 – 37 Pojem občana se změněnou pracovní schopností v našem právu

Srb, Vladimír

6/76, s. 321 – 326 Právní úprava rodného čísla a jeho využití
ve státní správě

spoluautor
Jiří Goldstein

Srbený Josef

6/69, s. 321 – 332 K některým základním problémům stížností občanů (Podstata stížností
a okruh jejích subjektů)

5/75, s. 268 – 277 K některým otázkám právního postavení stěžovatelů

STRANA 95



Srebalová, Mária

5-6/2003,
s. 319 – 326

Otcovstvo spoluautorky
Bronislava Pavelková,
Romana Smyčková,
Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

4/2006,
s. 249 – 264

Vývoj terminológie verejnej správy (s osobitným zreteľom na pojem
správny orgán) v súčasnosti

Staněk, František

2/68, s. 101 – 109 Zkušenosti s uplatňováním zákona
č. 60/1961 Sb., o úkolech národních výborů
při zajišťování socialistického pořádku,
v praxi národních výborů

spoluautor
Jiří Veselý,
DISKUSE

Starnovský, Zdeněk

2/78, s. 112 – 121 Postavení a působnost orgánů a organizací
v tvorbě a kontrole cen

spoluautor
Vlastimil Votoček

Starościak, Jerzy

5/70, s. 257 – 264 Správa socialistického státu a vědecko-technická revoluce

Staša, Josef

6/82, s. 375 – 377 Vědecká konference o zvyšování účinnosti
správního práva v procesu zdokonalování
socialistické zákonnosti ve státní správě

INFORMACE

4/87, s. 221 – 228 Některé administrativněprávní aspekty bydlení de lege ferenda

3-4/97,
s. 189 – 195

Potřeba nového správního řádu a východiska
jeho přípravy

Seminář
„ROZHODOVÁNÍ
V OBLASTI VEŘEJNÉ
SPRÁVY“

6/2007,
s. 370 – 382

Nová právní úprava stavebního řádu
a správní soudnictví

Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

1-2/2011,
s. 83 – 96

K některým veřejnoprávním
a soukromoprávním aspektům podnikání

Odborný seminář
„PROLÍNÁNÍ
VEŘEJNÉHO
A SOUKROMÉHO
PRÁVA“

STRANA 96



5-6/2012,
s. 269 – 282

Požadavky teorie a praxe na právní úpravu
správního dozoru

Seminář
KE KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

1-2/2014,
s. 65 – 76

Hranice správní odpovědnosti Seminář
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

Steding, Rolf

4/93, s. 239 – 244 Úřady, svazy a komory v oblasti zemědělství v SRN

Stehlík, Antonín

4/84, s. 208 – 230 Některé právní otázky výstavby vodohospodářských inženýrských
staveb

7/84, s. 419 – 437 Zabezpečení podzemních sítí při přípravě staveb

8/84, s. 449 – 466 K odnímání pozemků půdnímu fondu pro investiční výstavbu

2/85, s. 98 – 117 Některé otázky telekomunikačního práva

7/85, s. 391 – 403 Právo investorské organizace k pozemku pro účely výstavby

8/85, s. 483 – 496 O kolaudaci staveb při investiční výstavbě

2/86, s. 99 – 118 Investiční výstavba a pozemní komunikace

4/86, s. 214 – 228 K některým otázkám povolování vodohospodářských děl

6/87, s. 339 – 353 Podzemní rozvodné sítě a realizace staveb (1. část)

7/87, s. 420 – 439 Podzemní rozvodné sítě a realizace staveb (2. část)

7/88, s. 399 – 417 Některé otázky územního řízení z hlediska práva

8/88, s. 459 – 470 Některé aspekty ochrany vodních zdrojů

5/89, s. 257 – 270 K některým otázkám opatřování práva investora k pozemku

7/89, s. 415 – 437 K některým otázkám telekomunikací z hlediska práva

1/91, s. 26 – 37 Nové právní předpisy a ochrana podzemních sítí

Stein, Štěpán

2/77, s. 82 – 94 Vznik a zánik práva užívat místnosti
nesloužící k bydlení

spoluautorka
Marie Nováková

8/81, s. 473 – 477 K otázce odpovědnosti za škodu vzniklou neuzavřením nebo
opožděným uzavřením dohody o odevzdání a převzetí přiděleného
bytu

4/86, s. 241 – 244 Poznámky k ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky č. 45/1964 Sb.

Stolínová, Jitka

7/74, s. 416 – 431 Převzetí dítěte do léčení (K výkladu § 23 zákona č. 20/1966 Sb.)

6/76, s. 338 – 348 Právní problematika poruch duševního zdraví

STRANA 97



3/79, s. 170 – 181 K právní povaze lékařského posudku

5/85, s. 257 – 271 Právní vztahy při poskytování zdravotních služeb

6/85, s. 330 – 344 Vznik a subjekty právního vztahu při poskytování zdravotnických
služeb

5/86, s. 285 – 301 Povinnosti občanů při poskytování zdravotnických služeb

4/96, s. 212,
s. 237 – 244

Ohlédnutí za zdravotnickou legislativou po roce 1989

Strakoš, Jan

1/2016, s. 1 – 12 Zákon o přestupcích po novele – vybrané problémy (I)

Straková, Alena

3/86, s. 163 – 167 K problematice vyžadování čestných
prohlášení a ověřování podpisů

spoluautor Jiří Beneš

Suchánek, Jaroslav

8/71, s. 457 – 471 Zemědělství a národní výbory

4/72, s. 222 – 230 K sovětským kolchozním radám

6/73, s. 355 – 365 Kooperační zařízení v NDR a jejich vztah k orgánům státní moci
a správy

5/74, s. 319 – 322 Vertikální organizace zemědělských družstev v evropských
socialistických zemích

2/75, s. 93 – 104 K východiskům nové právní úpravy vztahů JZD

3/75, s. 187 – 196 K úpravě vybraných institutů zemědělských výrobních družstev
v evropských zemích RVHP

4/75, s. 239 – 252 K úpravě vybraných institutů zemědělských výrobních družstev
v evropských zemích RVHP (dokončení)

4/78, s. 210 – 220 Zdokonalování státního řízení zemědělského družstevnictví
a družstevní demokracie v podmínkách výstavby vyspělé socialistické
společnosti

3/79, s. 129 – 142 K třicetiletí aktivní úlohy právní nadstavby v rozvoji socialistického
zemědělského družstevnictví

5/82, s. 276 – 283 Aktuální úkoly zemědělství a družstevní demokracie

7/82, s. 396 – 410 K soustavě řízení sovětského zemědělství

6/83, s. 361 – 372 Ještě k soustavě řízení sovětského zemědělství

1/92, s. 30 – 46 Mezinárodní družstevní zásady a naše družstevnictví

Suchoň, Jaroslav

4/91, s. 227 – 243 K úpravě vnitrodružstevního řízení (úvahy de lege ferenda)

Sum, Antonín

2/72, s. 76 – 85 Tvorba a ochrana životního prostředí

STRANA 98



Svatoň, Jan

1/85, s. 62 – 64 Zasedání kateder správního práva v ČSSR

Svatoňová, Jana

7/86, s. 393 – 412 Vývoj právní úpravy ochrany kulturních památek

2/87, s. 79 – 99 K současné problematice právní úpravy kulturních památek
a organizace a řízení státní památkové péče v ČSR

Svátek, Miroslav

5/68, s. 292 – 302 K některým otázkám zemědělské legislativy
a právní praxe

DISKUSE

2/69, s. 88 – 96 Poznámky k aktuální problematice právní úpravy myslivosti

5/69, s. 288 – 297 Zemědělské družstevnictví a jeho legislativní
problémy

DISKUSE

Svoboda, Cyril

1/94, s. 1 – 4 Jaký bude Nejvyšší správní soud

Svoboda, Jiří

3/84, s. 153 – 158 K nové právní úpravě v oblasti zbraní
a střeliva

spoluautor
Stanislav Ižarik

Svoboda, Karel

4/69, s. 243 – 247 Soudní přezkoumání správních aktů
v Rumunské socialistické republice

INFORMACE

5/69, s. 302 – 307 Soudní přezkoumávání správních aktů
4v Rumunské socialistické republice
(dokončení)

INFORMACE

5/73, s. 300 – 311 Státní a lidová kontrola v Bulharské lidové republice

Svoboda, Karel, mladší

8/2007,
s. 550 – 560

Jak, co a kdy dokazovat v řízení před správním soudem

4-5/2008,
s. 301 – 306

Prolínání veřejného a soukromého práva v české právní úpravě

3/2010,
s. 166 – 178

K hmotněprávnímu poučení před správním
soudem

DISKUSE

3/2011,
s. 154 – 157

K charakteru lhůty pro podání žaloby proti
rozhodnutí správního orgánu ve věci
soukromého práva (§ 247 o. s. ř.)

DISKUSE

8/2011,
s. 464 – 469

Dvojí koncentrace při soudním přezkumu
správního rozhodnutí v soukromém právu

DISKUSE

6/2013,
s. 354 – 361

Povaha řízení o vkladové žalobě v návaznosti
na právní úpravu účinnou od 1. 1. 2014

DISKUSE

STRANA 99



Svoboda, Mirko

6/69, s. 361- 366 K právní povaze rozhodnutí devizových orgánů

Svoboda, Pavel

3/2009, LG I
s. I-XXXII

Úvodní slovo (II – III)

Svoboda, Petr

4/99, s. 218 – 231 Odpovědnost za škodu způsobenou nezákonnou nečinností veřejné
správy

5/99, s. 276 – 287 Fikce správního aktu, devoluce a podobné právní instituty – recept proti
průtahům ve správním řízení?

3-4/2004,
s. 140 – 202

Informovaný souhlas pacienta při lékařských zákrocích (teoretická
východiska, Úmluva o biomedicíně)

5-6/2012,
s. 339 – 353

K právní povaze protokolu o kontrole
a rozhodování o námitkách proti němu

SEMINÁŘ KE
KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

Svobodová, Magdaléna

2/2005, s. 94 – 109 Zákonná úprava součinnosti Parlamentu a vlády v evropských
záležitostech

Svobodová, Olga

1/2009, s. 7 – 12 Nečinnost Energetického regulačního úřadu a aktivita veřejného
ochránce práv

Svobodová, Sofia

8/72, s. 449 – 459 SSSR – federace svazových republik (K 50. Výročí vzniku SSSR)

Syllová, Jindřiška

6/91, s. 378 – 384 Diskusní seminář na téma nejaktuálnější:
Federalismus

spoluautoři Jiří Grospič,
Jana Reschová
INFORMACE

7/2016,
s. 472 – 478

Právní ochrana jezera Bajkal: realizace
mezinárodních požadavků v současné
legislativě Ruské federace

překlad

Sýkora, Prokop

1/88, s. 40 – 43 Malá poznámka k problematice kárných
opatření

spoluautoři
Dana Kindlová,
Milan Kindl

5/89, s. 286 – 293 Ještě k problematice kárných opatření spoluautor Milan Kindl

Sýkora, Václav

2/95, s. 101 – 103 Reakce na článek „K problematice
tzv. návrhových přestupků“

DISKUSE

STRANA 100



Sýkora, Vojtěch

1/75, s. 31 – 40 Na okraj zákona České národní rady
o archivnictví

spoluautor
Karel Drdacký

Szul, Roman

3/92, s. 46 – 52 Organizace samosprávy ve Varšavě

Šajchatdinov, V. Š.

5/76, s. 302 – 311 Správní právo a právo sociálního zabezpečení

Šaman, Zdeněk

6/69, s. 371 – 375 Problematika územního členění
České socialistické republiky

INFORMACE

Šamořil, Karel

3/73, s. 171 – 178 Problematika právní úpravy činnosti JZD jako společenské organizace

Šášek, Jaromír

8/71, s. 488 – 490 Povolování nových staveb v dobývacím
prostoru

DISKUSE

Šefčík, Michael

6/2016,
s. 395 – 405

Řešení problému generální podjatosti pomocí
změn v příslušnosti správních orgánů

DISKUSE

Šembera, Jiří

3/85, s. 129 – 143 Deset let nového vodního práva

8/85, s. 461 – 466 Zamokření pozemků při vodních tocích z hlediska vodního práva

3-4/97,
s. 204 – 210

Státní správa ve vodním hospodářství po úpravě působnosti podle
zákona č. 272/1996 Sb.

Ševčík, Ludvík

4/2002,
s. 205 – 208

Ještě jednou k nájmu nebytových prostor ve vztahu k zákonu
o zadávání veřejných zakázek

Šilar, Jiří

3/68, s. 153 – 158 K zákonné úpravě vodního hospodářství

4/68, s. 193 – 205 K zákonné úpravě vodního hospodářství (dokončení)

6/71, s. 344 – 351 K některým otázkám právní problematiky čistoty vody

4/72, s. 193 – 202 K návrhu zásad nového zákona o opatřeních
proti znečišťování ovzduší a k jeho
experimentálnímu ověřování

spoluautor Josef Leden

8/73, s. 471 – 479 K využívání a likvidaci pevných odpadů

1/74, s. 34 – 45 Výkon státní správy na úseku vodního hospodářství v NDR

8/74, s. 449 – 461 Úvahy o nové zákonné úpravě ochrany čistoty ovzduší

STRANA 101



2/75, s. 105 – 115 K nové zákonné úpravě státní správy ve vodním hospodářství

8/75, s. 449 – 457 K vodohospodářskému dozoru

8/77, s. 446 – 456 Nový zákon o lesích

1/79, s. 39 – 49 Několik poznámek k lesnímu půdnímu fondu

5/79, s. 271 – 281 Výstavba rekreačních objektů na lesních pozemcích

2/81, s. 86 – 97 Některé zkušenosti z realizace zákonné úpravy o lesích

1/82, s. 34 – 43 Ochranná služba v lesích

4/86, s. 245 – 253 K republikovému semináři „Úloha národních
výborů v péči o životní prostředí“

INFORMACE

4/89, s. 200 – 223 Úplaty k ochraně užívání povrchových a podzemních vod

1/91, s. 17 – 25 K nové právní úpravě užívání zemědělské
půdy

spoluautorka
Zdeňka Tomášová

5/91, s. 267 – 277 Působnost orgánů místní správy na úseku ochrany zemědělského
a lesního půdního fondu

Šimek, Lubomír

5/87, s. 287 – 290 Některé problémy správních poplatků za podání žádosti o provedení
úkonů při vycestování do ciziny

1/89, s. 4 – 13 Rozhodnutí ve správním řízení vydávaná Sborem národní bezpečnosti

7/90, s. 438 – 443 Konference o aktuálních problémech
československého práva

INFORMACE

1-2/2004,
s. 41 – 48

Zákonná zmocnění k vydávání právních
předpisů samosprávy

spoluautorka
Eva Šromová

Šimíček, Vojtěch

2/96, s. 113 – 116 Jsou vykonatelná rozhodnutí Ústavního soudu všeobecně závazná?

3/98, s. 129 – 134 K závaznosti zákona o protiprávnosti komunistického režimu
a o odporu proti němu a k některým otázkám souvisejícím

Šimka, Karel

8/2010,
s. 498 – 510

K problematice odkladného účinku kasační
stížnosti podané žalovaným

spoluautoři Josef Baxa,
Petr Průcha

Šín, Zbyněk

6/99, s. 329 – 336 Aktuálnost historických poznatků o legislativní a právní činnosti
ministerstev, zejména Ministerstva obrany Československé republiky

1/2000, s. 30 – 52 Ústavní základ tvorby práva ve spolkovém státě (Spolková republika
Německo)

6/2009, LG II,
s. LXI – LXIV

Ze zahraničních periodik

7-8/2009, LG III,
s. XCI – XCVI

Ze zahraničních periodik

STRANA 102



4/2010, LG II Ze zahraničních periodik (LIX – LXIV)

6/2010, LG III Ze zahraničních periodik (XCII – XCVI)

8/2010, LG IV Ze zahraničních periodik (CXXIII- CXXVIII)

3/2011, LG II Ze zahraničních periodik (LXVIII – LXXII)

7/2012, LG III Ze zahraničních periodik (LXXXV – LXXXVIII)

8/2012, LG IV Ze zahraničních periodik (CXXVIII – CXXXVIII)

6/2013, LG II-III Ze zahraničních periodik (LXXIII – LXXX)

4-8/2014,
LG II-IV

Ze zahraničních periodik (XLII – XLVIII)

Šístek, František

3/83, s. 183 – 186 Úloha stavebních úřadů národních výborů a organizací spojů
při ochraně podzemních telekomunikačních zařízení

Škaloud, Miroslav

1/82, s. 44 – 51 K novému zákonu ČNR o vnitřním obchodě

1/84, s. 20 – 25 K některým otázkám nové právní úpravy vnitřního obchodu

5/85, s. 302 – 306 K nové právní úpravě ubytování v soukromí

2/87, s. 113 – 116 K problematice povolání prodeje zboží občany

Škoda, Václav

3/75, s. 137 – 149 Třicet let vývoje základních orgánů socialistického státu v ČSSR

Škultéty, Peter

5/74, 287 – 294 Niektoré prostriedky racionalizácie v štátnej správe SSR

2/75, s. 127 – 129 Správa zo společného zasadnutia katedier
správneho práva k otázkam prestavby
právnického štúdia

INFORMACE

1/76, s. 56 – 61 K niektorým otázkam budovania a zdokonoľovania informačného
systému v štátnej správe

2/78, s. 97 – 103 Informačné systémy v štátnej správe a ich právna úprava

8/91, s. 508 – 509 Správa o obhajobe doktorskej dizertačnej
práce doc. dr. Kataríny Tóthovej, CSc.

INFORMACE

Škuta, Zdeněk

7/73, s. 397 – 406 K některým otázkám racionalizace práce v národních výborech
(Zkušenosti)

Šlauf, Václav

1/68, s. 10 – 18 K problematice funkční příslušnosti zejména při projednávání
přestupků a provinění národními výbory podle zákona č. 60/1961 Sb.,
o úkolech národních výborů při zajišťování socialistického pořádku

STRANA 103



Šmajsová Buchtová, Božena

1-2/2011,
s. 119 – 123

Vážnost mluveného slova v soudní praxi

Šmíd, Ladislav

6/68, s. 337 – 342 Poznámky k úpravě státního občanství

5/70, s. 276 -284 Je nutná právní úprava drobného podnikání? DISKUSE

4/71, s. 219 – 227 K některým problémům právní úpravy
národních výborů

DISKUSE

2/72, s. 86 – 91 Změny v postavení komisí národních výborů

6/73, s. 328 – 331 K prověrce právních předpisů týkajících se činnosti národních výborů

2/81, s. 65 – 75 K problematice národních výborů ve střediskových obcích

1/87, s. 1 – 6 Rok 1987 nástupem k omezování administrativní pracnosti

1/89, s. 1 – 3 Přestavba a správní právo

Šolín, Miloslav

3-4/97,
s. 173 – 180

České správní soudnictví v číslech Seminář
„ROZHODOVÁNÍ
V OBLASTI VEŘEJNÉ
SPRÁVY“

Šorina, E. V.

8/71, s. 497 – 504 Funkce a principy kontroly v sovětském státě

Špulka, František

5/75, s. 257 – 267 K problematice zmocnění ústředních orgánů
státní správy k vydávání obecně závazných
právních předpisů

spoluautor
Zdeněk Bažil

1/76, s. 5 – 19 Výjimky a odchylky v našem právním řádu spoluautor
František Špulka

Šraibová, Věra

3/80, s. 181 – 186 Uplatňování zákona č. 36/1975 Sb., o pokutách za porušování právních
předpisů o vytváření a ochraně zdravých životních podmínek

2/82, s. 110 – 116 Postavení a působnost nižších orgánů hygienické služby

3/82, s. 167 – 168 K 30. výročí právních úprav hygienické služby

Šrámek, Aleš

6/86, s. 335 – 348 K úloze ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy při tvorbě
československého práva

3/89, s. 156 – 171 K výzkumu legislativních činností ve státní
správě (úvaha)

spoluautor
Vladimír Sládeček

7/90, s. 385 – 400 Resortní právní předpisy spoluautorka
Helena Sluková

STRANA 104



Štech, Karel

1/73, s. 53 – 75 Systém odvodů podniků do rozpočtu v páté
pětiletce

spoluautor
Antonín Kolbaba

6/75, s. 343 – 345 Správa provizorních objížďkových
komunikací

spoluautor
Antonín Kolbaba

Štencel, Václav

7/2008,
s. 424 – 431

(Ne)rozhodování o návrhu na přiznání odkladného účinku žalobě
ve správním soudnictví a (ne)odůvodňování rozhodnutí

5/2011,
s. 257 – 272

Uplatňování zásady ne bis in idem ve správním trestání na základě
článku 54 Schengenské prováděcí úmluvy

3/2014,
s. 188 – 202

Soudní přezkum výsledku maturitní zkoušky – stále řada otázek

Štěpán, Jaromír

2/70, s. 107 – 122 Odpovědnost za škodu podle zákona
č. 58/1969 Sb. na úseku zdravotnictví

DISKUSE

Štěpánek, Petr

4/2012,
s. 221 – 235

Legitimace spotřebitelských organizací
k účastenství ve správních řízeních ve věcech
zdržení se protiprávního jednání vůči
spotřebiteli

spoluautor
Jan Vavrečka,
DISKUSE

Štěpina, Jaroslav

3/68, s. 144 – 152 Odpovědnost za škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím

1/69, s. 9 – 13 Předběžná a prozatímní ochrana občanských práv národními výbory
podle § 5 občanského zákoníku

Štícha, Vojtěch

2/76, s. 75 – 83 Práva a povinnosti k pozemkům sloužícím vodnímu hospodářství

Štraus, Jaroslav

7/86, s. 424 – 428 K některým problémům správního trestání organizací

Šturm, Jan

6/2009,
s. 364 – 372

Vybrané problémy svobodného přístupu
k informacím z pohledu advokáta

spoluautor Jiří Kindl,
DISKUSE

Šturma, Pavel

3/2000,
s. 287 – 191

Mezinárodní organizace pro policejní
spolupráci (Interpol, Europol)

spoluautor Jan Ondřej

Šturmová, Dagmar

6/98, s. 364 – 370 Postavení revizorů městské hromadné
dopravy

spoluautor
Radek Ondruš
DISKUSE

STRANA 105



1/2002, s. 45 – 50 Používání státního znaku České republiky
z pohledu nové právní úpravy zákonem
č. 352/2001 Sb.

spoluautor
Radek Ondruš

Šťastný, Aleš

6/71, s. 352 – 359 Zákon o dráhách a metro

5/73, s. 265 – 277 Styk drah s hornickou činností

2/74, s. 104 – 113 Stavební řízení na drahách

8/74, s. 485 – 493 K novele zákona o dráhách

3/77, s. 165 – 171 Pokuty za poškození drážních vedení

1/78, s. 31 – 41 Dopravní soustava a nástin některých zásad její právní úpravy

6/80, s. 348 – 360 Úvaha o postavení dopravní soustavy v našem právním řádu

6/81, s. 359 – 397 Některé aspekty právní úpravy kontejnerové dopravy

Šuraňová, Libuše

1/77, s. 59 – 61 Porada pracovníků z resortu zdravotnictví
o úkolech právní služby po XV. sjezdu KSČ

INFORMACE

7/77, s. 435 – 437 Porada právníků z resortu zdravotnictví INFORMACE

8/78, s. 496 – 498 K úkolům právní služby při řízení
zdravotnictví

INFORMACE

2/79, s. 97 – 106 Právní povaha a formální náležitosti lékařských posudků, vydávaných
při posuzování zdravotní způsobilosti k práci

Šustrová, Daniela

6/2014,
s. 360 – 364

Katastr nemovitostí po rekodifikaci soukromého práva

Šváb, Jiří

1/73, s. 18 – 33 Mírové využívání jaderné energie – právní
záruky jaderné bezpečnosti

spoluautor Josef Eliáš

5/76, s. 275 – 281 K řízení o stavbách jaderné energetiky

3/78, s. 138 – 156 Záruky bezpečnosti jaderných zařízení podle
čs. správního práva

spoluautor Josef Eliáš

Švandelíková, Klára

1/2016, s. 59 – 64 Právo ve veřejné správě: Konference šitá
na míru

INFORMACE

Švarný, Emil

7/72, s. 435 – 438 K podmíněnosti závazného pokynu orgánů hygienické služby

STRANA 106



Švásta, Pavel

2/2016,
s. 113 – 124

Několik poznámek k problematice výslechů
účastníka správního řízení – právnické osoby
– prostřednictvím osob oprávněných jednat
jejím jménem

Z PRAXE

Tagunov, E. N.

5/88, s. 309 – 316 XXVII. sjezd KSSS o zvýšení úlohy stálých komisí místních sovětů
lidových poslanců

Taišl, Jiří

1/2003, s. 46 – 70 Právnické osoby veřejného práva ve francouzském právu

Telec, Ivo

8/89, s. 483 – 490 Organizačně právní postavení uměleckých agentur ČSR po roce 1948

1/90, s. 38 – 47 Organizačně právní postavení uměleckých agentur ČR de lege ferenda

Tesárková, Dita

7-8/2015,
LG III-IV

Jak zlepšit hodnocení dopadu regulace (RIA)
[s. 455 – 465]

spoluautor
Michal Mejstřík
INFORMACE

Těžká, Olga

5/81, s. 290 – 301 Národní výbor v soudním řízení ve věcech bytových

6/81, s. 346 – 351 Význam vydávání stanovisek národními výbory pro soudní řízení
v bytových věcech

8/81, s. 459 – 467 Znalec ve správním řízení

2/82, s. 101 – 109 Připravovaná novelizace základních občanskoprávních kodexů
a národní výbory

Tillmann, Jiří

2/73, s. 97 – 108 K problematice právní úpravy některých zásahů orgánů státní správy
do práv k nemovitostem ve společenském zájmu, zejména vyvlastněním

Tippl, Jiří

8/82, s. 478 – 479 Břehové porosty a nová vyhláška ministerstva kultury ČSR
č. 142/1980 Sb.

Tokárová, Michaela

8/2012, LG IV Parlament jako zákonodárce? Praktické postřehy ke znakům pojmu
„parlament“ v Evropě (CIX – CXXI)

Toman, Petr

3/2016,
s. 149 – 161

Trestněprávní odpovědnost zastupitelů Konference
PRÁVO VE VEŘEJNÉ
SPRÁVĚ 2015

STRANA 107



Tomášek, Michal

3/89, s. 172 – 184 Správní právo a využívání zahraničního kapitálu v ČLR

Tomášová, Zdeňka

1/91, s. 17 – 25 K nové právní úpravě užívání zemědělské
půdy

spoluautor Jiří Šilar

Tomsová, Iva

5/69, s. 278 – 285 Pokus o vymezení socialistické místní samosprávy (správy)

Tošner, Ondřej

1/2009, s. 13 – 20 Podkladové úkony správních orgánů na příkladu vztahu úkonů
dle zákona o ochraně přírody a krajiny

1/2013, s. 25 – 29 Zákon u urychlení výstavby infrastruktury –
krok správným směrem?

DISKUSE

Tóthová, Katarína

5/71, s. 320 – 329 K úprave administatívneho konania v Bulharskej ľudovej republike

3/76, s. 146 – 150 Niekoľko úvah k deleniu správneho konania na všeobecné správne
konanie a osobitné druhy správného konania

7/77, s. 398 – 404 Zabezpečovanie socialistickej zákonnosti v činnosti štátnej správy
prostriedkami, ktoré sú v dispozičnej sfére občanov

1/78, s. 23 – 30 Niekoľko úvah k problematike noriem správneho práva pripúšťajúcich
správnu úvahu, so zreteľom na ich aplikáciu na úseku správy vysokých
škôl

7/78, s. 377 – 389 Základné faktory ovplyvňujúce právne postavenie občanov
v socialistickej štátnej správe

6/79, s. 321 – 330 Niekoľko úvah k vývojovým tendenciám právnej úpravy procesních
záruk zákonnosti v správnom konaní

6/80, s. 317 – 323 Vývoj právnej úpravy reparačních záruk zákonnosti v správnom konaní

2/82, s. 76 – 86 Právna úprava preskúmania rozhodnutia mimo odvolacieho konania
z pohľadu de lege ferenda

6/82, s. 317 – 326 Náhrada škody spôsobenej občanom a organizáciám nezákonným
rozhodnutím štátnej správy

7/82, s. 411 – 416 Niekoľko úvah k výuke práva životného prostredia na právnických
fakultách v ČSSR

1/85, s. 33 – 43 Niekoľko úvah k problematike právnopolitického riešenia starostlivosti
o životné prostredie

3/86, s. 154 – 162 Niekoľko úvah k efektivnosti a realizácie noriem správného práva

8/86, s. 499 – 500 Seminár „ Úlohy vedúcich pracovníkov
při upevnovaní socialistickej zákonnosti
a disciplíny v pracovnom procese“

INFORMACE

7/88, s. 385 – 391 Zdokonaľovanie, skvalitňovanie, racionalizácia a efektívnosť
rozhodovania v štátnej správe

STRANA 108



4/90, s. 193 – 202 Byrokratizmus jako prekážka zdokonaľovania rozhodovania v štátnej
správe

7/91, s. 385 – 395 Zodpovednosť za rozhodovanie štátnej správy v súčasnom období

3/92, s. 1 – 7 Niekoľko úvah o štátnosprávnom cykle

Tröster, Jan

6/75, s. 351 – 354 K otázce výkladu ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 33/1965 Sb.,
o regresních náhradách

4/76, s. 242 – 246 K některým otázkám regresní odpovědnosti

Tröster, Petr

5/2000,
s. 257 – 266

Základní sociální práva v evropském kontextu

Trpin, Gozard

3/90, s. 184 – 188 Vliv technického pokroku na státní správu

Trpkoš, Zdeněk

6/81, s. 352 – 358 Úvahy o právní úpravě lékařského
experimentu

spoluautorka
Alena Homoláčová

Trstenský, Mikuláš

1/88, s. 44 – 50 Niektoré administratívnoprávne aspekty § 50
Zákonníka práce

spoluautor
Marián Vrabko

Tryzna, Jan

5/2014,
s. 265 – 282

O postavení Nejvyššího kontrolního úřadu
v soustavě státních orgánů a ke změně jeho
kompetencí

spoluautor
Aleš Gerloch

Tříska, Jiří

8/91, s. 449 – 465 Ochrana životního prostředí
v československém právu po listopadu 1989

spoluautorka
Olga Vidláková

2/92, s. 61 – 62 Nový časopis pro právo životního prostředí INFORMACE

3/92, s. 36 – 45 Systém ústředních orgánů státní správy kanadské provincie Ontario

8/92, s. 1 – 40 Ochrana životního prostředí v
československém právu po listopadu 1989
(II. část)

spoluautorka
Olga Vidláková

Turčín, Jiří

7/2010,
s. 385 – 401

K institutu procesního opatrovnictví podle správního řádu

5/2011,
s. 273 – 303

K zákonným zmocněním k vydávání nařízení
obcí

Z PRAXE

Tvrdoň, Bohuslav

1/70, s. 46 – 48 Informace o Hornické Ostravě 1969 INFORMACE

STRANA 109



3/70, s. 181 – 184 O právní povaze dobývacího prostoru DISKUSE

5/72, s. 289 – 292 Několik poznámek k hornímu zákonu Německé demokratické
republiky

4/73, s. 244 – 248 Je začlenění horního práva do práva pozemkového odůvodněno?

5/75, s. 304 – 306 Konference o horním právu
Hornická Ostrava 75

INFORMACE

1/76, s. 62 Konference o horním právu v Havířově INFORMACE

3/76, s. 164 – 168 Několik poznámek k atomovému zákonu NDR

4/80, s. 235 – 238 Je právo dobývat nerosty právem majetkovým?

6/87, s. 334 – 338 Právo dobývat nerosty

7/88, s. 448 Konference „Horní právo 89“ INFORMACE

Uličný, Milan

8/85, s. 292 – 294 K niektorým otázkam ochrany prírody na území SSR

3/87, s. 180 – 184 K niektorým otázkám ochrany chránených častí přírody v SSR

8/87, s. 489 – 493 Niektoré otázky ochrany živočichov v SSR

5/88, s. 304 – 308 Problémy vyvlastnenia za účelom vytvorenia chránených území podľa
zákona SNR č. 1/1955 Zb. SNR

5/89, s. 271 – 275 Niektoré problémy uplatňovania vyhl. č. 149/1980 Zb., o ochrane
stromov rastúcich mimo les

Urban, Ilja

2/78, s. 122 – 123 K právním účinkům nesplnění povinnosti uložené organizaci
k převodu správy nemovitého národního majetku

Urbanec, Jindřich

6/71, s. 364 – 365 Několik poznámek k praxi národních výborů
při uvolňování bytů v rodinných domcích

DISKUSE

Urbánková, Božena

6/72, s. 349 – 351 Černé stavby, výkon rozhodnutí podle § 71 a násl. Zákona č. 71/1967 Sb.
a přestupek podle § 9 zákona č. 60/1961 Sb.

Ušakova, Alexandra Pavlovna

7/2016,
s. 472 – 478

Právní ochrana jezera Bajkal: realizace mezinárodních požadavků
v současné legislativě Ruské federace (překlad)

Vacek, Pavel

6/2007,
s. 383 – 394

Významová plasticita některých pojmů
soudního řádu správního

Seminář „O
UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

STRANA 110



Vácha, Miloš

2/92, s. 55 – 58 Místní volby ve Slovinsku a Chorvatsku

Valášek, Miloš

1/91, s. 38 – 48 Několik poznámek k ověřování

2/99, s. 93 – 111 Slovenští občané v České republice a trvalý
pobyt

spoluautorka
Pavla Boučková

Valvoda, František

3/69, s. 166 – 170 Musí správní orgán na úseku zajišťování
socialistického pořádku vedle zjednání
nápravy též ukládat sankce?

DISKUSE

Vaněk, Jiří

6/69, s. 349 – 353 Poznámky k obnově ve správním řízení

Vaníček, David

6-7/2006,
s. 398 – 400,
s. 417 -433

Řízení o správních deliktech vedené proti právnickým osobám (úvahy
de lege ferenda)

Vaníček, Jiří

5/2001,
s. 257 – 278

Činnost ústavních orgánů za krizových situací

6/2001,
s. 363 – 366

Krizové řízení a civilní nouzové plánování
v Nizozemském království

INFORMACE

1/2002, s. 55 – 60 Krizové řízení a mezinárodní právo INFORMACE

2/2002, s. 95 – 126 Krizová opatření za krizových stavů

3/2002,
s. 154 – 173

Mimořádná opatření jako nástroj řešení mimořádných situací

1/2003, s. 14 – 45 Krizové řízení po novele a vybrané právní problémy související
s aplikací krizového zákona v roce 2002

2-3/2003,
s. 92 – 119

Omezování práv a svobod v Čechách, na Moravě a ve Slezsku
za mimořádných situací (historicko-právní komparace)

Váňa, Lukáš

1-2/2004,
s. 114 – 119

Náklady na výkon přenesené působnosti DISKUSE

Váňa, Vlastimil

6/77, s. 336 – 344 Veřejnost a její účast na obraně a její správě
v politickém systému ČSSR

spoluautor
Zbyněk Kiesewetter

Varhaník, Jiří

6/99, s. 337 – 356 K právní úpravě archeologických výzkumů a nálezů

Varvařovský, Pavel

STRANA 111



4/77, s. 200 – 211 Právní ochrana přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů

7/86, s. 429 – 431 Zdravotnictví a povinnost mlčenlivosti nezdravotníků

3/87, s. 173 – 176 Právní problematika léčby prací

Vavera, František

3/2014,
s. 203 – 208

Fond zábrany škod a úhrada nákladů
za zásah jednotky požární ochrany

spoluautor Pavel Mates
INFORMACE

Vavrečka, Jan

4/2012,
s. 221 – 235

Legitimace spotřebitelských organizací
k účastenství ve správních řízeních ve věcech
zdržení se protiprávního jednání vůči
spotřebiteli

spoluautor
Petr Štěpánek,
DISKUSE

Vedral, Josef

1/99, s. 15 – 34,
s. 39 – 40

Obecně závazné vyhlášky obcí v judikatuře Ústavního soudu

3/99, s. 137 – 158 Obecně závazné vyhlášky a správní dozor

4/2001,
s. 193 – 214

Změny v právní úpravě vydávání právních předpisů územních
samosprávných celků

2-3/2003,
s. 73 – 91

Veřejnoprávní smlouvy o výkonu státní správy podle zákona o obcích

5-6/2003,
s. 334 – 348

K právní úpravě územně plánovací dokumentace

3-4/2004,
s. 129 – 139

Kdo rozhoduje o odvolání podle zákona o svobodném přístupu
k informacím?

1/2005,
s. 1 – 16

Nový správní řád a územní samospráva

4/2005,
s. 209 – 221

K jednomu rozhodnutí Ústavního soudu o místním referendu

3/2006,
s. 137 – 178

Přestupkové řízení a nový správní řád

6-7/2006,
s. 325 – 365

Druhy rozhodnutí v novém správním řádu

6/2007,
s. 329 – 363

Opatření obecné povahy Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

8/2010,
s. 472 – 491

K důsledkům zrušení rozhodnutí krajského soudu v řízení o kasační
stížnosti

STRANA 112



1-2/2011,
s. 27 – 59

Některé případy používání
soukromoprávních institutů ve veřejném
právu

Odborný seminář
„PROLÍNÁNÍ
VEŘEJNÉHO
A SOUKROMÉHO
PRÁVA“

1-2/2012, s. 1 – 60 K pojetí rozhodnutí správního orgánu ve správním řádu a soudním
řádu správním

1-2/2014,
s. 97 – 117

K některým procesním otázkám nové právní
úpravy správního trestání

Seminář
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

5/2016,
s. 265 – 275

K postavení finančního arbitra jako správního orgánu

6/2016,
s. 353 – 394

K rozsahu působnosti kontrolního řádu

Venclíček, Jiří

5/2014,
s. 283 – 295

Otázky související s pokračujícími správními
delikty

spoluautorka
Lenka Bursíková

Vencovský, Miroslav

6/74, s. 373 – 374 K postupu při kolaudaci staveb

7/76, s. 429 – 431 K některým otázkám právního vztahu stavebníka ke stavebnímu
pozemku nebo upravované stavbě

Vernarský, Martin

5/2009,
s. 293 – 310

Opatrenia všeobecnej povahy v Slovenskej
republike?

ZE ZAHRANIČÍ

7/2010,
s. 410 – 425

Nakladanie s majetkom jako samostatná
pôsobnosť obcí v judikatúre slovenských
súdov

spoluautorka
Silvia Ručinská

Veselý, Jiří

2/68, s. 101 – 109 Zkušenosti s uplatňováním zákona
č. 60/1961 Sb., o úkolech národních výborů
při zajišťování socialistického pořádku,
v praxi národních výborů

spoluautor
František Staněk
DISKUSE

Veselý, Miroslav

3/2016,
s. 178 – 185

Aktuální problémy a poznatky Ministerstva
vnitra z obecní normotvorby

Konference
PRÁVO VE VEŘEJNÉ
SPRÁVĚ 2015

Veselý, Tomáš

4/96, s. 193 – 211 Stížnosti na policii v České republice spoluautor
Vladimír Sládeček

STRANA 113



Veselý, Vít

6/91, s. 336 – 345 Několik poznámek k postupu stavebních úřadů při dodatečném
povolování staveb

Věšín, Záboj

4/78, s. 232 – 239 Na okraj předpisů o vyvlastnění ve stavebním zákoně

6/76, s. 356 – 362 Zastavení výkonu usnesení nebo jiného opatření podle zákona
č. 122/1975 Sb.

7/76, s. 426 – 428 Poznámka k důvodu obnovy řízení podle § 62 odst. 1 písm. c) správního
řádu

4/78, s. 232 – 239 Na okraj předpisů o vyvlastnění ve stavebním zákoně

5/78, s. 305 – 309 Diskusní poznámky k článku „K problematice užívání bytů
a nebytových prostor v domech v soukromém vlastnictví“

5/79, s. 282 – 288 Postih pokutami podle některých norem správního práva

8/79, s. 483 – 488 K otázce neoprávněného majetkového prospěchu ve vztazích
zemědělskodružstevněprávních

3/80, s. 176 – 180 Poznámky k právní problematice porostů na pozemcích, k nimž patří
speciální užívací práva

6/80, s. 361 – 367 Akty státní správy v zákoně o zemědělském družstevnictví
a s ním souvisejících předpisech

3/81, s. 157 – 163 Procesní způsobilost JZD a společných zemědělských podniků
ve správním řízení

6/81, s. 320 – 327 Reparace škody (majetkové újmy) podle stavebního, vodního a lesního
zákona

8/81, s. 485 – 488 K problémům změny rozhodnutí o vyklizení bytu

Vidláková, Olga

2/71, s. 114 – 117 Vědecká konference o činnosti polských rad narodowych
v průmyslových oblastech

1/72, s. 49 – 53 Účast občanů na správě
(Poznatky z mezinárodní konference)

INFORMACE

6/77, s. 357 – 361 Vybrané problémy právní úpravy životního prostředí s ohledem
na lidské aktivity v krajině

6/79, s. 361 – 371 Péče o krajinu v činnosti národních výborů

3/82, s. 144 – 155 Životní prostředí – integrální součást
komplexního ekonomického a sociálního
rozvoje území

spoluautor
Pavel Zářecký

4/83, s. 193 – 206 Novelizace zákona o národních výborech
ve vztahu k životnímu prostředí

spoluautor
Pavel Zářecký

7/83, s. 431 – 440 Ochrana ovzduší v SSSR jako součást právní
úpravy životního prostředí

spoluautorka
Eva Adamová

STRANA 114



3/87, s. 129 – 139 K právní úpravě péče o zeleň a její realizaci
ve městech a obcích

spoluautor
Pavel Zářecký

1/89, s. 14 – 26 Územně administrativní reformy – zkušenosti
některých evropských zemí

spoluautor
Pavel Zářecký

6/89, s. 375 – 381 Několik poznámek k švédským ombudsmanům

6/90, s. 367 – 381 Několik pohledů na britský systém místní správy

3/91, s. 129 – 148 Evropská integrace na příkladu Rady Evropy a Evropského společenství

8/91, s. 449 – 465 Ochrana životního prostředí v
československém právu po listopadu 1989

spoluautor Jiří Tříska

6/92, s. 43 – 51 Pohled na územně správní reformu v nových zemích Spolkové
republiky Německo

8/92, s. 1 – 40 Ochrana životního prostředí
v československém právu po listopadu 1989
(II. část)

spoluautor Jiří Tříska

6/93, s. 321 – 338 K obecným otázkám reformy veřejné správy spoluautor
Pavel Zářecký

2/94, s. 82,
s. 111 – 128

Několik poznámek k ústřední státní správě
v některých evropských zemích

spoluautor
Zdeněk Bažil

1/96, s. 16 – 22,
s. 43 – 48

Veřejná správa či management?

2/96, s. 121 – 127 OSN a veřejná správa

4/96, s. 245 – 248 Veřejná správa v OECD INFORMACE

6/96, s. 378 – 382 Problematika veřejné správy na programu
mezinárodních konferencí

INFORMACE

1/97, s. 40 – 56 Komparativní veřejná správa: současný stav
vývoje oboru

překlad

2/97, s. 109 – 126 Institucionální změna vztahů v hierarchii
veřejné správy: Dynamika mnohoúrovňových
struktur

překlad

2/98, s. 109 – 110 Evropské centrum vědy o státu a státní praxi v Berlíně

1/99, s. 41 – 63 Správní řízení v Rakousku překlad

6/99, s. 367 – 382 Příprava pracovníků pro veřejnou správu v některých evropských
zemích

1/2001, s. 2 – 12 První desetiletí reformy veřejné správy
v České republice

Mezinárodní vědecká
konference „VEŘEJNÁ
SPRÁVA 2000“

5-6/2004,
s. 333 – 348

Etika ve veřejné správě

Vítek, František

8/75, s. 486 – 493 Prohlídky a zkoušky vyhrazených technických zařízení

STRANA 115



Vláčil, Jiří

4/2016,
s. 193 – 226

Obecná unijní pravidla pro vstup a pobyt na území členských států

6/2016,
s. 313 – 352

Překračování vnitřních a vnějších hranic Schengenu

Voborník, Zdeněk

4/69, s. 248 – 249 K usnesení vlády České socialistické republiky
o Ústředním věstníku ČSR

INFORMACE

Vobořil, Oldřich

7/75, s. 412 – 428 K právní povaze technických norem

Vodička, Arnošt

8/90, s. 504 – 512 K přípravě návrhu živnostenského řádu spoluautor
Alexej Kohout

Vodička, Jan

6/72, s. 357 – 360 Nedostatek poučení účastníka správního řízení a jeho důsledky

Vokatý, Pavel

1/78, s. 14 – 22 Právní otázky užívání některých kategorií pozemků podle platné
zákonné úpravy

Vokoun, Jiří

3/73, s. 161 – 165 Příslušnost k výkonu rozhodnutí, vydaného v důsledku poskytnutí
zdravotnické služby nikoli nezbytné

Vopálka, Vladimír

7/76, s. 395 – 408 Účast občanů na činnosti výkonných orgánů národních výborů

5/87, s. 257 – 276 Úkoly místní státní správy

4/88, s. 230 – 240 Územní a odvětvové ve státní správě

3/96, s. 144 – 156 Vyhlášky obcí podle čl. 104 odst. 3 Ústavy

6/96, s. 321 – 332 Vyhlášky obcí v oblasti výkonu státní správy

1-2/2011,
s. 60 – 67

Vyřeší všechny problémy veřejné právo? Odborný seminář
„PROLÍNÁNÍ
VEŘEJNÉHO
A SOUKROMÉHO
PRÁVA“

5-6/2012,
s. 258 – 263

Veřejná správa kontrolující SEMINÁŘ
KE KONTROLE,
Katedra správního práva
a správní vědy
PF UK, 2011

STRANA 116



Vopálková, Růžena

7/77, s. 389 – 397 K problematice kolektivního rozhodování a osobní odpovědnosti
v činnosti rad a komisí národních výborů

2/79, s. 90 – 96 Koordinační funkce v činnosti rad národních výborů při zabezpečování
celkového hospodářského a sociokulturního rozvoje územního obvodu

5/80, s. 271 – 286 Realizace principu plánování a činnosti národních výborů z hlediska
potřeb plánovitého zabezpečování komplexního sociálně ekonomického
rozvoje územních obvodů

5/82, s. 267 – 275 Princip účasti pracujících v současných podmínkách zabezpečování
komplexního hospodářského a sociálního rozvoje územních obvodů
národními výbory

Vorlová, Miloslava?

8/80, s. 494 – 499 Úvahy o dlouhodobé koncepci regresního řízení

4/85, s. 213 – 231 K dvacetiletému výročí platnosti zákona
o regresních náhradách

spoluautor
Zdeněk Zeman

Votoček, Vlastimil

2/78, s. 112 – 121 Postavení a působnost orgánů a organizací
v tvorbě a kontrole cen

spoluautor
Zdeněk Starnovský
Voženílek, Bohumil

6/68, s. 343 – 347 Některé otázky zákonnosti v souvislosti s prováděním vládního
nařízení č. 15/1959 Sb.

3/69, s. 171 – 172 Neobvyklý případ postupu ve věci bytu
rozvedených manželů

DISKUSE

5/69, s. 286 – 287 Zpětvzetí odvolání ve správním řízení

3/70, s. 168 – 180 Klauzule rebus sic stantibus a nové rozhodnutí
věci ve správním řízení

DISKUSE

5/70, s. 296 – 299 K pojmu zavinění přestupku a jeho právní
úpravě

DISKUSE

1/71, s. 29 – 35 Ještě ke zrušení nebo změně pravomocného
správního rozhodnutí

DISKUSE

7/71, s. 410 – 423 Správní rozhodování o občanskoprávních vztazích

7/72, s. 179 – 183 Proti právním pověrám

2/73, s. 124 – 128 K právní povaze předběžného umístění dítěte podle § 14
vl. nař. č. 59/1964 Sb.

7/73, s. 385 – 396 O správních komisích

3/74, s. 157 – 166 K obecně závazným nařízením národních výborů

7/74, s. 403 – 415 Příspěvek k teorii vnitřních normativních instrukcí v československé
socialistické státní správě

8/74, s. 509 – 511 Seminář k otázkám správního trestání INFORMACE

1/75, s. 14 – 20 K otázkám formy a publikace normativních instrukcí

STRANA 117



4/75, s. 218 – 223 Normativní instrukce ve vývoji naší státní správy

7/75, s. 403 – 411 K právním základům správní normotvorby (Obecně závazné právní
předpisy a normativní instrukce)

4/76, s. 185 – 194 K povaze vztahů v systému socialistické státní správy

3/77, s. 140 – 150 K některým otázkám terminologie a pojmosloví správního práva

4/77, s. 193 – 199 K úvahám o nové právní úpravě přestupků

2/78, s. 65 – 74 Osvědčení jako forma správní činnosti

3/78, s. 129 – 137 Evidence jako forma správní činnosti

4/78, s. 197 – 209 Posudky, vyjádření a stanoviska ve státní správě

5/78, s. 253 – 259 Ještě k některým právně významným správním úkonům

8/78, s. 441 – 454 Materiálně technické úkony státní správy

1/79, s. 4 – 16 Společenskoorganizátorské formy činnosti státní správy

4/79, s. 193 – 204 O správních dohodách

1/80, s. 1 – 15 Individuální akty státní správy z hlediska správního řádu

Voženílková, Alena

3/71, s. 175 – 177 K přístupnosti kastrace jako prostředku proti
sexuální delikvenci

DISKUSE

Vrabko, Marián

7/85, s. 404 – 413 Nad novou vyhláškou o občianskych
preukazoch a niekoľko súvisiacich úvah

spoluautor
Jaroslav Ružička

1/88, s. 44 – 50 Niektoré administratívnoprávne aspekty § 50
Zákonníka práce

spoluautor
Marián Vrabko

7/88, s. 446 – 447 Správa o spoločnom zasadnutí katedier
správneho práva právnických fakúlt ČSSR

INFORMACE

Vrzalová, Eliška

5/2016,
s. 299 – 304

Správní bajky spoluautorka
Lucie Přenosilová
STUDENTSKÉ PRÁCE

Vytopil, Petr

4/98, s. 194 – 213 K problematice cizinců a uprchlíků spoluautoři
Ladislav Renč,
Jaroslav Kejval,
Radek Ondruš

Vyvial, Miroslav

8/86, s. 485 – 489 Působnost Pomocné stráže Veřejné bezpečnosti

Wagner, Jan

1/79, s. 49 – 53 Jak se stát sám svým „nájemníkem“

STRANA 118



3/81, s. 164 – 166 K problémům změny rozhodnutí o vyklizení bytu

2/83, s. 104 – 108 Náhradní místnosti nesloužící k bydlení – náhradní ubytování

Walter, Gustav

3/90, s. 156 – 166 Současná právní úprava léčení a ochrany před
AIDS

spoluautor
Zdeněk Zeman

Whelanová, Markéta

6/2010, LG III Trendy v právu EU (XLVI – LXXXI) spoluautorka
Eva Zahořová

6/2011, LG III Účinky unijního práva ve světle judikatury Soudního dvora
(LXXIV – LXXXIX)

7/2012, LG III Vybrané problémy spojené s implementací práva Evropské unie
(LXVI – LXXV)

2/2013, LG I Tvorba implementace práva EU v České republice a vybraných
členských státech EU (II – XXII)

Widemannová, Marie

7/91, s. 434 – 440 Polský ombudsman (zpráva za rok 1989)

5/94, s. 272 – 274,
s. 307

Policie v Nizozemsku – reforma 1. dubna 1994

5/95, s. 277 – 282,
s. 295 – 298

Rezoluce (77)31 o ochraně jednotlivce
ve vztahu ke správním aktům (Rada Evropy,
Výbor ministrů)

překlad

1/98, s. 24,
s. 41 – 58

Lidská práva a veřejná správa překlad

Wieczorska, Božena

7/91, s. 441 – 445 K právnímu postavení obce v Polsku spoluautor
Jerzy Posluszny

Winterová, Alena

5-6/2003,
s. 314 – 318

Určení otcovství nad rámec zákonných
domněnek

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Wippern, Adolf

6/68, s. 352 – 356 Nutnost novelizace zákona č. 60/1961 Sb.,
o úkolech národních výborů při zajišťování
socialistického pořádku

DISKUSE

Woś, Tadeusz

5/87, s. 301 – 312 Zásada přihlížení ke společenským zájmům a k oprávněným zájmům
občanů při správním řízení

3/88, s. 170 – 183 Soudní kontrola zákonnosti správních rozhodnutí v Polsku – výsledky
sedmileté činnosti Vrchního správního soudu

STRANA 119



Wurstová, Jana

8/80, s. 480 – 488 K některým otázkám postupu speciálních stavebních úřadů

Zahořová, Eva

6/2010, LG III Trendy v právu EU (XLVI – LXXXI) spoluautoři Jiří Lenfeld,
Markéta Whelanová

Zahumenská, Vendula

2/2009, s. 76 – 92 Politika územního rozvoje a územní
plánování v krajích

DISKUSE

1-2/2011,
s. 111 – 118

Zapojení veřejnosti do přípravy zásad
územního rozvoje Jihomoravského kraje.
Příležitost, jak zohlednit požadavky starostů
i občanů

Z PRAXE

1-2/2015,
s. 42 – 59

Vybrané otázky aktivní legitimace při
soudním přezkumu územně plánovací
dokumentace

spoluautorka
Petra Humlíčková

1/2016, s. 13 – 26 Účast spolků na územním řízení a obstrukční
jednání

spoluautorka
Šárka Bidmonová
DISKUSE

Zámečníková, Marie (roz. Pechancová)

3/2011, LG II Způsoby zrychlení zákonodárného procesu v ČR a SRN (XXXIV – XLIX)

8/2012, LG IV Několik poznámek k normotvorbě obcí ve Spolkové republice Německo
(C – CVIII)

7-8/2014, LG II-IV Úprava práv opozice jakožto menšiny na půdě Německého spolkového
sněmu v reakci na vytvoření „supervelké“ koalice (XVIII – XXXII)

1-2/2015, LG I Ze zahraniční judikatury (XVIII – XXI)

4-5/2015, LG II Ze zahraniční judikatury (s. 280 – 283)

7-8/2015,
LG III-IV

Právo na dobré zákonodárství očima českého a německého spolkového
ústavního soudu (s. 438 – 454)

7-8/2015,
LG III-IV

Ze soudních rozhodnutí (s. 479 – 500)

8/2016, LG III
(chybně značená
jako LG V)

Některé vady zákonodárného procesu v judikatuře ústavního soudu
(s. 489 – 508)

Zástěrová, Jana

5/2001,
s. 299 – 300

Vznik České společnosti pro právo životního
prostředí

INFORMACE

Zářecký, Pavel

5/81, s. 282 – 289 Národní výbory a komplexní ekonomický a sociální rozvoj

STRANA 120



3/82, s. 144 – 155 Životní prostředí – integrální součást
komplexního ekonomického a sociálního
rozvoje území

spoluautorka
Olga Vidláková

4/83, s. 193 – 206 Novelizace zákona o národních výborech
ve vztahu k životnímu prostředí

spoluautorka
Olga Vidláková

2/84, s. 99 – 111 Vztah místních národních výborů ve střediskových obcích
k nepodřízeným organizacím

6/84, s. 336 – 352 K realizaci samostatné působnosti národních
výborů na úseku místního hospodářství
a služeb

spoluautor
Jaroslav Krolupper

8/85, s. 470 – 482 Vztah městských národních výborů k nepodřízeným organizacím

2/87, s. 65 – 78 K právní úpravě sdružování prostředků
a činností

spoluautor
Jaroslav Krolupper

3/87, s. 129 – 139 K právní úpravě péče o zeleň a její realizaci
ve městech a obcích

spoluautorka
Olga Vidláková

6/88, s. 321 – 327 Vztah národních výborů k ústředně řízeným organizacím

1/89, s. 14 – 26 Územně administrativní reformy – zkušenosti
některých evropských zemí

spoluautorka
Olga Vidláková

1/91, s. 3 – 7 K některým aktuálním otázkám rozvoje místní správy

6/92, s. 1 – 26 Úvahy o reformě veřejné správy

4/93, s. 193 – 216 Úprava územní samosprávy v Ústavě České republiky

6/93, s. 321 – 338 K obecným otázkám reformy veřejné správy spoluautorka
Olga Vidláková

2/96, s. 65 – 72 K normotvorné činnosti obcí (vyšších územních samosprávných celků)

3/96, s. 129 – 143 K normotvorbě činnosti ministerstev a jiných správních úřadů

6/97, s. 321 – 338 O samosprávě

5-6/2002,
s. 284 – 296

K právní povaze opatření ústředních správních úřadů a České národní
banky

2/2007, s. 65 – 80 Zákonná zmocnění pro vládu, ministerstva a jiné správní úřady
k vydávání prováděcích právních předpisů

7/2007,
s. 477 – 489

Několik úvah nad čl. 95 Ústavy České republiky a jeho aplikací

3/2009, LG Jazyk v legislativě (IV – XVIII)

1/2010, s. 1 – 50 Pohled na polistopadovou historii Legislativní rady vlády České
republiky do roku 2005

1-2/2014,
s. 50 – 57

K problematice správního trestání SEMINÁŘ
K NOVÉMU ZÁKONU
O PŘESTUPCÍCH,
září 2013

STRANA 121



Zavřelová, Jitka

1-2/2011,
s. 11 – 26

Dualismus práva v rozhodování zvláštního
senátu

Odborný seminář
„PROLÍNÁNÍ
VEŘEJNÉHO
A SOUKROMÉHO
PRÁVA“

Zbíral, Robert

4-5/2015, LG II Které české zákony jsou nejdůležitější? Hledání objektivních metod
výběru (s. 248 – 270)

Zeman, Zdeněk

1/69, s. 29 – 33 Poznámky k současné úpravě odpovědnosti za výkon zdravotnických
služeb podle zákona č. 60/1961 Sb., o úkolech národních výborů
při zajišťování socialistického pořádku

5/70, s. 271 – 275 Některé problémy výkonu státní správy v resortu zdravotnictví

1/71, s. 36 – 46 Poznámky k problematice správních aktů
ve zdravotnictví

DISKUSE

8/75, s. 502 – 511 Současná právní úprava některých úseků péče
o zdraví lidu ve státech Rady vzájemné
hospodářské pomoci

INFORMACE

2/76, s. 104 – 107 Stanovisko k některým diskutovaným otázkám regresního řízení

3/83, s. 167 – 174 Správní rozhodování v oblasti hygieny

4/83, s. 228 – 241 Nástin některých právních úprav pohřbívání v českých zemích

5/84, s. 272 – 292 Právní úpravy vztahů občan-pracovníci ve zdravotnictví

4/85, s. 213 – 231 K dvacetiletému výročí platnosti zákona
o regresních náhradách

spoluautorka
Miloslava Vorlová

3/90, s. 156 – 166 Současná právní úprava léčení a ochrany před
AIDS

spoluautor
Gustav Walter

Zezulka, Josef

6/94, s. 336 – 339 Právní nástupnictví oprávněných osob dle zákona č. 229/1991 Sb.

Zikmund, Vladimír

6/74, s. 329 – 337 Stavební zákon a hospodářská arbitráž spoluautor
Miroslav Hegenbart

Zikmundová, Eva

4/72, s. 231 – 234 K systémům právních úprav umělého
ukončení těhotenství

INFORMACE

7/73, s. 431 – 439 K novým opatřením na úseku provádění zákona o umělém přerušení
těhotenství

3/75, s. 171 – 177 K postihu organizací za porušování právních předpisů o vytváření
a ochraně zdravých životních podmínek

4/77, s. 212 – 215 K problematice umělého přerušení těhotenství

STRANA 122



6/78, s. 358 – 369 Poznámky k problematice umělého přerušení těhotenství

8/81, s. 468 – 472 Nové záměry právní úpravy umělého přerušení těhotenství

Znamiec, Anna

7/2007,
s. 524 – 531

Regionální účetní komory v Polsku (vybrané otázky)

Zobač, Ivo

8/82, s. 489 – 494 K některým otázkám vlastnictví a užívání hospodářských budov
v jednotných zemědělských družstvech

Zoulík, František

3/69, s. 129 – 138 Úvaha nad některými problémy správního soudnictví

2/70, s. 90 – 99 K pojmu účastníka správního řízení

Zuklínová, Michaela

5-6/2003,
s. 295 – 298

Status – rodinné právo – nový občanský
zákoník

Seminář „RODINA
A PRÁVA OSOBNÍHO
STAVU (STATUSOVÁ)“,
říjen 2003

Žák, Ladislav

3/82, s. 156 – 166 K některým otázkám uvažované právní úpravy novelizace zákona
o pozemních komunikacích

Žondrová, Sylva

6/2007,
s. 408 – 415

Nepřijatelnost kasační stížnosti ve věcech
azylu v rozhodovací praxi Nejvyššího
správního soudu

Seminář
„O UPLATŇOVÁNÍ
PROCESNÍCH
PŘEDPISŮ PŘED
SPRÁVNÍMI SOUDY“,
Kroměříž 2007

STRANA 123



JUDIKATURA ESD

Coxová, Martina

1/2005 Judikatura soudního dvora Evropské unie spoluautoři
Lenka Pítrová,
Richard Pomahač

Pítrová, Lenka

1-2/2004 Z judikatury soudního dvora Evropské unie spoluautor
Richard Pomahač

3-4/2004 Z judikatury soudního dvora Evropské unie spoluautor
Richard Pomahač

1/2005 Judikatura soudního dvora Evropské unie spoluautoři
Martina Coxová,
Richard Pomahač

3/2005 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

6/2005 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

4/2006 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

4-5/2007 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

Pomahač, Richard

1-2/2004 Z judikatury soudního dvora Evropské unie spoluautorka
Lenka Pítrová

3-4/2004 Z judikatury soudního dvora Evropské unie spoluautorka
Lenka Pítrová

1/2005 Judikatura soudního dvora Evropské unie spoluautoři
Martina Coxová,
Lenka Pítrová

1/2006 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

5/2006 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

6-7/2006 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

8/2006 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

2/2007 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

3/2007 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

8/2007 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

1/2008 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

2/2008 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

3/2008 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

4-5/2008 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

7/2008 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

STRANA 124



8/2008 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

2/2009 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

5/2009 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

6/2009 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

7-8/2009 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

1/2010 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

3/2010 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

7/2010 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

1-2/2011 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

4/2011 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

7/2011 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

1-2/2012 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

7/2012 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

8/2012 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

1/2013 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

4-5/2013 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

7-8/2013 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

6/2014 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

4-5/2015 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

6/2015 Z judikatury soudního dvora Evropské unie

STRANA 125



STRANA 126



STRANA 127



STRANA 128



Správní právo
1968 – 2016

Autorský rejstřík



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 15%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


